
VВ СУБОТУ, 20-го МАРТА, С. Р. 
Драматично-Сьпівацький Кружок Укр. Роб. Дому
' відіграє славну драму Тараса Шевченка п. н.:

І ‘НАЗАР СТОДОЛЯ’н
\ <азлучену

зі справжньою українською оперою Нїшинського

“ВЕЧЕРНИЦІ"
ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50, 35 і 25 ЦТ.

іТикети просить ся замовляти завчасу в Укр. Роб. 
Домі. Замовляти можна через телефон:

Bt. John 1465. -
Весь дохід "Призначений на сплату 'довгу У. Р. Д"

"ТИКИІЩЕ РАЗ! НА ЗАГАЛЬНЕ ДОМАГАНЄ 
В ЧЕТВЕР 25-го МАРТА, С Р.

Драм. Сьпівапький Кружок Укр. Роб. Дому
відіграє чудову драму в '4-ох діях з житя дідичів- 

ської родини на Україні в часах, російського 
царизму і на початках революції

“ЗА ПРАВДУ І ВОЛЯ НАРОДА”
ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 35 1 25 ЦТ.

Тикети" просить ся купувати завчасу.

В СУБОТУ, 27-го МАРТА, С Р. 
Запомогове Брацтво їм. С О. Н.

відіграє чудову драму в 5-ох діях І. Тобілевича п. н.:^

“ЛИХА ІСКРА ПОЛЕ СПАЛИТЬ 
І САМА ЩЕЗНЕ”

ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50, 35 І 25 ЦТ.
Слідіть за оголошеними.

Тикети на всі представленя можна купити вчасиїй- 
>ше а Українськім Робітничім Домі І у ads 

українських склепах та л

• •

їїїї

* В СУБОТУ, 6-го МАРТА, С. Р.
Читальня Прссьвіти ім. Т. Шевченка з 1er Кілдонан 

* і Елмвуд
виставить дуже гарну і зворушаючу драму н 4-ох 

діях, І. А. Тогобочнього, п. н.:

“МАТИ НАЙМИЧКА”
Ціни місць: 50, 35 І 25 цт.

ЩЕ РАЗІ НА ЗАГАЛЬНЕ ДОМАГАНЄ ПУБЛИКИ! 
В СУБОТУ, 13-пгМАРТА, С Р.

Драм. Тов. Імі І. Котляревського
відіграє ще раз славну історичну драму з житя кар
патських Гуцулів, в 5-ох діях і 7 відслонах зі сьпі- 

вами і танцями, М. Старйцького, п. н. :

“ЮРКО ДОВБУШ”
В виставі бере участь понад 50 осіб.

ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50, 35 І 25 ЦТ.

В ЧЕТВЕР, 18-го Й|АРТА, С Р.
1 Товариство “бони”

відіграє відому комедію в 4-ох діях І. Тобілевича

“ЧУМАКИ”
і Слідіть за оголошеними.

Щоби больйіевики признали 
независимість .полуднево-ро
сійських републик, особливо 
Георгії;

Щоби большевики зрекли 
ся всяких претенсій до тери
торій, які гранйчать з Ґеоргіє- 
ю і Персією;

Щоби веї товари були пла
чені золотом.

ли енерґічно умірені францу- 
ські соціялїсти.

Зелїзничннки у Франції за пе- 
ребранєм зелїзниць.

ПАРИЖ, 26 лютого. —; 
Провідники француських зедїз 
ннчих робітників, які проголо
сили зелїзничий страйк-, у 
Франції, оснували г органїзаці- 
ю з большевіїцькніпі тенденЦ 
ями. Цї.іею сеі організації 
перебране державних зелїз
ниць під управу сеї органїза-

Нїмеччина веде мирові пере
говори з сов. Росією.

БЕРЛІН, 24 лютого. — Тух 
ходять слухи,. шо> неофіціаль
ні переговори, які ведуть ся 
межи торговельними представ
никами совітської Росії і пред
ставниками німецького прави- 
тельства, дійшли до такої точ
ки, коли мова вже йде про 
формальїіе заключенє мира з 
приверненєм повних дипльома 
тичних зносин межи Німеччи
ною а совітсьюті Росією.

Кажуть, шо Німеччина ста- 
раєть ся заключити мир з 
большевиками, в виду того, 
що союзники- корінним спо
собом змінили свій ПОЛІТИЧ
НИЙ курс у відношенні до .со
вітської Росії.

ції.
Урядники організації загро- 

зили, шо видалящь (!) з робо
ти кождого робітника, котрий 
відмовить ся вийти на страйк.

Робітничі заворушеня в Італії.

ЛОНДОН, 25 лютого. — 
Депеша з Риму доносить, що 
робітники в Пєв ді Солїго за
хопили в свої руки мунїціпаль- 
ні будинки і проголосили со
вітську управу. Підчас заво
рушень прийшло між робітни
ками і військом до борби, в 
якій богато осіб зістало ране
них.

З причини за- 
нятя Владивостока соціялїста- 
ми революціонерами, Америка 
перестала вести торговлю з Си 
біром.

НЮ ЙОРК.Предклздають мир Злуч. Дер
жавам, Японії і Румунії.

ЛОНДОН, 26 лютого, 
отримано бездротну телегра
му з Москви про те, шо совіт
ська комісія для заграничних 
справ звернулась з офіціаль
ними нотами до нправительств 
Злучених Держав, Японії і Ру
мунії, предкладаючи їм заклю
чити мир з совітською Росією.

Нїгде, крім Лондону, про се 
предложенє большевиків по
кищо не отримано жадних до
несень.

Тут

Заворушеня в Мілані. — Про
голошено генеральний 

страйк.

МІЛЯН, Італія, 1 марта. — В 
наслідок чмбїзії межи товпою 
а поліцією, яка мала Тут місце 
вчера і підчас котрої поліція 
стріляла в товпу^ та смертель- 
но(іаиила двох цивілїв, прого
лошено тут о лівіючи генераль 
ний страйк.

Бійка повстала в звязи з мі- 
тінгом здемобілїзованих жов
нірів. Поліція створила огонь 
тоді, коли з товии почаюй ки
дати на ню камінєм. Двох ра
нених в ночи померло.

Росія запропонувала мир Че- 
хо-Слсвакії.

ВПАРИЖ. 28 лютого, 
пятницю надруковано тут 
текст довгої бездротної депе
ші,- в. котрій пропонуєть ся 
мир межи Росією і Чехо-Сло- 
вакією. ' Депеша, ко)ра є під- 

Чічеріном, большевиць Вислїд виборів в Москві.

ЛОНДОН, 25 лютого. - На 
719 постів, вибраних підчас не
давно відбувших ся виборів в 
Москві, вибрано 650 комуні
стів, 24 симпатинів комуністів, 
37 незалежних і 8 меншевиків. 
Женщин є вибраних 80, з чо
го 70 є комуністками, а 10 не
залежних. Так подає бездрот- 
на депеша, наспівша сюди з 
Мскви.

писана
ким / міністром 
справ і адресована до дра. Бе- 
неша, чеського міністра загра
ничних спра»7'і1рбситн назна
чити дату і Місце для пере- 
дискутованя мирових. проіпМіи 
цій.

заграничних

Француські соціялїсти лівіють.

ПАРИЖ, 24 лютого. — Па- 
рижська соціалістична федера
ція приняла большевииьку про 
граму, котрії буде предложена 
на розглянене соціалістичного, 
конгресу в ІІІтрасбур/у.

На прелімінарнім- Азасіданю 
була предложена різка резо
люція, в котрій, вказуеть ся на 
безсиле дртгого Інтернаціона
лу в справі відродженя соція- справі, 
лїзиу; тому рекомендуеть ся 
француським соціялїстам при
лучити ся до Щ. (Московську 
го) Інтернаціоналу і взяти на ТОКІО, 26 лютого. — Деба- 
себе всі наслідки того кроку, ти в японськім парламенті над 
т. е. ^зяти в свої руки всю справою* заведена загального 
вдасть і завести совіти.

4 •г
Грізне положене в Японії.
ЛОНДОН, 28 лютого? — 

Газета “Дейли" Телеграф1' ка
же, що вона дістала в пятницю 
вечерои інформації про грізне 
положене в Японії. Газета не 
подає жадних детай^ів в сій

Заворушеня в Японії.

виборчого права, були яерер 
Француські соціялїсти в сво- валі сильними заворушеними 

•їй резолюції згадали і дикта- безпорядками. k 
туру пролєтаріяту, і знесене Зібравші ся маси яапонськи; 
приватної власності, і оружну горожан хотїли_.щтурмом' взя 
клясову борбу. ти будинок парляменту, грозя

Проти сеї резолюції виступи чи зібравшим ся там послам

',>■ ч
(

перешкодила годженя їх страйку дорогою 
поліція, котра закликала на гю| компромісу а робітники в зе- 
міч більші підкріпленя і розі- лїзних заводах мабуть зро

блять те саме. Платня страй
куючим робітникам з страй
кового фонду

Угорська реакція вибрала 12.500.000 корон (650.000 
Гортого регентом.

БУДАПЕШТ, 2 марта 
станов'чі збори вибрали вчера 
адмірала Гортого, головноко
мандуючого угорською арміє- 
ю, регентом.

плановії

розворушену товпу.

виносить 
дола

рів) тижнево. Через стрима
не продукції край поносить 6е 
ликі втрати.

У-

».

Депортують Інтернованих.
СТ. ДЖАН, 27 лютого. — 

Вчера привезено тут вагон не 
пожаданих чужинців з табору 
інтернованих в Вернор, Б. К., і 
два вагони з табору в Капус-. 
кейеінг, Онт. Всіх непожаданих 
відішлють кораблем “Меліта" 
до Европи.

Робітнича кріза в Швеції.
ШТОКГОЛЬМ, 22 лютогсі. 

Вигляди на полагоджене робіт 
ничої крізи в Швеції є дуже 
малі. “Свенска Дагбляд" доно
сить, що робітники в тартаках 
відкинули пропозицію нола-

GSTORE 
■ WINNIPEG, МАЖ Будуть домагатися прилученя ночасно забрали Поляки укра- 

сх. Галичини до^України. їнські правительственні банки,

ЛЬВШ г,_. 2,
^ го. - (Агенція Гаваса). _ Як ти По^щі

■ подають" газети, між роси-, вісти „ с, арештованя вн. 
■^ьким правительством і Укра- кликали Варшаві сензашю,
І 1НСЬКИМИ Совітами заключено бо Польща ж“^рЯД0В*0 в при тори. 

угоду, що на случаи мирових язни 3 Україною (з Петлю- 
переговорів межи Росією 1 
Польщею, Росія має домагати 
ся прилученя Східної Галичн- ; 
ни до • України.

начали острілювати правитель
ственні будинки. Причиною 
бунту мало бути затримане 
виплати жовнірам, хоч инщі 
донесеня говорять, шо бунт се 
ред литовських жовнірів ви
кликали большевицькі агіта-

ІБРЕ
як добре -наїсти ся? 
чоловік. — Запамя- 
осто під ч.
Г АВРИСИШИН А 
жі — старокраєві 
ь вас.

» рою). Мартене каже, шо в Росії зне-' 
сено кару смерти.Мирове предложена вже 

готове.
j Польське мирове предложе- 
інє, "яке має бути запропоно- 

Українське совітське прави- ване російському совітському 
тельство предкладає Польщі урядови, є вже на викінченю 

мир. і буде відіслане Франції й Ан
глії до затверджена, заки йо- 

КОПЕНГАГА, 27 лютого. —|го відіїидеть. ся до Москви. 
^Максим Лїтвінов, російський д^ запитувано премієрів Мі- 
большевицький комісар в лерана і Лойда Джорджа про 
Данії, потвердив вчера вістку, -х рддку. що до найважнїйших 
що російське совітське прави- 
тельство предложило мирові 
пропозиції Японії і Румунії а 
українські Совіти предложили Вістка про арештоване Поля- 
мир Польщі.

Вашінгтон, 25 лютого. Л. 
Мартене, представник рос. со
вітського правительства в 
Злуч. Державах, висловив
своє вдоволене з приводу о- 
публїкованих газетою "“Ворлд" 
розмов кореспондента з Лєнї- 
ном і Троцькйм. Мартене ува
жає, шо сї розмови причиня
ють ся до усуненя ЦІЛОГО ря- 

-—|ду непорозумінь з приводу ді
яльно сти большевиків.

Між иншим Мартене остано- 
вив ся на заяві союзників, що-

ЦІННИКА f

І БІЖУТЕРІЙН1.
їх лїт вже провадимо пре 
ігарнї 850 Мейн Стр., Він? 
осібний "відділ, годинникар 
лєрський. Маємо на скла- 
икий вибір годинників стін 
ьників, дамських і 
нників
їнсолєтових) , як також лан 
одинників, перстенїв, куль 
іих артикулів ювілєрськиї 

перво-
стию, за яку ґварантуємо, 

його і висилаєм на про- 
іїнах дуже уміркованих - 
ГОВИХ. .Чанїм який годин- 
овленя вишлемо, віддаємо 
ґульованя стало у нас за- 
інникареви. 
іїнський годинникар 
ІЧУК,
ю направи, виконуючи їх

)НЯ.
ги також почтою.

точок.
муже-

кишенькових і на-

нами Петлюрових міні
стрів потверджена.

вони готові вступити в зно
сини з совітською Росією, але 
лише після того, як большеви
ки заперестануть терор. Мар
тене твердить, шо- в дїйсности 
жадних убійств і терору не бу
ло на території занятій боль- 
,шевиками. Після його заяви, 
большевики знесли кару смер: 
ти. Тому Мартене сподїеть ся, 
шо тепер для союзників нема 
жадних перешкод до негайно
го заключеня мира з совіт
ською Росією.

наш відзначаєсь

Українське совітське прави- ВАШІНГТОН, "26 
тельство для сх. Галичини. го. — Донесене зі Львова до

тутешнього українського ін
формаційного бюра (при пе- 

го с. р. подає слідуючу но- T-1IopjBCbKjü мїсії Бачинського) 
винну. каже, що донеерня з Камінця

В Київі відбудаєть ся з’їзд Подільського 
членів східно-галицького

люто-

Віденська “Воля” з 7 люто-

потверджують 
вістку, що польські військові 

вітського правительства. При- власти в «амінци арештували 
були на з’їзд лідери галицьких кількох високих урядників “У- 
комунїстів: Рибак, Баран, Ле- країнськ6і Народної Републи- 
вицький. Для правительства ки„ Арештовано премієра І. 
призначено будинок на Креша- Мазе„у; Андрія Лївицького,

; голову департаменту загранич
них справ і бувшого голову 
комісії перемиря ' у Варшаві; 
міністра праці Безпалка, та 

-. всіх провідників українських 
кооперативних союзів. В між- 

Вістн” з 24 лютого е. р. по- ||ас^ Петлюру, “президента У- 
дають слідуючу новинку;

“Росія” доносить; Кілька 
днів після занятя большеви
ками Київа, сформувалось там Большевики жадають видачі 
совітське правительство, в яке 
входять виключно Українці —

со-

3HUK
Winnipeg, Man.

DOK STORE
Winnipeg, Man.

тику. Алїянти признають совітську 
Росію в дуже короткім часі.

ВАШІНГТОН, 28 лютого. — 
Провідники американського се 
мату оголосили нині, шо Злу
чені Держави вже в дуже ко
роткім часі признають боль- 
шевицьку Росію. Сенатор Бо
ра заявив, шо алїянти призна- 
ютьХбольшевиуьку Росію в 
протягу найблизших десять 
днів, а скоро після сего за їх

І

тямське правительство на 
Україні.

Нюйорскі “Укр. Щоденні

НОВА КНИЖКА!
країнської Републики”, Поля
ки не пускають з Варшави.

еть ся про розвп- 
і. — Цїна лише 80ц. арештованих.

$1.00 Каблєграма до того самого 
представники лївих есерів і кс* бюра 3 Відня подає за—бука-, слідом підуть також Злучені 
мунїстів, і яке проголосило N - решТенською радіограмою, шо Держави.
країнську Соціялістичну Ре- ^ольшеВики зажадали від По- Сенатор Френс говорить, що 
публику самостійною і звяза- ЛЯІЛВ видачі полонених Поля- європейські дипльомати через 
пою лише тимчасово з совіт- ками українських міністрів. цілий час старали ся поборю

вати большевиків, колиж Се їм 
не вдало ся і тепер большеви-

. 80и.
05ц.

. 05ц.
. ЗО»

25» ською Росією, на грунті бо
ротьби зі спільними ворогами: І „
добровольцями (Денїкінцями), Згромаджуване совітської ар

мії на польськім фронті.
ть на адресу:

KNYHARNIA 
Winnipeg, Man.

ки, готовлять ся заключити со
юз з Німеччиною, яка може 
тягнути з Росії великі зиски че 
рез торговлю, алїянти нама- 
гают^ ся як найскорше заклю
чити союз з большевиками і 
захопити російські ринки в 
свої руки. Заява большеви
ків, шо вони годять ся запла
тити старі російські" довги Ан
глії і Франції,тулекшуе для а- 
лїянтів розпочате мирових пе
реговорів.
Англійські услівя Аля Росії.
Донесеня з Риму говорять, 

шо Англія переслала вже 
большевйкахг-усяівя, на. осно
ві яких може.розпочати з ни
ми приятелі^ські зносини. 6

Сї услівя звучать:
Англія признає большевиць- 

кий режім в Росії;
Англія не буде квестіонува- 

ти міжнародного становища 
тих країв, котрі відірвали ся 
від Росії) а се: «Фінляндії, Е- 
стонїї, Литви, України і Поль-

Поляками і Петлюрівцями. Ко
місарами призначено людий 
зовсім нових, крім одного Ма- 
нуїльського. Раковського^ се
ред них не має.

ВАРШАВА, 20 лютого. — 
Концентрація большевиків на 
польськім фронті продовжаєть 

Сім дивізій інфантерії, я- 
кі зістали -звільнені через у- 
падок Юденїча, Колчака і Де- 
нїкіна, прибули на ріжні ста- 

проти польської ар-

ся.

Робітники в Крикові, Переми- 
L шли I Львові помагають ся 

мира з Росією.

ВАРШАВА, 23 лютого. — Чи 
сленні віча відбувають ся в 
Кракові, Перемишли, Львові і 
инших містх, "на яких робіт
ники помагають ся ііира з со
вітською Росією. Такі самі ,ві- 

I ча планують ся по Цілій" Поль
щі з цїлию примусити ,

І ське правительство до заклю- 
ГЧсня мира з Росією.

новиша
мії. Кілька нових дивізій мали 
прибути на північні зелїзни- 
чі центри ^ і команда приго
товляє плани офензиви 
случай, колиб мирові перего
вори не довели до нічого. ..

Польська армія приготована 
до відпертя офензиви, хоч ува- 

тут за неможливе, що
би большевицька армія розп.о-

на

поль- жають

чала офензиву ше перед сто- 
пленєм снігу. Теперішна кон- 
центрація" "большевиків вважає 
ся лиш позірною в цїли по 
пертя большевицьких мирових 
пропозицій.

V

Поляки арештували бувфнх 
Петлюрових міністрів.

ВАРШАВА, 2Q лютого. Чле
нів бувшого українського пра- 
вйтельства (Петлюри) ареш
тували польські військові вла
сти. Вони обжаловують був
шого премієра Мазепу і 
шнх о політичне співділане" з 
большевиками — як се" доно- 
сить'телєграма. зі Львова. Рів-

I

М ші;
Бунт серед литовського 

війська.
ЛОНДОН, 29 лютого.

Бездротна телеграма з Варша- магаєть ся: 
ви доносить, 

и ся

. Англія не буде вмішувати ся 
в Справу Сибіру;.

—; Зі своєї сторони Англія до-ин-

ь, шо в Ковні збун- Щоби большевики 
литовські війська і етили свою армію;

t -

розпу-
—«

»,

м:

і
or STATE or OAHADA.

УКРАЇНСЬКІКАНЦЕЛЯРІЯ,

РОБІТНИЧІ ВІСТИІРАВИ
можна) Шсманя гро. 
асекурованє, позЄч, 

ідовнх документів « 
пажі І купно резльаь 
іти у нас. ... Щ
Р- І ДО сеі пори сії. 
і требам ЯКІ входвп 
іих справ.
ть до:

1
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_______
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фаху. Ми перенесли свою 
«су, бувши там в бизнесї
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'ІТАЛІЯ ПРИНЕВОЛЕНА TO(M всього, бо робітники страй-І ВІРЛЯНДП. в

ГУВАТИ З РОСІЄЮ. кують. Якжеж можуть ,сї робіт пуклтн чл 
. ПАРИЖ, 18 лютого. - Іта- н"™ голодній™ „а тяжку ро-

(З кореспонденції ДОДЖ.рзнстської ЛЇЙСЬКИЙ преміер НІГТІ є пер- ^ • х ГОЛОДНО, НИХ авТ0мсбілїв Відділ 33
“Свободи"). шим державним. діячем Евро- , , ; перевів тут нині ревізію к/*®

-tin, .............. ................. -р- v=,
Прага, чехословаччина, представникам американської ™ ся’ Р ‘ кілька осіб. Вчасним23 січня 1920. преси про необхідні^, розпо- “іж білями а

2&.Т5 І
доме. Після військової нара- m заявив. Р'Днесло рани,
ди 4 падолиста, дано наказ “Головна причина теперіш- жите , { ^,окі1 в юГаю та ‘ ТРАЛІ, Ірландія 20 лют 
всім фронтам наступати на но> крізи в Італії заключаєть рЛц„р V. — По тригодинній обш,*° 
Денїкіна. Наступ гіійшов у- ся в тім, що „ми не ведемо;80™ “ панська пісонька і котрій уживано Р>“„« ^ 1 
спішно, але галицького вій- торговлї з Рссіію. До нас при, ми вжПеРГз її мети та Тга-тів' «Рісів > — 
ська, на основі умови з Деиї- ходять товари з Англії і Аме- _ знаемо 
кіном не посунено. Через те рики, але кораблі, привозячі, 
в фронті зробилась* діра, ко- :СІ товари, вертають пустими, 
трою Денїкінцї пройшли на-; Ге приводить до того, що 
зад нашого війська, на лінії ;КУРС наших гроший паде.

До війни до нас прихсідили

Ще пре ліквідацію 
Петлюрівщнж

обіймає твори Островського, 
Шіялера, Цехова, Шекспіра і
ДР-

IL

Робітничий університет 
в Москві.

Совітський уряд на Україні. Канаді належите “привитають ', ЛОНДОН, — Бездротна те- 
о Москви „„носять ! “достойнего" гостя, гетьман- леграМа 3 Москви доносить,
Всі українські партії, зібрані ця ' ЯЄИЇКІНЦЯ Льоня ШгЄЛЬ‘ та“ створено перший фо

на нарадах в Київі. заявили. СЬКОГО * “ бітничий університет в Росії,
що годять ся на совітську фор і-----------* в ,,ілн підготбвлювайя про-
му правлїня на Україні. Адмі- Совітська армія під Проску- мислових директорів. Доступ 
нїстрація України, мусить по- ровом. ',*> університету дозволений

• кишо остати в військових ру- ’ . лише чорноробам: їх буде
ках а по заключеню мига v-' 3 Бу«арешту доносять (в виучувати ся на управителів

Со~ -*г% 1Г . ^ _ .. .. ла Сіняву и Летичів і зближа- ^совітської Роси свій власний - „;ЄТЬ ся до Проскурова. Відда-
уряд. < Вперед ). лена від Her0f йа 35 верств. Пі- у Денїкіна було 6.000 царських

сля інформацій тих, що лриїз- генералів.
Брак соли на Волині. Ікають з України, можна спо- Як подають знавцї денїкі„.

В загалі на Волині відчува- ?'Ba™. ся.а на,,б-іизших [оди" ської армії, в армії Денїкіна 
еть ся великий брак соли так, евицької ар-, було около 6.000 царських ге-
шо за пуд соли дають аж два- польською. нералів. Вони жили дуже ви-
найцять пудів жита. Наслідком ставно і кеждий мав схованих
браку..с5ли шйвять (я цинга: ПОЛЯКИ ЙДУТЬ НА КИЇВ. ® чемодані кілька мілїоь
і инші недуги. Взагалі дорож- ,ЛІВ на “чорну годину”,
неча у Звягельщині нечуваиа: Петлюра як передна 
за пуд жита платить ся 700 — Віденський “Укр. Прапор” з': 

і, 800 карб. ІЗ сріня с, р. пише:
З достовірного жерела до-1 Копенгаг.ський кореспондент 

Галицька яомія вже беть ся по відУем0 ся. ШО після довгих '“Бе Populaire" ПОВІДОМЛЯЄ, ЩО 
большевннькій стооонї пооти нертракгацій Польща дістала («бітового співака Шеляпіна 

Поляків нарешті мандат заняти зброй- відзначено большевицьким ор-
' окупацією ціле Правобе- деРом, “Червоного Прапора”.
|реже по Дніпро враз з Київом. ' - -------—

Як відомо, галицька армія з початку мали * Поляки йти1 
находила ся після переходу до на Петроград та Москву. Сен і 
Денїкіна в районі Винниця-Ли- „лян розбив ся з причини,'що-
повець-Калинівка. Скорий на- коаліція не дала Полякам жад- ляє, що в Манджурії серед Ки- 
ступ большевиків приневолив ноі мілітарної гарантії та до- тайцїв помічаеть. ся сильний 
Денїкіна до відвороту. Тепер

rpaat
револьверів вї, 

перто тут вчера напад ’
_______ лінійні бараки. Напасники

: робили приготованя до атак 
ПОЛЬЩА НЕ ВИДЕРЖИТЬ ; забльокували. ЯСІ 'дороги • 

ДО РОКУ." провадять до Тралі ®°
і перекопали глубфй 
аби спинити військові

на по-:

По-

fi-
зад нашого вій<
Жмеринка-Одеса.
байдуже дивились на те, як би-1кораблі з російським збіжем| ............... ........... писви
ли НадднїпрянцІв. В Камей ці та 3 иншими товарами; від нас ДСРИК Палмер, американський біл^ Поперетинали 

паніка. Андрій Лї-!же вонн вивозили в російські письменник 1 воєнний корес-, а. ІЧНЛ , •
. .. - і™------  над Чорним морем іта- пондеит, повернув щойно зідовко-

Варшави і впевняє, що Поль- * "

де?еванв 
окопи, 

автомо- 
також і», 

на 15 мид, 
В борбі ’кілька 

віднесло рани, а* 
знищено бомбою.

Галичани
ПАРИЖ, 18 лютого. — Фре-

сталась 
вицький, щоі заступав - ivrim- порти 

нйих справ, „ ви- лпїські ч:ігтовари. Нам необхідноруб- стра закордо
просив. У Поляків ДОЗВІЛ прой- (ВІДНОВИТИ се тому, що Італія 
ти через, окуповану. Поляками 
територію на Волинь,' до Ста- 
£оконстантинова - Шепетівки.
(На політичній нараді в Ка
йєнні рішено було, що не мо
жна йти ані до Румунії ані до 
Польщінздинока стежка, щоб 
задержатись на українській те
риторії — се йти на Волинь). Ілять> зробимо і ми”,
Вироблено плян переїзду, але; 
виконувано ]|його несправно, 
так що Гіоляки, покликані для
охорони Каменпя отаманом В цілім краю заведено 
Петлюрою, були вже в місті,; 
а українське військо й уряд 
ще були на двірні. Потім- ко-

... , , .. , ли підійшли під Проскурів, KFpnïi-i ,й ;внни того, що вартувала тиж-:ми полоненцми* в Італії увиха-
на східний фронт, треба в най- в контакті з російськими боль- п03несдась чуГка що абунто-* ЬЬРЛ • ■* 18 лютого- 3 день тому: Взагалі за поль- ють ся останнимц часами pi# 

складова одиниця совітської близших дня надійти ся почат- шевики і заснувала цілий вані Селяне не хочуть перепу- Б-укаРештУ доносять, що рурські-.гроші не можна нічого нї темні людці, -якгвеїмн спо-
армн, бере участь в боях про- ку польських операцій проти ряд комуністичних звязків в стити липектопії на Гтяппкон !мунськс правительство здряди-; купити навіть в самій Польщі. Добами старанні ся заманити
la ‘тТжмеоннки4 потоки*іб0ЛЬШЄВИКІВ' ПеТ'1Юра враз зіібіл‘*ш,,х містах Манджурії. стантинів і розібрали зе^їзУи- ЛО 33ralBHV мобілізацію румун] В Гданську є повно ріжних їх У свої тенети. Стужеиим за
в? 1Л .Жмеринки польських.: своєю армією, яку Поляки для  - ЦІО 3нов п|йш,0 кілька днів1 КИХ Вшськ для борои проти і товарів з заграницї. Однак до; Ріднею полоненим вони пре*.

К 1 НЄГ° ^Р^‘ТЬ* ма^становити! Німецькі комуністи протесту- на справджене ссї неправдивої бОЛВШЄВИКІВ- _ | Польщі їх тяжко стягнути, бо ставляють, що вже у найблиз-
авангарду (перепну сторожу) ; ють проти репресій ^ вістки. Тимчасом баламутні По аілій РУМУ«» заведено : лише один тягаровин поїзд ш°му часі будуть під Італії-

В таборі полонених в Ковлї. в ^‘М розбійничім поході і Р° Р Р Хвідомости про сили Денїкіна военнии CTafl> щоби бороти курсує між Ґданьском і Вар- ським конвоєм відставлені д„
Польщі на Схід (на Україну).; Німецькі комуністи видали „ідла-піотамвнови Петлюпіне СЯ прсти внУтРішних румун-lшавою, підчас коли рік тому1 польської границі, т. є. до па- Від віродостойної особи, яка відозву до пролетаріату ціло- X™ ”7біТннГ) по' СЬкИХ радикалів" курсувало пять. Робітників в «й Пйотровіце (в' Галичині

приїхала з околиць Ковля, ЛО- с й„ л , го сьвіта, в якій протестують Прс6ув„и вирватн 3 їз| Теперішнє румунське прави- Польщі є досить,, але не мають далї перейдуть у польські
відуємось, дао * Ковлї в та- ^ ‘ проти репресій німецького у- зе,1ЇЗВИцЮ. на Жмеринку Ви- тельстВо опиРаеть ся. на пар- що робити. Польський робіт- та зістануть ужиті як боєм
борі полонених Українців па- Страйк в ткацьких фабриках ряду супроти комуністів. слано юнаків а військової „,уП *ямснт’ котрий бойкотують ник згодив би ся працювати за іодиниця формуючої ся nb
нують неімовірні відносини. На „ Лодзі треває Зіалї і ще цо- | , —---------л"и яким справді вдалось захо соціялїсти » ліберали. і кілька центів денно, щоби Ли- кРилами Польщі петлюрівської
СЛІДКОМ СТуЖІ, ГОЛОДу, ПЄДО- ■ щирЮЄТЬ СЯ. До страйку при- Виступлене угорських СОЦІЯ- ПИТИ сусідню стацію Деражню Б°ЯЧИСЬ революції внутрі ше хто дав йому роботу. В аРм*ї ДО боротьби проти боль-
стачі окрити, люди мруть ступили всі фабрики в Згєжу лїстів із правительегва. Але сим спровоковано атак Де КраЮ' • p-VM-VHCbKe правитель-1 такім положеню. Польща „є шевиків. Хоча ми знаємо по

ь » r;r,op»r,~:
датою 16 СІЧНЯ, ЩО СОЦІЯЛЇСТИ не було ЧИМ відбити 1 ВІН ви- няйгтппгіа.,,,- і * І : ” ,иисних. ТО проте от-

Становище полонених оерно- тп>тш з пр.ннтаьст.н. З, Зщ „реео.ноо орг,Всі З -КОМУНІСТИЧНОГО КОН- 'онгт ».Т°ю 5^,’
=7,— »о«“ і УГУ ‘ і • АМСТВРЛДМІ. «не = „Ьолно,„.o' К»

льокомотнву випущено на по- реВолюиійня „попяг ’ ' (Каблєграма до Кришки Саенс , ЩО бажають кров»
їзд із золотом і ріжними вар- пропаганда зро Монітор",. нашого народу будувати По*
тостами котрим їхали також бяла ввдикии вплив на румун-: - шу на Сході й загарбувати на-
міністри’ Розчіплено поїзд і СЬКИХ Р°бітник,в 1 селян- ко- Г) АМСТЕ-РДАМ. - • Ганде.льс- ші землі. Нехай ніхто не дасть 
частина пійшла на Волочиска |ТР' НЄ 1нтересують ся справою ,бляд помішує в однім із сво- обманути себе ворожими, зло-

• ^"-оГ.””: ЗГ- Ве"и6|і » ! »
шли ““оеоГ'онТусМЯ Газета'"Овердео"..звертае Н™""™ «««« .ІД- прот.с, проти се! роботи 1
стащї, о,р,„„“0,„,ь 2*5*2" »■," З Г° * АмстеР"ізробоять.зі сиого бо,, «,
зи — що не могли забрати зі! - ой факт- 1110 РУМУ«" ‘ [можливе, щоби не дати впасти
собою поховали або спалили і;СЬКИИ Нар,Д не бажае прини" Ся газета не дае точного пе- наШим полоненим в руки про- 
пГлн тТи на Воінь до вїй- 8 ВІЙНЇ 3 Росіею’ РЄХ°ДУ С"рав- бо « був ітивника.
ська’ Але коли були в Люба Г Авареску, один з виз- нии конгрес, але подає дещо. -------------

' “сиоТбТоТ. LSStern шо "= пр»”.уТїї? їб,:™,™' ,-scr|« з *і*.
ЇЇГ.>,;»-> * б°—• “• ш--/«-р'=. го.™». «.,.[ ч- зробило ся ,.ш,

Литва І совітська Росія кооперативи. Капітал виносить перед евакуацією був з ними: j лючити 3 ними негайно гьких Східних Індій, Роси,;Денїкінські банди 
совітська Росія. 3 мілїони корон , е розділений випущений і принятий отама-!МИр БелЬП1* Лгорщини- Злучених

ланєм з совітською Росією. Ре- ; Литовське пресове бюро по- на 15.000 акцій по 200 корон, люм Петлюрою в свою особи-!л   [Держав і инцп.
золюції приняті на конферен- і відомляе, що між Литврю і При вписах треба, зловити на 1
ції були внмірені проти Пет- совітською Росією заключено один уділ половину акції, се 
дюри, і хоч його .львівський :договір в справі обміну ра- [є *100 кор. Речинець вписів кін 
орган “Вперед не писав прав- ложниками і цивільними поло- чнть ся дня 31 січня 1920 р.
ди про ню, не улягає жадно- | неннмн. Тому, що вся терито-1 Осідок банку є в Празі, вул.
му сумнівовії, що ся конфе- рія Литви увільнена від боль- Маслікова
ренція спричинила розлам і щевиків і совітський 
розбите партії...”

один баранща находить ся в дуже при
крім положеню. 1 ___ L,___ !

Заграничні дослідники !в ДУБЛІН^ 21 лютого.- - від. 
Польщі впевняють, що Поль- СЬІЮВІ власти видали нині про
ща не видержить навіть до ро-1 к-тямацію, забороняючи меш. 
Ку, а то й дивують ся, як во-1 канцям міста виходити з доїщ. 
на моглй'сйасти ся доси. При від 12 год. в нечи до 5 сод. ра. 
чиною того є прикра фінансо- но- Переведено труси «по бо-

о стане ея в критичнім поло-

$ женю, доки не приверне това
рообміну з Росією".

На питане про признане рос. 
совітськогашравительстаа Ні- 
тті відповів:

“Ми поступаємо згідно з со
юзниками; те, що вони зроб-

Відзначене еляпіна.

ситуація. Польська марка | гатьох домах і бізнесових за. 
впала так-низько, що навіть не веденях та пейрештовано бога- 
виплачуєть ся її друкувати. |т° молодих мущйн. 
Найбільше на тім терплять лю 
ди, що

ва
ною

“Укр Прапор” пише:

зВольшевизм серед Китайців.

Часопись “Ассакі” повілом-
ПОЛОЖЕНЄ В РУМУНІЇ. повертають з Америки. : 

іій Приїхавши, вони міняють до- ;
[ ляри . на марки, а за тиждень і Віденський “Укр. Прапор” 
і стрічають ся в фактом, що та доносить: .
; марка не вартує вже й поло- ! -Цовідуємо ся, що між наше-

КРОВАВА МІСТЕРІЯ.
воєнн

стан. — Румунський на
род не хоче війни 

з Росією.( помоги. Отже у звязку з не-! зріст, больиісвизму. Китайська 
доносить, що наша армія о-1 давким виїздом Пілсудського партія Тайсмихай знаходить ся 
стала ся на місцях і вже, як

,М

Г

■ /

Конференція укр. СОЦ.-ДЄМ. у 
Відня прйти Петлюри.

ноі армії в Польщі.

Большевицьке радіо нові- 
Видавана у Відни польська домляє, що становище 

робітнича газета “Swit<" пише:них червоної армії в Польщі 
в статі “Соціальні сили на У-1дуже скрутне. Полонених дер- 
країнГ між иншим Слідуюче: жать у ВІїльНі, Мінську і Бїло- 

“В західній Україні, “прави-(стоці. Полонених роздягають 
тельство" Петлюри розбило ся. І і розувають. Голодних, напів 
Не лиш тому, що через зраду (голих запрягають у 
ген. Тарнавського його армія ' мість коннй. На вулицях Виль- 
зменшилась і стратегічне поло- |Ни можна бачити вози, 
жене змінилось, але також то- ких лежать один на одному 
му, що українська соціял-де- (замерзлі і померлі від голоду раєть ся в Празі центральний 
мократйчна партія, до якії він червоноармійцї. 
належав, і яка ного подирає,;для полонених лютує тиф. 
розбита в кусні. Лиш пару ( (“Шлях")
тижнів тому, як на партійній 
конференції у Відни більшість ! 
делегатів заявились за співдї-

рів і свободи преси, що не дає 
змоги соціялдемократичній 
партії розвинути пропаганду 
до виборів до національних 

Соціялдемократична

полоне-

I

зборів.
партія рішила супроти сього 
не брати участи в виборах. чинники вже заложили

вози за-

Чеський соціялїстичний банк.
В найблизших днях отвн-

на я-

В бараках соціялїстичний банк чехо-сло-

устроюван 
в кождім місті тридневну 

“гулянку”.
тут задумав ЧОМУ НЕМА В ГАЛИЧИНІ і Конгрес вибрав новий: ПАРИЖ, 12 .Мого. по- 

захопити в свої руки власть. НАФТИ 1СОЛИ? виконавчий уряд НІ. Ко'мунї- ручник Леслі Гаркнес, член А-
ЗазДалегідь уже виготовив _ стичного Інтернаціоналу і о- ; м'ериканського Червоного Хре-
п^чатку з написом: ‘отаман Земля-, Воля,,. сН>вав нове виконавче бюро, ста, вернув сими днями до Па-
червоних ^(!) українських Пишуть нам читачі зі зба- Цілию його є підпомагати кож:рй'іка з Полудневої Росії де 
військ" і в ночн 2 грудня за- ражського повіту, що від ряду (лий страйк і рух революційно-1 він був через три місяці з ар- 
хопив зі своїми людьми золо- Місяців нема у них соли. Ку- го характеру. Оповіщено, мією Денїкіна Він заявляє шо
то, що віз.зі соб9ю уряд і хо- пують її у лихварів за дорогі шо совітське правительство причиною побід большевиків-

Конгрес, угорсько соціялде- W ВХОПИ™ Петли>рУ- Се йо-ігроші або -ходять цілими тиж-1 жертвувало масу дорогоцінно-‘було: 1) ворожнеча ' селян до
мократичної нафті, „а заеїданю Не.ВдалОСЬ 1 од,йшовши наінями З.кв,тками- та ще Щастє. стии, в форм, дорогих камінів, Денїкіна, 2) тиф, який десят-
з 15 січня с. р. порішив, щоби Друг,,И бік р,чки в,н там. 0Яа'Ь Д‘стануть Н1 них що ие- ! псроіів , Д.ямантів, вартуючих кував йвго армію, і 3) рабенки
соціялдсмократичний мінїстер ^ривсь-' Розпочав стрільбу., будь. Знову* , в Косвщин. ці-; загально около 20.000.000 РУб- і морди, яких допускали ся
Паєр . соціялдсмократичний В С1М ,ам™анк>’ коли не М0Ж-|Л ,МИ. тижнями ходять-селяниjта. на покриване коштів тої жовніри підчас звісного три-

шо секретар Мікітс виступили з бУдо рдз,брати, хто за ким ,3. збанками по соровицю до праце Конференція пРиня.ла дневного гуланя, ,»а яке Де*
П0‘ уряду. Оба вони зголоси-ф, м.,н,сти <Ма3епа ' товариш,) р?пних жерел! бо без соли *«: Резолюцію, яка. говорить про кін позволив по здобою кож-

контрреволюції!” с'0|о-д • ію рішили пробитись до повстан-JpHOTb люди і худоба в селі, конечність приготованя Міжна- дого міста. *•
(“Чрезвичайка") у прнказї до! . ' шв * пійшли туди а Петлюра Ко.лйж була-дафта по селах, родного страйку як протесту • •

. провінціона.льних органів сеї ; . J поїхав до Шепетівки і заявив, вже забу.ду ще за небіжки проти інтервенції капіталістів Через хоробу і дезерцію Де-
Волині, і Поділе дістали віьє комісії повідомляє, шо радив-1 СтРашний ТИФ в Польщі. що військо його побольшевн- Австрії та за України було її:в Росії. нїкінова армія, яка числила

від Польщі свого губернатора. І ське „р'авительство після поз-' БЕРЛІН, 17 лютого. — Май=- лщяось і з Рівного поїхав до'досить а тепер, то палять як: п 200.000 душ в серпня 1919 р.
Назначено ним" бувшого поль- б>-тн Колчака Kacv€ тер0п. у же 250.000 осіб - мущйн, jke: Варшави. Приїхав ту ди 7 гру- за давних непамятних літ смо- ДальШе за??ились всі одно- стопилась до 7.000 (які а до- 
ського міністра Мінкевича та приказї каЖеть ся далі, що ко- ,щин ‘ аітий є нині хорі на дня і Там став організувати но- ляні скипки, коли такі є, а ні, ^олосно 33 тим; що нолиб ви- ! датку розбіглись на всі сто-
віддано йому самостійну упра-:ди б„ антанта прибувала на- ТІ'Ф в Польщі, котра находить вий кабінет. Тимчасом Андрій то так сидять поч темних, хо-| і*"13 реВ0ЛІ0ЦІЯ в Нїмеднинї рони сьвіта). При кінці жоа-
ву сими землями НОво вмішувати ся оружно в (ся в обіймах^ найстрашнїйшої Лївицький, що був у Варшаві лодних хатах. І питають 'нас, 900 деиі?де' то «'жнародний ніри кидали геть оруже і »

справі Росії, ■ щоби знищити в історії Европи епідемії, зая- вже перед тим на Чолі місії, чого се так скрутно стало те- пролєтаР,ят мусить бути при- сячами щодня лишали армію -
Недавннй зїзд гетьманців, і діло робітників і селян, себ-то вля* найор Вилліс Бейкер з приняв уряд премієрр. Стали пер за сі товари, коли у нас ™товании до загального страй і Се діяло ся через брак ісякоі

заведене соціялїстичног о ладу. Ню Норку, член медичної мі- договорюватись з Поляками в краю-і соли і нафти подо» головн°транспортові ро-: дисципліни.
ПРАГА. 19 січня Залові- то радянське правительство сії до Польщі. Край находит^ про формоване за помочию(статком? . тї™"*" в «"■*«. З^-чошх: Коли nocaïnuffr» літа

джений тут зїзд гетьманців-не поверне назад д0 Tepopv. Ка. ся в такім положену, що лише Польщі нової армії і утворене Воно тому, скажемо вам, то- ДВр*авах’гФранц.1> ІЧ,П' Скан : армія посувань нпепел кож-
. відбув ся.. : рати смертю може на будуче]скорий мир і звільнене війська нового осереДка на занятій вармші, що до управи в краю(„ ”ав V оляндп- . Бельг" 1 здоб " Х 1, р віілаяі

^На “зїзд ч прибули лише др. т|льки революційний суд. рахункової акції може ena-1 Подяками території, в Рівнім, тепер не допущені представ- ^ L „.1 робітники МУ* ; Азакам* на тпипнічший naôv-
Л. Цегедьський, Шемет з Вар-, ,, ч. гііііяч”). [стн його. котре Поляки мали для сього ники працюючого люду, а па-: застрайкувати так £коро, „ ... * г- Р , 6

•* ш3ви (Від “хліборобів"). Ko-, Смертність є страшна, а не- увільнити (які добрі!). (н»! Вони дбають тільки про ЯІ**ск?ро лише >х капіталіста4- ’ р ’ J
Jj- валевеький і ще кількох. . !ма навіть половини шпиталів,: -------- -—. Іте, якби.найкраще набити свої Не правительство задУНУЄ вмі- ç -у . ‘ женш ’ '* ' (“Вперед"). Російські ^атрн. , аби заопікуватись хорими і , . гаянці. їм байГуже що нГсе- ШуВатИСЬ в Tpro краю, Л“в ”°РДуВаЛИ- . коЛИ °НИ0^

Як подають укр. газети в Комісаріят народного вихо- ■ вмираючими. Не можна діста- Продукція нафти в- Заучених лене бідує, коби їм добре бу- Де в,д^Ува€ТЬ ся революція. цїннимії ріїїами^Т6!'1 ішми 
Злу-ч. Державах’, той самий Цс- ваня російських совітів ула- ти мила, а се є одною з голов- Державах. і-ю. І висилають вагон за ва- Часопись “ГандеЛьсбляТ” пи воювати більше їмТе^хот&о
гельський прибув до Злу. Дер- див цілий ряд систематичних ; них причин поширеня епіде- ОИЛ СІТИ, Пенсильванїя,, 12. гоном нафти за границю, про-(ше дальше, що кількох учас-4 ся~ 3 офіціюамн бую rate
жав і дуже можливо, що при- театральних аистав і концертів мії. В ернім шпигали, де бу- лютого. — Продукція нафти в;дають. її Англікам та Францу-1 ників конгресу арештовано і саме вони більше часу ппово--
буде до Канади — за долара-для робочого люду, в якух'ло 200 "ліжок, йрйміщою 800 Злучених Державах в 1919 рр-;зам а для своїх нема. Те саме вигнано (з краю). Д1ПИ в містах на гутьнї
ми. Коли ся вістка правдива, братимуть участк^стори і. ак- хорих. Пацієнта лежать на під- ці виносила 36&ДО.611 бари- дїєть ся і з солею. А населеню (Кілько в сій новинці прав- поза фронтом ніж на фроягі
то сподіємо ся, що укр. ' ро- терки державних теаїрів; ар- длозі, накриті німецькими па- док, або 24 мілїони барилок блахмаяять (очі, що се тому ди невідомо). », ^з жовнірами W
бітники в Дтуч. Державах і в «стичних і йнших( Репертуар ! перовими коцамн. більше, як поперечного року, така 'лороліня та недостача '  _______-, і

сту охорону,

уряд не 
відмовляєть “ся визнати само- “Нарозумили ся”...
стійність Литви, Литва готова

*я і .... , ізаключити перемире з РосієюВ у > Кіцв: перебирає урядоване1
■.місцеве населене. Поволн що- 

I денне'жите іде своїм звичай- Скасоване терору в Росії.

Москви доносять.
ним ходом. Селяни довозять 
живність до міста так що жите * ’ 
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ПЖНІПСТИ.
Населене Словакії.

Плебісцит в Шлєзвігуло меморандум державам ан-
танти, в якім протестує проте 
розбишацьких метод Румунів 
в окупованих землях, де для 
мадярської науки 
школи й університети, а про
фесорів і учителів лроганяєть

ЧМІЦ ;.
“Калмікові скриваєть ся; міг 

сце його пробувана нам не.зві
сне. Населене прннялс нас з 

замкнено ентузіазмом. Місто було при
крашене червоними прапора
ми. На нрше жадане віддали 

ся, коли вони не хочуть зло- нам Японці вісім Калмікових 
жити присяги на вірність Ру- рфіцнрів, яких вони скрива- 
мунїї. Всюди заводять румун- ди в своїм опанцерованім потя 
ську мову, а що Мадяри не pot зі. Доношу еше раз, що по- 
зуміють її, отже се рівнаеть ся мочі алїянтів дія охорони зе- 
замкненю щкід. В Кольошар лїзниць і телеграфічних ліній 
3.600 студентів , університету не потребую. . .
покинуло науку. — Румунські 
урядники е на кожяім бого- 
служеню в церкві і цензурують 
"церквоні проповіді).

(Тіж самі Румуни постави
ли у власті теперішнє буржуа 
азнв угорське правите льство) .-1A. Владивостоці все спокіййо.

Німеччина за миром зі совіт-сторони поліції. Часої 
ською Росією, шуть, що

БЕРЛІН 18 Сотого. _ Ні-ІГро6*' »>036i,Baem* яо 
мецький кабінет рішив-сьогод-^ Що ЯКУ забира
на зачинати негайно мирові ють ” п<^еУроДаж « 
переговсри зі совітською Ро. і» ЛОМО^" <*№ ” “ 
сією. Кажуть, що. Німеччину 
спонукало до того кроку се', " Гілквит обороняє совітську 
аби Велика Британія, яка. як 
кажуть, ^веде переговори à Ро
сією ч^рез .Джеймса ОТредія. 
свого представника в Копенга- 
дзї, не була першою з великих 
держав в кампанії “мирного

розкопують
КОПЕНГАҐА, il лютого. — 

Пбсліїні звіти з, внсліду відбув' 
шого ся вчера в Шлєзвігу пле
бісциту виявляють, що за при- 
лученєм до Данїїч було 72.733 
голосів, а--за прилученем до 
Німеччини 23.793. Бракує ще 
звітів з кількох округів, " 

Німці дістали найбільше го
лосів по містах, а в сільських 
округах майже всі голоси були 
за Данією.

ВІДЕНЬ, 5 
Гомеля, хрис
ник, ВНІС в долішно-австрій- 
ськім соймі наглий проект, аби 
з краю прогнати як найскорше 
всіх шкідливих чужинців, а го
ловно галицьких Жидів з 
ия. Посол домагаєть ся, 
краєве правительство пред- 
кладало два рази в місяць звіт 
соймови про евакуаційну ак
цію. Проект принятр значною 
.більшістю, голосів. •' ■ ■ ■ "

! ВАШІНГТОН, 13 лютого. — 
Я» Ґ. Масарик, завідатель че- 
хо-словацькими справами, по
дав нині до пубдичного відо
ма результат спису наСеленя 
Словакії, яка була частю У- 
горшгіни, а тепер належить до 
чехо-словацької -, републики. 
Спис виказав, що Словаків має 
2,940.374 душ населеня, яке пі
сля . національності є розділе
не: Словаків 1,340.980; Мадя
рів 665.703; Німців 143.322; У- 
країнцїв 134.764; инших 55.808.

Г ;

Росію.

ОЛБЕНІ, Н. П. 18 лютого. 
На нинішній судовій розпра 

ві перед судівничою комісією 
стейтовоі легіслятурн проти

____ пятьох суспендованих соція-
наступу на Рос.ю , не внпе- лїстичннх члснів Tdro тїла ;;
редила Німеччини в осягненю дрвжував ворону оскаржених 
аелитенськнх торговельних KO- Мо Гідквнт, один
РИСТНЙ. яьч очншіднр будуть катів езціялістів. Він 
слідувати ,з иацязанем зносин 
зі совітською Росією.

Булганов Дальскнйі' • 
провідник революційних 

військ.
КОПЕНГАҐА.^ 12 лютого". — 

Данія віднесла велику)- пббіду 
Японські війська се одинокі, в плебісциті, який переведено

в Шлєзвігу Жаліли означена 
будучої держЬнЬі 

кдак).

з адво- Хочуть відібрати право голосу
дальше

пояснював соціалістичні док
трини та вихваляв совітську Ро
сію.

які піі сю хвилю остаіоть .ся 
є ще в, хабаровськім районі:

неписьменним чужинцям.ї. приналеж- 
Опублїкова- В1НН1ПЕГ, 19 лютого. — Ма- 

нїтобське ліберальне праві)- 
ттльство під проводом премі- 
ера Норіса мало порішити на 
своїм тайнім засіданю, щоби 
відібрати право голосу при 
виборах всім тим чужинцям, - 
котрі нслміють читати і писа-

: Мир або війна залежить від 
них самих.

і ЛОНДОН, 16 лютого. — Бо- 
нар Ло заявив нині в палаті 

і псслів, що Англія повідомила 
прибалтійські краї; Фінляндію 
і Польщу, що справу війни а- 
бо мира з Совітською Росіє- 
ю вони мусять рішати на свою 
власну відвічальність; Англія 
в сю справу мішати ся не бу-. 

* де.

ности того 
ні тут сьоеоднн рано урядові 
цифри, виявляюсь, що за Дані
єю було 75.024. а за Німеччи
ною 25.087 голосів.

НествердженІ доиесеня гово
рять, що Англія сповістила у- 
рядово Берлін, що вона пере- ! 
говорюе з Росією в справі ми- сенат>' «"атор Джордж Ф.

Тамсон оповістив, що він ви- 
! ступить слідуючого тижня з 
■атаком проти президента лє- 

Німецькі кораблі на дїцнтації гіслятури Світа за те, шо сус-
1 пенлував соціалістів. Тамсон 

Обіцяв дати сензацінні ревеля- 
ції дотично Світа.

В тім" самім часі на засіданюЛитва веде мирові переговори 
•з Росією. 'Серби не хочуть заниматя бол

гарської території, яку при
значила їм мирова конфе

ренція.
КОПЕНГАГА, 18 лютого. — 

Телеграма з Ґельеінгфорс, Фін 
ляндія; подає, що -мирові пе
реговори погііж Литвою а со
вітською Росією є в повнім 
ході. Литва хоче конечно за- 
клЮчити- мир з Росією 
тим. заки Польщі приіІУ 
ррві Пропозиції совітського 
правительства. Ходить голов
но, чи Бильно має належати 
де Польщі, чи до Литви. Те
леграма додає, що мир з Лит
вою буде для Росії перевозо
ві) м коритаром до Німеччини.

ра...

Домагаєть Ся спйненя розпра
ви проти СОЦІЯЛЇСТІВ. кш.: ' ЛСОФІЯ,. 13 лютого. — У від

носинах" сербсько-болгарських 
наступило ! велике зближене. 
Q; пізнати хочби по отсїм 
факті: мирова конференція від 
дала округ Царибрід Сербії, 
однак Серби до нині його не 
окупували. Хоч се справа до
сить незначна і досі) остаточ-

I в Америці.
ОЛБЕНІ, Н. П., Н лютого,— 

Член стейтовоі легіслятурн Ви- 
ліям В. Ґіеллет. який є одним 
з членів комісії, перед якою 
веде'ть ся розправа проти іія- 
тьох .суспендованих ' соціялїс- 
тичних Ч,КЄНІН

ВАШІНГТОН. 12 
Голова мореплавської комісії 
Пейн оповістив сьогодня, що 
в слідуючий понеділок буде Вивозять Чехо-Словаків з Сн- 
спродано на лїцитації в ту
тешнім' офісі комісії двайпять 
девять бувших німецьких па- ,,, , ,
сажирських пароплавів. Після е" *шта ' генерал і арч 
первісного лляну продаж» ма- сказав сьо,одня пілатн,й ком- 
ла відбути ся завтра.

Оповіщено також, іцо з по‘-

Едисон сподїеть ся порозумітн 
ся з Марсом.

лютого.
перед 
е ми- НЮ ПЬРК, 12 лютого. Тома 

А. Едисон, якому минуло вче
ра сімдесята три роки, заявив, 
що безпосередня Чб^здротна 
комунікація з Марсом є мож
лива і практична. Він каже, що 
вже довший час працює над 
способом комунікації- з Мар
сом і має вже для "тої цїли 
нахід, яким здивує колись ці
лий Сьвіт. Та покищо Едисон 
відказуєть, ся виявити подро- " 
биці свого чудесного винахо- І

+

Розу Пастор Станс забрали До 
Шікаго.

НЮ ШОРК, 17 лютого. —т 
Розу Пастор Стане забрано вче 
ра до Шікаго,- де вона оскар
жена за проповідуване думки 
насильного поваленя сучасно
го правительства.

біру.
легіслятурн, 

прийшов до переконаня, що 
докази, які предложено проти 
соціялїстів, не оправдують їх 
суспендована і jmc.ih нинїшно- 
го Засіданя скликав членів кот

ВАЦ1ІНГТОН. 18 лютого.
но не порішена, однак вона 
буде мати великий вплив на 
дальший хід відносин між Бол
гарією і Сербією. ■

Доносять, що більшість по
слів скупщини, сербського пар 
ляменту, є проти дальшої оку
пації болгарських земель Сер
бією, заявляючи, ш'о будуть 

Насе-

.сії для військових справ, що 
американські кораблі вйц^зуА 
зі Сибіру 36.000 чехо-словаць- 
кого війська, а таке саме число 
Чехо-Словаків завезуть домів 
бритійські та иншї кораблі.

ви--
місії на спеціальну нараду, на. 
якій домагав ся. аби акцію 
проти соціялїстів спинити і 
суспендованим повернути їх 
місця в лєґіслнтурі.

чатком марта комісія про
дасть тріпїцять вісім бувших 
німецьких товарових кораблів.

<Уа продажу товарових ко
раблів буде розписаний кон- Генерал сказав, шо перший 
курс, але як би Нредложені ці- американський корабель з Че- 
ни сказали ся ненловолягочими хо-Слояаками спустить Вла- 
для" комісії, то кораблі будуть дивосток около 25 лютого. Нї- 
проданї також на лїцитаціі. хто з тих жовнірів не буде пе- 
Таким .рабом Злучені Держави •рсізлжатії через Злучені Дер- 
продають майже всі кораблі, жави: їх повезуть-Індійським- 
які забрали Німеччині

Машиновими карабінами від
ганяли утікачів від кораблів.

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 16. 
лютогр. — Населене Севасто
поля, великого російського 
порту на Кримі,попало у такий 
страшний переполох з приво
ду наступаючих большевиків, 
що готові тут повторити ся 
такі сцени, які мали місце в 
Одесі.

Втікачі з Одеси розказують, 
шо залоги кораблів були при
неволені звертати машинові 
кріси на товпи народа, які си
лою вдарили ся на готові до 
відїзду кораблі, яким грозило 
з сього приводу затоплене.

Будуть- вести тв^говлю 
самостійно.

ВАШІНГТОН, 16 лютого. — 
Державний секретаріят в Ва- 
шінгтонї стараеть ся через во
єнний торговельний відділ і 
лвші бізнесові організації ви
робити якісь пляни в цїли на- 
вязаня торговельних зносин з 
Совітською Росією. Сі стараня 
мають робити ся зовсім неза- 
висимо від постанов алїянт- 
ських . правительств в справі 
уастинного знесеня бльокади. 
рЧвітської Росії. Президент 
Вилсон самий має розібрати 
справу тррговлї з Росією і ма
буть зайдуть великі зміни в 
політиці зглядом Росії з огля
ду на поражене протибольше- 
вицьких військ. Серед урядо
вих кругів панує переконане, 

"ТнггСсвітська Росія буде в ко
роткім часі створена для між
народної торговлї.

—і -З4У- і.голосувати проти того, 
ленє Цариброду, шо було ви- 
втїкало, почувши, що мирова 
конференція- віддала їх землю 
Сербії, повернуло -h?nep назад 
з Болгарії до своїх домівок.

Премієр Стамбулівський ска
зав: “Нині відносини між Сер
бами і Болгарами є далеко 
краєш і чим були передтим. 
Коли перевагу візьме розум і 
розвага, можна сподіватись ве 
ликих результатів для полїп- 
шеня Слявянського- братер
ства".

4“По міїм думці нема потреби 
вести дальше розправу", — 
казав Пеллст членам ко
місії. “Докази, які предложе
но, не є доСтат чні, аби поз
бавити еусреидОьаних послів 
їх місць в лєгіслнтурі".

Та голова комісії Мартин 
твердив, що він не має власті) БольшевиїРи мають на поль- 
кінчити розправу в сей спосіб.
Він казав: “Нам нрипуручено ! 
перевести слідство, а сего ми 
не можемо, Зробити докладно, 
не вислухавши обох сторін.
Справедливість вимагає, аби 
вислухати також і сторону со
ціялїстів".

Мексико центром комуністич
ної пропаганди для захід

ної півкулі. *

АМСТЕРДАМ, 16 лютого. — 
"Тандельсблят",- 

ся, недавно тому 
ііайній міжнародній комунї- 
с пічній конференції ухвалено 
резолюцію, аби в Мексику 
снувати центральне бюро ко
муністичної пропаганди для А 
Цілої західної півкулі.

Чдсопись говорить, що вне
сок в тій справі поставив один 
з американських делегатів на 
конференції.

Довг Німеччини виносить^204 
мілїярди марок.

БЕРЛІН, 19 лютого. — Тут 
предсказують, що з кінцем 
марта державний довг Німеч
чини буде виносити 204.000 
000,000 марок.

Берлінські шпиталі еі пере
повнені недужими на ' грип. 
Причиною є брак харчів та о- 
лягу. Кажуть, що епідемія тої 
недуги лютує появах більших 
німецьких містах 
Гамбургу, Дрезнї і Бресляві.

океаном-та через Суезькнй ка-,Як доносить 
над. Корабель “Мавнт Верион", ч,., в|дбувш»й 
який є за великий, аби перейти т 
через Суезькнй канал, поплй- 

ськім фронті 180.000 жовнірів. вс через Т,ІХ11ІІ океан і через
ВІДЕНЬ, 17 лютого. На Панамський канал, 

західнім (польськім) фронті Перевіз тих жовнірів з Вла- 
большевики

■

за-

180.000 дивостска до Чехословакії бу-мають
червоноармійцїв. В склад про- яе коштувати як каже генерал 
типольськоїо фронту ііхо- Марч;.$225 від 
дать: се,ма, нятнайцята, шіс- 
найцята і двайцята армії. На 
полудневім фронті находять 
ся одинайцята, десята денита, 
ось.ма і трйнайцята армії, ра- 
ч м 146.000 червоноармійцїв.

особи ; ті коні-

Сибірськї - революціонери за
нили Хабаровськ.

ВЛАДИВОСТОК. — Револю
ційні війська з Владивостока 
заняли Хабаровськ, одно з важ 
нїйших міст в Амурськім ра- 
йойї і бувший осідок генера
ла Калмікова. Вістку сю по
дає революційне правитель
ство східного Сибіру.

Провідник 
військ посилає звіт, який зву-

та покриє чехо словацьке нра- 
вительство.Совітська армія буде набли

жати ся до галицької 
границі. Розправа зачисть ся дальше 

у слідуючий вівторок1 рано.
ВІДЕНЬ. 17 лютого. — За- Того дня оборонці соціялїстів 

гальцо панує переконане, шо стануть предклздати свої ар- 
большевики звернуть всі свої ґументи, якими будуть доказу- 
сили проти ворога на горішнім вати, що .соціалістичні посли 
бігу Дністра і будуть посува- мають право до всіх місць в 
ти сй в напрямі Львова, де мо- лєгіслятурі, та що докази, на, 
жна сиодївати ся кождої хвилі | яких осноауєть ся оскаржене, 
вибуху повстаня українських є безпідставні.

40.000 випадків Інфлюенци в 
Відні.

ВІДЕНЬ, 16 лютого.
Відня доносять, шо в тім мі
сті Ііуло сорок тисяч випадків 
інфлюенци і число умираючих 
є дуже велике. Між ИІІШИМИ є 
також Др. Ірнест Вертгайм, 
славний лікар сіїеніялїст.

З

Рабукггь віденські цвинтарі.

ВІДЕНЬ, 18 лютого. — Си
стематичний вандалізм і ра- 
"угки на нвинтарах примусили 
жителів домагатись опіки зі

Протестують проти ТИХ, tub їх 
поставили у класти.

ВІДЕНЬ, 10 лютого. — У- 
горське правительство висла-

революційних
селян.

J#

Vigny про смерть, вовка. Ви втекли від прав-, пустинь, лісів та оаз, що виринали з молитви- стайню путь, 
ди і природи, не слухаєте вашого Христа, ні туги її товариша неволі і вона вднвля ся як за- 
його апостола Тслстого, який любив вас не блуканий пустинник в наповидні з’яви. фата \ тіш огонь перелітав блиском з, одного ока в 
менше, як нас батько Дарвін і Брем. Ви вбили і моргани.

ІСТАКНЯ МОЛИТВА СТАРОГО ЛЬВА. Левиця сперла-.голову на лапи, зеленкува- в Бремен,

ізтабори- 
Щ диких

На розлогій площі передмістя р 
а ся менажерія — доживотна тюр 
вірят. Станув великий деревляний будинок, 
ньому богато зе ліз них клітей.

Стрункі, писані кози з чррними, смутними 
ічима гуріс, сибірські вовки, жирафи і всякі ности. 
інші жителі, далеких лісів і пустинь. В голо- 
ії й холоді мандрували вони сьвітами, кожде Ний Слонь. 
ужило за своїм підсонєм і ниділо в людській

друге, одна брова спадала, друга підскакувала 
Прийшло врешті і для старого льва осво- в і ру, но шкірі на боках перебігала луковати-

нішї і сотворили неволю з її по злодійськії виду бодженє з муки нев лі. Лежав на боні, сто- ми моршинами внутрішня боротьба як перстенї
маним голодом на затрату духа її краси і при- гнав, гостра юрячка палила його, віддих рвав на. глцбени.,
носите сором і-ганьбу нашій звіринній суспіль- ся, левиця січ-денним язиком лизала його чо-

права природи, занапастили горожанство оди- Тайні переговори між Литвою 
і большевиками.

КОПЕНГАҐА, 18 лютого. —W 
Телеграма з Гельсінгфорсу до
носить про' ведене тайних пе
реговорів між совітською Ро
сією і Литвою. Кажуть,
Литва має сильне бажане за-

fi розпуці майнув' образ з юних літ. Ле
виця притаїла ся на горі, перед нею долина в

,, h кровавім сьві-тлі заходу, навпростець буйни-Пиігом ю вдачею звірят в неволі, не звертав , 1 -
Розумними, спокійними очима Толстого іі лев уваги на окруженє, поводив ся з гордістю МИ тРавами шарнула орозда аж до краю гі\

Ларвіна дивив ся старий лев перед себе.. і легковажим супроти двоногих появ. Про- стииного °?иду- ^вицю пронизала дрож, во-
Гієна носила в зубах шмат кінського мяса Біля него левиця, як прозаїчна газдиня по- чуваючи свою кінчину, почав звичаєм звірин- на насторожила уха і не знала, чи се вітер ши ї ключити мир поки Польща 

і ждала терпеливо, аж воно зіпсується, вовк рала ся коло кінської гомівкй. Держала її в ного-сьвіта . -рти лапами під собою, щоби.ді- в Так ваг"14’ ,и стадо “ап лоханих анти- прийме; мирові услівя совітсь- 
глядїв з підлеба з понурою, непримиримістю, лапах,- перечні яла голову на • роки, якби гра- стати ся л матері-землі і сховати в неї себе. t переможна жадо .а підпалила и, ки кого . правительства, аби не
сьвідомшї своїх—природній"Прав, як обвини- ла на пищалцї дикого пяемени. Але долівка була з дубових брусів і старий лев ™ ся ОСЛІп ТОИі )0Р03Д0К> тРав иа смерть (і дати Бильна в руки Поляків,
нель'людського, цивілізованого сьвіта. Добро- g сусідстві неволив ся молодий лев. Хо- по довгому оруді повалив ся обезсилений. житє... j Телєірама додає, що мир з
душний слонь навязував знакомости з-публик4- див в поперек’зедїзної клітки з кута в кут. В Ветерин : видав ореченє смерти. • Тшє, скінчила ся церша точка Програми. {Литвою означав би створене
ю, ставав посередником між звіринним і люд- "рядй-годи ставав і міркував, скілько дороги ’ Була се ; іка подія л місті. 'Властитель ме- Від коли молодий лев опинив ся на тім по-1 дороги до Нїмеччин 
ським світом та фільософічною рівновагою і лишив за собою, де він і що. з ним. Пізнавав' нажерії он лестив окремими афішами “Смерть.,ори,и| вевол|, старого лишили в заслуженім | «ітської Росії, 
розумними малими очима давав пізнати -Іетсї шо стоїть на одному місця і ходив далі. Ko- царя звірят' пустині " і поклав подвійну опла- ; CBOKO_>°> а тресура перейшла ца црго. Він .му-

1И втомив його-ТОН німий, безрадний протест ту сеї надії! Чайної програми, ив ^"ячинити ся принадам поборниці, скака-. Г!тлов дстав 5 до ,0 лїт
Найглютїйший під сонцем звір — ч- ловік, кев лі, лягав і тужив за безкраїми, соияшними Коли'пу' ики нагромадило ся стілько, шо ти |ерсі піпіцрут> і «різь палаюче, панероаеі тяжкої вязнииї.

еидуміТВ'-невЬ.но і всякі жорстокі муки не лиш очеретами»в яких співав легіт і блукали стада була й каса тріщали, поліція заборонила впу- ко-есо- НЮ ИОРК, 13 лютого,
для звірят, але й для вас, евоїх ближніх. Мо- скороногих газель. . скати нових і остий і нриказала заперти вхід Настав вечір, іасьвітнли кількаиайцять на- Венямин Гітлов, бувший посол -
ря крови і сЛьоз від ззмСрклих епох не ви- - Так минали місяці й літа. Треба було г ддїлити левицю. Пробували під- Фт них -іяміі і прийшла черга на молодого до сейму нюйорського стейту,
сихають по нинїшний, день, пекло горя і мук Останні проміні продирали ся крізь дах бу- манити ЇЇ піїтом стерва, алц вона не дала ся ,|'ва’ ВІН мав показати свою штуку. признаний винним за кримі-
ne переводить ся і чим далі ваш брат втік від ди, старий лев підіймив голову і почав молит,и і не відступ, іа від старого льва. Малою зло- За гардероби вискочила намальована дів- нальну анархію,яку закидуваио З 
Чотрсди, чим 'більше чванить ся цивілізацією, ся з запалом дервіша. ГІ .го очі прислонила вили її вра; і ним в полон сі двоногі'страшні ка в) трікотах і яркій спідниці, в одній руш йому за писане в “Револушине і
куоуьтурою, "тим гіршим став лицеміром, бре- мла, він не видів людий, ні зелїзної кліки, мо- звірі. Довг; літа жила вона і мандрувала з сим пістоль, в другій шпіцрута, послугам відімкнув рі Ейдж”, часописи видаваній 1
хуном, катом і. тому чоловік найбільше прокля- гучий рев морозив і потрясав до глибини, їяк товаришем недолі і юних герців на соняшних зелїзні дверці, вона вскочила в кліть, стрілила нюйорськсю секцією лівого З
тий хижак і варвар зі всіх звірів, бо проклятий громовий рип брами сьвіта, як розгомонний вольних пус инях. Послугачі вилізли на пла- У воздух, крикнула і вдарила шпіцрут.ю. крила Ам. Соц Партії, 'зістав J
через свого ближнього, через мілїони невинних гук машини. \ тви над кліт ми, виймили ковані штаби і при- Зим разом молодий лев не дав ся змагнети- засуджений Jihhï на пять до

Молитва й туга дикого звіра і первісного несли зелїзиу, кратоваиу стіну. Два здоровен- зувати. Те, шо він перед кількома хвилинами 
Ми, звірята, не сіємо неволі, не знаємо ли- чолбвіКа—однакові. Природа й воля, сонце, ні драби з г ри кліти, а два на долині з боку бачив, дало йому більшу силу. Він відскочив біт.

цемірства, ні брехні__тих основ, на яких спо- ліси, пустині, ночі.хмісяць1-— вселенна, се їх бог, боро.ти ся д вго зелїзними друками, заки по-
чиває ваш сьвіт. Нема у нас мести ні зависти. вони самі, частині тої“Прироп« і бога і тому вело ся їм заскочити її проворним підступом.
Деякі роди з нашого сьвіта записали ся слав- до дині ще в звірях добачують деякі племе- Тепер оден відважний муж приступив до
но в вашій історії як найкращі слуги, найвір- -на своїх вргів. Боже єство спочиває в живій і конаючого льва і двома влучними стрілами ре-
нїйші приятелі чоловіка, красші від його ближ- мертвій природі. Звір по свойому вилить Бо- вольвера випалив з близька в його голову.
„;х сво|м серцем і тим'шо не знають вашого га — більше, здасть ся, і люський, цивілїзова- Замотуйіг га ся левиця враз з" молодим:
пустомельства< метелиці марних, брехливих ний сьвіт не відкрив на тих шляхах нічого ви- львом, почали гарчати, товкти хвостами як
слів. Навіть-сей неситий, старий ортодокс, сшого, ні нового, і, налигачами і розбивати собою по кліти, a xô-1 клубком.
вовк, що придержхєть ся вірно відвічних прав Левиця поклала голову на лапах і щурила робра юрба серед реготу і насьміхів кинула ся і Затріщали стіни буди,
природи стоїть нераз висше від одиниць з ва- уха. Голос льва fÿk/ия неї любимою піснею, з палицями мов на команду і стала бити, ііітов- ся верстви людий, нафтові лячпи ‘ позлітали, 
шого кодла Вовк ніяким чудом не може ста- Коли реи линув филями гомонів, вона підійма- хати і колоти трупа царя зьвірів. Дами по- j пекельний вереск, на здвиг юрби-грянув 
ти чоловіком натомість цивілізований чоловік ла голову V водила зором понад юрбу і поза нагади мужчинам і давали парасольки та па- ' кий дах. v
■стуїїає нераз в сліди того хижого звірака. себе* але скоро клала знову, голову на'лапи і лиці бахурам. Врешті послугачі виволїкли j Так скінчила сн-естання точка програми.
Прочитайте що пише ваш поет Альфред de тонула в тропічнім лідсоню. в далеких крагнах|труяа з клїти, кровава стежка значила його о-

Шмат кінського стерва лежав неткнений вло.
Такі невілрадні замітки піддавав дбродуш- куті к.рїти.

шо
іеволї.

І для со-

правдиГ

десять лїтткфми і тяжких ро-жертв.

в зад, притаїв ся на' перечних лапах так, шо 
тулуб станув в правильній фісотї, а голева пр» 
землі, вискалив зуби " і з глухим, лиховісним 
стогоном кин5'в ся вперед. Дівка полетіла ми- 
юм в кут, левиця рознесла її на шматки, лев 
вдарив всею силю в дверці клітки і полетів як 
мяч на зби|у Юрбу, за ним левиця шуснула

“Опікуни” відплачують се па- 
холкам.

ВАРШАВА, 19 лютого. — 
Польські^ військові власти а- 
рештували членів бувшого у- 
країнського правительства 
(Петлюри)., Між арештовани
ми находить ся бувший укра- 
їнський премієр МазсІїгьП; ля 

тяж- кч оскарзкують аріштованих 
о політичне співділаяє з боль- 
шевиками (!).

при входах звалили

о-

V. 1

і

І

В ІРЛЯНДП. ' І

Щ 20 лютого, 
тенкй і двох паяце» 

омобілїв відділ BiflaL 
тут нині ревізію блнГ 
Графюн, де 
JCÏ6. Вчасним PaBto|| 
плями а поліцією ВЦ 

котрій убцц,
а Дві

— Прв

арештує^

борба, в 
полісмена

«обі рани.
І, Ірландія, 20 ; 
тригодинній

-чалого.
Облозі в 

.живано ручних граю, 
-ів і револьверів gV, 
ут вчера напад на По.‘ 
Зараки. Напасники 
прнготованя до атащ 
гнали, всі дороги, 
ть до Тралі 
опали глубфГі окопи 
нити військові автоію 
перетинали також те 
іні дроти на 15 мил 
■ в б°Рбі кілька осіб 

рани, а один барак 
і> бомбою.

«ю
ясревюц

»НЖ 21 лютого, 
части видали 
о, забороняючи 
міста виходити з дощ,, 
ід. в нечи до 5 сод. ра. 
еведено труси tab бо- 
юмах і бізнесових за. 
та пейрештовано бога- 
дих мущйн.

Вій. 
НИНІ про; 

МЄШ-

О

)ВАВА МІСТЕРІЯ.

ький “>"кр. Прапор"
ь: .... .
уємо ся, що між наше- 
ненщиіГв Італїї \виха- 
останнії мі) часами рі*.

ЛЮДЦІ, -ЯКГВСЇМІІ
старають ся заманити 
ї тенети. Стуженим за 
цолоненим вони 
ГЬ, що вже у найблиз- 
асі будуть під італій- 
онвоєм відставлені до 
її границі, т. є. до ста- 
ровіце (в Галичині),* 
ейдуть у ПОЛЬСЬКІ руки 
нуть ужиті як боееа 

формуючої ся пі» 
Польщі петлюрівської 
боротьби проти болі. 
Хоча ми знаємо по- 

і розум та розвагу яа- 
гонених, то проте от- 
югою звертаємо їх у- 
отею злочинну робота 
з підплачених Поляка* 
їв, що бажають 
народу будувати Поль- 
ході й загарбувати на- 
• Нехай ніхто не 
и себе ворожими, зло- 

замислами! Наші по- 
чинники вже за.тожили 

проти сеї роботи й 
•- зі свого боку все 
, щоби не дати впасти 
ю.гоненим в руки про-

СП0-

пред-

кров»

дасть

Î00.00O ДЕНІКІНОВ01 
ЗРОБИЛО СЯ 7.000?

їжі банди у строювали 
дім місті тридневну 

“гулянку”.
К, 12 лї^ого.
Іеслі Гаркнес, член А- 
:ького Червоного Хре- 
іув сими днями до Па- 
Полудневої Росії, де 

через три місяці з ар- 
іїкіна. Він заявляє, шо 
ю побід большевиків- 

ворожнеча селян до 
г 2) тиф, який десят- 
го армію, і 3) рабунки 
, яких допускали ся 
підчас звісного три- 
гуланя, ,йа яке. Леш- 

зляв по здобуУю кож- 
та.

• ■
хоробу і дезерцію Де- 
армія, яка числила 

іуш в серпня 1919 р-. 
ь до 7.000 (які в до- 
ззбіглись на всі сто- 
ііта). При кінці жов- 
.али геть оруже і ти- 
цодня лишали армію 

ся через брак всякої

По-

ни.

послїд^бго літа біла 
сувалась вперед, кож- 
те місто було віддав 
на тридневний рабу- 

знїри пили до безтв- 
лували женщин, кра- 
ували. Коли они на- 
свої кишені дорого- 
річами і грішми — 
більше їм не хотйо 

зфіцирами було тая 
чи більше часу прово-. 
істах на гульні далеко 
онтом, ніж на фрояп 
ами. " ___ і

ш

\s

.

-•



'
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на обломЙах і хаосі, котрий о- 
ставили по собі панове з по
тонувшого корабля і вся проча
зграя прислужників реакції і Декотрі петлюрівські газето Вже тоді почали торги над у* 
контрреволюції, так на бере- стирають ся ослабити вагу країиською Галичиною, 
зї будуеть ся нова сьвітла бу- факту зреченя ся Петлюрівця- Poèory -сю стала продоежа- 

. дучність. Будуеть ся і вибу- ми східної Галичини на річ ти надзвичайна місія Пилипчу- 
дуеть оя. Храм науки і пра- Польщі тим, що, мовляв, де- ка, яка декламувала що: “у- 
цї. Гарний буде сей храм!, клярацію про те зречене ся країнський народ так щиро 

І всі ви, каючі ся- гріїщінки, зложили лише "придніпрянські стремить до приязни з Поль- 
, розірвіть одежі свої, посипте j члени" петлюрівської місії у щею, що не хоче в сім напрямі 

попелом голови свої, ридайте Варшаві з А. Лївицькнм на чо-робити ніяких трудностей” 
і кайтесь! ■ ■ ;лї, а вже галицькі делегати у [(розумій: у віддамо Галичини

Може бути, вам удасть ся Варшаві' (Новаксвський і Ko. У Польщі, ред.) і що для нього 
імолити собі прощене,... згаданої декларації не підпиі "так незмірно важним союз з 
Може... Може™. сади. Та в дійсносте се не е'Польщею, що потрафить під-

> Бо тепер, ви, грішники, не жадним доказом, що Галичини порядкувати сїй справі усї по- 
достойиі називати ся синами не > зрікло Єя “правиТельство” менші (?) питаня" (роз. відда
ного — Працюючого Паро- Петлюри, як би дехто хотїв се нє ПольщіТаличини —•' ред.)

представили. Колидалицькі де- 'їїціуег polski)r'
-—.----— лєгати'Ч не підгшеалктої іа^[ ‘ Сї оферти однак ше стидли-

_ ■ • _ , г " - ’ - небної декларації, то посту- ві, закриті імлою фраз.
ЛИСТ В. Вининченка ДО рв- ПИЛИ так тому, щ<* Тх пани у Ясну оферту продажі україи-
naviiiî PinounLvnï ‘tnnnrufin6 Відни- денїкінцї Петрушевич і ської Галичини Польщі пред- 
ДаКЦІї оІДСНиЬИШ DUjlUIbU* j Ko., їм на се не дозволили, бо ложив доперва в грудні 1919 р.

Вельмишановний Товаришу прилучене східної Галичини Андрій Лївицький, який стояв 
Редакторе! до Польщі не годило ся з пля- на чолї петлюрівської (так на-,

Прошу помістити на сторін- нами Денїкіна відбудувати “є- зиває “Czas.”) дипльоматичної 
ках Вашої газети цього мого ДЇНУ. неделіму1 ^включно з Гали місії. Він вже купець нахабний,

чиною, та 3 плинами Петруше- безличний і подлий, він без- 
вича і Ko., мати в сх. Галичинї соромно продає і в деклярації 
під крилами Денїкіна свій “за- від Імени Української Народ- 

подається дб відому, що мене гумінок”, Шо декларацію прфШої Републики заявляє:
закликано Урядом Мазепи до зречеиє ся сх. Галичини на річ" “Шо територія Української j : - і
участи в Уряді й що я маю для Польщі зложило само “прави- Народної Републики має бути „.„„„-„„.j Ш() л,0оми сеї aiv- 
цього виїхати на Україну. тельство” Петлюри, а не “при- уставлена з такими кордонами: ви,ня’ Л* ,

Сим мушу заявити, що я сво Дніпрянські члени місій”, як починаючи від Чорного Моря укоа|нські nn/Цтники 1 мкпаїн- 
єї згоди, взяти участь в цім “ пише “Вперед", сьвідчить по річці.Дністру і від Дністра сшеообіп^сїльське 
Уряді, не дав і дати не можу Фа«т, що деклярацію підписа- між ^Польщею 1 Україною по „ _ „„„j™-!* „„.„„ï віЛно- 
через те, що соціяльно-полі- ла варшавська місія “за уряд річці Збручу. Далі кордон ЗР- шен€ між УКРаїнською соиія- 
тнчна програма цього Уряду української народної републи- країнської Народної Републи- , Pen v6-такою Рал і
не відповідає моїм поглядам, ки", як виразно під дЬкумен- ки „а території бувшої росій- російською соц^істичною фе 

В згаданій статті “Впереду" том зазначено, як також те, ської імперії має пройти на за- лепяІІІЙІІ010 СОВІТСЬІ(ОЮ реп~к 
є посилання на мої слова, які Шо А. Лївицький', голова вар- хідно-північній Волині; шо по- означаєть ся як феде
були мною сказані в той час, шавської петлюрівської місії, літичне становище Східної Га- ратив‘ний ^ - дого
як я був в Уряді, а саме “боль- - був і дальше є “міністром личини розвязуєть ся поль- £ між ійс'к||м
шевицькі форми не можуть юстиції 1 керуючим мшістер-іським урядом в порозуміню з виконавчим коміте
бути приноровлені на Україні. с™ом закордонних справ" в представниками українського ^ . ценП)альним виконавчим
Наша орієнтація — це револю-|неістнУючім “правительстві" народу, мешкаючого в тій про- комітетом укоаїни 3 вересня

"Українська ідея ( ?) —це єднане ційний рух західньої, а не схід- : Петлюри. Коли би "правитель- вінції; що юридичне положене . 1ипня jgjg р
^ українським народом. На про- ньої Европи",- ство" Петлюри не годило сй землевласників польської наці- '4 g яяу на те „

7Я,Ї шоста місяців катував геть: Це _ глибоко помилкові | було з декларацією Лївицьіш- ональностн на Україні регулю- . посідаю"чі кдяси „^билн поо
слова. Форми радянської вла-|го. воно було би його усунуло гть ся на підставі осібного по- тагом віків VKDaÎHCb|fJ д 

кожній країні, де відбу-;а його деклярацію замулювало, годженя між українським і (mobv * ^ ’
гострий процес рево- j Тимчасом ми про таке ніколи і польським урядами". Центральний Комітет росій-

люції - необхідні для успіш- «є чували. Навпаки, були ві- Отже ясно І недвозначно ської комунїсгичноі паоті; вкла
ного ходу революції. Коли ре- с™, то той самий Лївицький проторговано українську Га- дае Ha 'CBOÎX 4leHjB обовязок.
волюція на Заході розівється «а» бути назначений “преміє- личину, та понадто на доказ , _ поихитювяти ся
і дійде до рішучої, отвертої й Ром" нового петлюрівського “доброго вихованя" полїтич- до ня перепон 0
гострої боротьби з істнуючим!“ПРавительства", у-гвореного в них парвеніїв перед панами, таі|ук^ свобідний оозвій v

буржуазним ладом, вона І Варшаві виключно з правих ощаджено польських поміщи- : краінськоі мови ,
необхідно прийде до форм ра- партій. Та сего ще не Досить. ̂ ків иа Україні. О скільки же на підложу віко-
дянської влади Ч до .больше- Щ сх. Галичини зрікло ся ДОПОВНИТИ ' ДА-'вого гнету в українських ма-
«изму. правительегво Петлюри - те ™ САНКШЮ ДЕКЛЯРАЩЇ сах п я^яю/ь ^

Найбільшою помилкою у- зречене $я потвердив сам “о- ЛЇВтьКОГО ПОЇХАВ ДО тенденції то член„ ро.
країнської революції й її про- таман сьвідчить „факт, що. ВА^АВИ ЙОГО ШЕФ,_ОТА- сійськоі КОмунїсп.чної партії 
водирів була якраз та орієн- Петлюра опинивши ся в Вар- МАН ІГОЛОВА ДИРЕКТОРИ, оборязані до незвичайної ви. 
тація на Захід - себто *шши- -паю. нігде і ніколи не заявляв, ПЕТЛЮРА. розумілости і толєранції, про-
ми словами — на реакцію, на ,до не годить ся з декляраці- І видно, що торги для Поля- тиставляючи таким теНдЄНЦІЯМ 
контрреволюцію. Ця орієнтаці- €Ю ваРшавськ01 М,С11 ПІД ПР°- ™ чудово пішли, бо орган ла- вказан€ спіЛЬНиХ цілий і зав- 
,я у великій мірі спричинилась водом Лївицького. Иншими кея Латинського 'Naprzôd'’ дань рюбітного люду на Укра- 
до тої великої шкоди, яку бу- словами, Петлюра вповні го- з 4 січня с. р. дуже перекону- -н- j в росй Члени " російської 
ло зроблено нами а справі со- дить ся з тим, що панове Лї- ючо пише, що ‘'лише люди комуністичної партіі 0б0вязані 
діяльного і національного виз-гвицькі віддали сх. Галичину ;без ширшого політичного зо- атн ся всїми силами що- 
волення нашого трудового на- польським імперіалістам. Він РУ можуть не доцїнювати вза- йи а .ц^»1||Пц,|тя| а таквж

своїм прибутєм до Варшави і емин навязаних поміж голово- всїх ю ’ .. Ч 
там лише по- ю держави Пілсудським а Пет, ська ^ їп'^п|.

люрою . Надзвичайна! ДМаТН ЄСЇМ 3aTÎЯ,И, зй,хненя У*
А ціль торгу? Надзвичайна! країнської мови на друге місце. 

Вона пдна людии, як, торг за- , також доложяти ^зусиль 
ключили! їх нашонально-пол,- щоби перемінити „ на yQpy^

від Збруча до Дніпра. Для бу- ком>™-шої осьвіти україн- 
. м к ських робітних мас. Безпрово-лави, очевидно, хватить і сеї . „ . к’ ’ . .точно треба ужити всіх серед-територи, хотяй і се непевно, ...... . . к

бо той сам • Nanrzod ' пише к‘В' Щ°би СОВ1ТСЬКИЙ УРЯД 
.. уС- - - ’ на У країні мав до диспозиціїшо незалежна /і країна, со- „ _ ,/ v достаточне число осіб, воло-творена кровю / оружєм поль- ■ ', г г, діючих українською мовою,ським, буде союзницею Поль-І

щі в сїй чи иншій формі, в у- і ■ Супроти конечности за-
" безпеченя як найживійшої спо- 

, луки совітських урядів з селян- 
стЬ* при закладаню “ревко- 

,мів”*) і рад робітничих делє-
— _ __ - . гатів, треба приняти як заса-г^к отже торг украшською, ^ * ?

Галичиною між головними куп „. J
цими заключений. Що він вІГли ^г° 3 пошж биьшости ро- 

-, . оітного селянства, забезпеча-нув і на рішене остаточногоРІВночаСНй 
торгу в Парижі/ се само едбою': ■ ^ .
зрозуміло." 1 пролетар,ятовн

J ВПЛИВ.
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СПАСАЮТЬ СЯ, ЯК ХТО МОЖЕ.
Жцередпослїднім числі на- тому, брати мої, я прошу всїх 

шш газети ми вказали на той наших людий, простити мене 
факт, що “великий пророк" і грішногч#” ' •
шеф літературних жерців і| Чуючи такі жалісливі слова 
прислужників іїри вівтарі про- можна було-б і повірити, що 

'Аллахів -української чоловік дійсно каєть ся в 
контрреволюції, Хомик, був‘страшнім злочині, котрий ко- 
першим щурем, Що втїк з по- штуеав житє соток ТИСЯЧНА 

^.тапаючого « корабля під на-{ українських і , неукраїнських
робітників і селян. Але,- на 
жаль, се не перше роскаянє. 

ли- 21 грудня 1918 р., в той день, 
коли українські робітники і се
ляни ціною крови і житя роз
били гетьмана Скоропадсько
го, котрий запанував а Київі з 

положенєм ласки “порядколюбивих" ні
мецьких юнкрів, котрих він,

дажних листа:
В ч: 9. “Впереду" в передо

вій статті читачам тої Газети
' 6- -*г .

вижки, особливо ОГЛЯДКО тре- 
ба відноейти ся до середно-бо- 
гатого селянства і відріжняп і 
його від т. зв. “кулаків" (се 
зн. богачів). Конечною річ» 
являеть ся також демасковаве 
перед селянством облущ 
контрреволюційних демагогії, 
які голосять, що одинокою 
метою совітської Pdciï в укра
їнській політиці є вивіз з у. 
країни припасів збіжа і инших 
харчів.

Всї урядники центральної 
влади, партійні робітники, ін
структори і т. п. повинні зао
хочувати якнайширші маса 
бідного і еередно-засібного се 
лянства до участи в урядах і і
СОЦІАЛІСТИЧНОМУ будівництві і 
творити в тій цїли енергія» 
органи влади робітного люду; 
не можна нїяк допустити до 
переповненя совітських урядів 
місцевим міським елєментов, 
який нераз неспосібний зро
зуміти дійсні потреби і услім 
єствованя широких мас україн
ського селянства, хоч часто d 
елементи підшивають ся nil 
прапор комунізму. Услівеї 
принятя ,1 такого елементу ні 
до партії, так і до державної 
'Служби, повинно бути попе
реднє випробуване спосібво- 
сти до працї і степени пожер- 
твованя для справи робітного 
люду, а в першій мірі гото
вість до служби на фронті і 
рядах дієвої армії. В кождову 
разі праця сих чинників може 
відбувати ся лише під стисло» 
класовою контролею проле- 
таріяту.

Як виказує досьвід, суп роп 
слабого зорґанїзованя бідній- 
шого селянства, великі скіль 
кости оружя, що находять а 
в руках “кулаків"., контррево
люційних елементів, шо за
мість диктатури робочого лю
ду дає населеню фактичне па- 
нованє бандитів і “кулаків" - 
з огляду на се, одним з най- 
важнїйших завдань являеть а 
відібране всього оружя і зібра
не її в руках революційної ар

■шою “Народна република".
"Вповні льоґічно і природно, 

шо на кораблі пливуть не 
ше -щурі..'. там і пасажири, 
є і корабельна залога. Капі
тан нещасливого корабля Пе
тлюра був однимьз найбільше 
обзнакоМ/іених
корабля і передбачивши не- 
щасте, завчасу оставив кора-, Винничеико, разом з Грушев- 
бель, захопивши з собою дея- ським, Петлюрою і решта бра

тією “спасителїв" закликали 
на Україну, щоби вони помо
гли їм âaeecTH “миролюбивий 
лад", — в той день Винничен- 
ко сказав буквально слідуюче:

г V

Е кі части із “золотої середи
ни"... на чорний день, так би 
сказати. Пасажири і кора
бельна залога зауважили уте
чу капітана, але декотрі меткі 
помічники капітана старались 
переконати і пасажирів і ко
рабельну залогу, що утеча ка
пітана лише, тимчасова і що 
от-от і він “еам^ вернеть ся, 
щоби умілою рукою “го
ловного вожда" керувати нат- 

і кнувшIf ІМ "на пролетарську 
скалу фатально ушкоджену 
“Народну релублику"... Але 
переконуваня помічників мало 
помогли. Корабель почав тону
ти і близька його загибіль

Fi
і

манський уряд народ, на протя
зі шости місяців гетьманський у- 
ряд вбирав катуване в українську 
форму, провадив його під прапо
ром української державности (?) 
і таким робом намагав ся розедна- 
ти нас з народом.

“Виросла безодня. Здавалось, 
нїщо не здолає її засипати. Це 
було страшно. Треба було цю 
безодню засипати. Виїздом Ди
ректорії з Київа, закликом до нв» 
родж (до робітників і селян?) бу
ло знайдено шлях до народа. Пе
ремога вже була 15 листопада, ко
ли обрано Директорію, перемога 
була, коли в Білій Церкві до нас 
ішли організовані струмки дисци
плінованої маси.

“Такий могутний організований 
виступ народу свідчить, щр земля 
мусить перейти до народові народ 
її вже тепер дисциплїоновано о* 
беріте як своє цінне добро» Зі 
вступом до Київа ще не скінчи
ла ся наша перемога. х

Біднїйше селянство, свідоме у- 
країнське робітництво >творило 
величезну нашу силу 1 сього за
бувати не слід. Наше завдане те
пер — від народу не відходити, 
як це було рік тому, коли ми по
клались на чужі сили. Щоб не по
вторити попередної помилки, тре
ба іти з народом назустріч уеїм 
його вимогам і ми певні, що сї 
вимоги буде здійснено.

“Необхідно увільнити наш на- 
фод від визиску. Буржуазія не 
наша (та де!) і вона наш ворог, 
що весь час рікодив нашому від-

ДИ В
ваеться

там

стала для всїх очевидною і я-
сною. На кораблі повстало за
мішане і паніка і підчас того 

“спасайхтось крикнув: 
як хто може!"

ся.

. . І от перед нами слідуюча 
* картина: Насамперед повті

кали осторожні щурі хомиць- 
кої породи... За ними вже ки
нулись в воду і пасажири та 

~~ корабельна залога... Межи пер 
шими і другими стрічаємо зна 
комі лиця. Ось Мазепа, Без- 
палко, др. Макух... їм не уда
лось дібрати ся до берега. Го
ворять, що польські “товари
ші" арештували декотрих з; 
них. Єсли се правда, то вони 
тепер на своїй власній шкурі 

всіх

роду.
Єдиною формою державно-1 пєребуванем 

_d нашої селянсько-робітни- тверджує зложену Лївицьким 
чої нації в даний момент є ро- ' • Ko. деклярацію в справі зре- 
бітнича селянська держава. Ро- ченя ся сх. Галичини на річ 
бітнича революція в Росії да- Польщі. Такий самий погляд 
вала нам змогу створити й за- ів справі, а радше сказати 
твердити цю державність. Ми і сконстатованє сього факту 
її одкину ли й орієнтувались на і перекручованого декотрими 
захід, се-б-то на ті сили, які Петлюрівцями "соціялїстично- 
були-л) є ворожі до нас. 1 цим •" марки, находимо також і в 

велику шкоду І Віденській "Боротьбі", котра 
свойому народові і своїй дер-!в 3 ч. з 20 січня с. р., статі

“Торги українським народом 
Докладніший виклад моїх ; Галичини", пише слідуюче з 

думок з цього приводу читачі j приводу віддана Петлюрівця- 
моїй праці ми сх- Галичини Полякам:

сти

благо-
датий буржуазно-дїдичівської 
“культури" і “заступництва". 
Аджеж вони так надіялись ' на : 
їх адвокатські здібности!.... А 
ось карапкаєть ся ї сопучи 
пливе по старечому ес-ер і по- 
четний бурсак Грушевський.

- і Він пробиває собі дорогу, про-! 
бираючись серед инших пли- !

І" зазнають тична концепція сягає лишеІІЬ^

І ми нанеслиродженю.
на чолї трудового народу. Укра
їнський народ не може бути те-.
Пе|> використовуваний. Держава 
мусить стати на*чолї потреб тру-

ваків і зовсім не музикально -1 дорого народу, до якого треба при
nnftimw та гпоімті» * слукуватись.” змож>ть знайти в

п Р і ^ \ - (“Трудова Республіка”). “Відродження націГ масть II. ! ^
Петлюрі народним судом... A t Як же-ж инакше, вигляда-
ось українська" шайдеманів- Чуєте? “Держава мусить ста!* Мені шкода . бо о[ють торги у Варшаві! Там вже
ська група зі Львова, котра ти на чолї потреб трудового !jM|| ми и1|и _ ві1ьниуи fl видно холодну політичну кон- 
хайаєть ся за своф міщанську ' народу". Ну і щож, стала во- нрні„„„„т.-ями кп иепцію, там видно добровільну 

—державність" і ніяк не може „а „а чолї? Нам вже відомо, | ристуютьс; тепер щоб додат„ „мдю політичних купцїв укра- 
втриматись на вод,.... А ось , як Петлюрівці обманули га:;ще більше Шкоди_ зробленій ,нськсп? ВИДаня- Д^Р^^ьно, 
наш старий знакомии - Вин- лнцьких селян і повели їх від- мною j д тими украї„ськи«и пРодаж|. от.каючого кровю в 
ниченко... На кораблі він доїв бивати багнетами міста від V-! політичними діячами в справі нер,вніи боротьбі за своє ви-
в дружбі з корабельною зало- країнських робітників і селян... визво1ення наших працюючих зволене- українського народа 3 огляду на те, що на Уфа-

Æ п—щгпмпш tr.
дальше “no переконанні" і ми від народу не відходити, як еє: Хай цей лист спинить у ви. жили «Ф^ртУ продажі бідного РОБІТНИКІВ ДО УКРАЇНИ Росіі< завданєм совітської вла-
можемо зачути його слова: було рік томуг коли ми покла- користовуванню моіх помилок^ваРода имяхецмай, безмило- м ди на Україні є здобути довірє

“Родимці добрі, православ- лись на чужі сили" (на багне- тих Які ще не зрозуміли й не СЄрДНІ? реакції, з За “Роботнїком” подаємо не лише сільського пролєтарі- селянства
ні христіяни, брати мої, про- ти австрійсько-німецьких юн- ві ’ули CBOÎX MacllHX поМи. соиіялїстичним лакеєм на чолї постанови центрального комі-1яту, але й широких мас серед- 3" В спРаві органїзованя et-
спіть мене грішного! Помилив крів). Ну і щож, від народа лок* (Пілсудським). , тету російської комунїстич- но засібного селянства. Тому,]ляаства в комЗгни$ аРтелї ^оШ
ся я... І найбільшою помил- не відійшли? Нам вже відо'-і* В. Винниченко. І Поповняючи гаракірі в бороть ної партії про владу рад ро-;заховуючи в цілій повні осно*.':тРс^а безглядно перестерігатв
кою української революції мо, що вони — “як це було . -20 * бі'з російськими большевика- бітничих і селянських делега- ви апровізаційної політики !пол^тики партії, які не
(він певно хотїв сказати: у- рік тому"— відійшли від на- ' '|чня . ми, атаманський уряд, по сле- тів на Україні. .. (державної доставй збіжа по лвшв' що не позволяють Я
країнської контрреволюції) і її рода і "поклались на чужі си-і зливих відозвах до антанти, Ухвали сї є слідуючі: максимальних цїнах, примусо- н’який примус, але противно

' проводирів (в тім числі, і моя ли" дїдичівських польсько-ру- кнвелНж на польській службі.!110 розпучливім “Morituri_ 1. Стоячи невідклинно на вий розділ), треба методи вве- лишають се до вирішена * 
помилка) була, бачите, o-pj- мунсьібїх “культур-трегерів". , " кинув ся в обійми шляхецької становищі переведеня самоо- деня її в житє примінювати з лянам * дУже суворо караюп
єн-та-ці-я..,. на Захід себ- 1 проти кого? Опять проти ро- Як доносить, краківський Польщі, з криком: рагу#, а ці-значена народів. Центральний великою оглядністю до Позе_ н“ьояльне поведене в сих к*-

о-рі- бітників і селян України! ‘іСжав". Іван Кивелюк, бувший на байдужа! • Комітет вважає конечним ще м/ зрозуміня і настроїв україн СТ1ЯХ-
, 'V єн-та-ці-я на реакцію і контр- Раз покаяв ся Винниченко і заступник президента Україн- Петлюрівський уряд залнця» раз ствердити, що рогійська ського села.

революцію. І, повірте мені, все таки знова пішов по дб-кькбї Національної Ради у ся до польської куртнзанн, ще комуністична партія признає] Найбільшим завданєм апро- 
брати мої, шо ся орієнтація (і розї реакції і контрреволюції. Львові, голова товариства,в часі, коли український народ незавнсммість української со- візаційної політики на Україні 
хто то видумав те прокляте Тепер опять покаяв ся... Просьвїта", член виділу “На- Галичини купа* ся у власній ціалїстичної Републики Рад. . ;буде стягане надвнжки1 збіжа 
слово!) у великій мірі причи- . Камо грядеш?... ук. тов. ім. Шевченка", член крові, в страшній боротьбі з 2. Вважаючи, що конечність в докладно означених скіль-

|| ■ ннлась до тої великої иїкоди. Ср діло будучмрети. Пожн- Краєвого Виділу і проче — польсько-антантською силою, найтїснїйшої злуки всїх репуб-‘костях, а необхідних для про-
яку було зроблено нами (тут вемо .— побачим* _ . зголосив ся на службу в Поля- Вже тоді сидїв ft Варшаві Кур- лик Рад в їх боротьбі з гріз- харчованя сільської біднота,
в|н Нод-ивив ся в,сторону “впе- А покищо, там, з берега чутіь-ків і зложив приписану іірн'са.- диновськнй, який, як каже вою 'силою сьвітового імпері- робітників і червоної армії 
мдівцїв") в .справі соціиЛьно- СТук Г шум. Там самі україн-!гу на вірність польській дер^"І 'Киг)ег Polski*№ “сповняв ■ ялїзму- не підлягає дискусії Стягаючи висше названі над
то і національного визволена ські робітники і селяни, при жаві.______ _ Польщі функції офіціяльного для нГякоГо комуніста і сьвідо- ------------------
нашого трудового народа? О помочи російських товаришів,! " —-----—'~ ]представника уряду Петлюри".1; мого робітника, російська

жавности.

нїї чи союзі". Чудесно! Ми зна-1 
емо польсько-шляхецькі “унїї 
і союзи"! А коли ми забули, то | 
поспитаймо Литовців!

мії.
і Виконавчий комітет росій

ської комунїстичної партіі зво
дить цїли і завдане аграрної 
політики на^У-краінї-Ди йСЬ.ІС.] 
ких постулятів:

1. Повна ліквідація відбуде»'] 
ваної Денїкіном великої вла- 
сности при рівночасномх^ІІД- 
даню землі безземельним і'и* 
лоземельним.

2. Суспільні господарства 
можуть організувати ся лише 
в повній згодї з потребами на- 
селеня і настроєм місцевого

покли-

сїльськомх-
децидуючий

то иншими словами
і

Засудили поета на смерть
КЛЯВЗЕНБУРҐ, 15 січня. - 

Румунський воєнний суд засу
див угорського поета Атексав- 
дра Ременвіля за збірку йог» 
ліричних поезій, -в яких *а** 
ся поет на знущаня і терні» 
Семигороду від румуись^ 
властий — на кару умерти! № 
чуваний засуд в XX. столі І*

■

*) Революційний ^бмітет.ко-
ч V

- -"V
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ПОГЛЯНЬТЕ НА НАШУ ІНСТА» ПРЕМІЙ
НА 856 ЖАШ STREET.

Г". УЖИВАЙТЕ

Щадіть купони 1 жадайте лїстм премій » РУСЬКІЙ 
КНИГАРНІ, під ч. 850 НАШ ST., WIN1IIPBG, MAN.

The ROYAL CROWN SOAPS Lid..
654 MAIN 'ST.

PREMIUM DEPT.

3AMI1
5

- (Надісл 
Ізн Юлїян Ба1
зенгуючий" ; 
je (Пілсу-дсь* 
правительсп 
вже через U 
іідомляє чере 
енні газети “< 
1 в Америці, і 
г або вже ви 
виїде ЗІ СВОЇ!

іаїну на фрон 
і не в голові 
і -фронти;, вії 
вишньому, ш 
ь так по ге| 
о хто знає, ЧІ 
постигла та і 
Кодрака...

«•
Іоки на Укрі 
совітська ар 

їй з Денїкіж
h формував с< 
ве “правитель 
L як укр. селя 
Ькенуть вже ! 
[ ТОДІ ВІН (Пе

“урядом’
hi ПОТЯГОМ ли
[з Варшави л 
все вже буде 

клюрові мрії 
І Укр. селйн 
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мерів, на кі 
Іикала ся всі 
І” і несоціял 
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Як сповіщає 
мєґр. бюро, 
озвели болі 
іироку агїтац 
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В в магоме 
Нова агенції 
ить, що ту реї 
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іав виданя о 
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- . . іу польській І одіж, а також пороблено зжхо-

шляхті! Лише телеграфічні дн у отавеьких властей, щоби 
компанії забрали троха' -гро- они не депортували але осво- 
ший, а “патріота” зробили на бодилн .всіх тих, що бажають 
d* для себе добрий бізне. Се остатн ся в Канаді, 
називавсь в доларових патрі- у відповідь отавські власти 
отій “народною роботою”. повідомили були, що они не 

Панько. — Алеж папуга думають, що в КапускейсІнг 
каже, що, "У. Р. В.” “йдуть” е які Українці і попросили по- 
проти українського правитель- даТи назвиска, бо, сказано бу- 
ства Петлюри. А се робота ло в Листі, може бути, 
“зрадників.,.” підчас арештована они пода-'

Гринько. —- Чи-ж се-ви- дн, що належать до инших на- 
на “У. Р. В.”, що папуга така родцостий: Після лоданя 
сліпа-і глуха, що не бачить і виск Укр. Роб. Дім недавно о- 
не розуміє, що укр. робітники держав через свого адвоката 
і взагалі всі робітники на ці- повідомлене, що всіх Україн- 
лім сьвітї борять ся з всякими цїв, котрих назвиска бели до
буржуазними .правитедьствами. дані, осрободжено, за' винят- 

на > крайні не буде істйу- ком тргіх' про котрих рекорди 
вати жадне правительство о- властий виказують, що єни- не 
крім робітничого. І що “Ради”, е Українці 
“гетьмани" ані “герої" не мо- Знаючи> що і ті три заде 
жуть вдоволити українських жані ПЛІЮ1ИКИ е yKpai„uî, укр. 
робітників і селян 1 що папу Роб. дім поручив свому ^ 
га давсь виводити за “дзюба” катовн ро6ити дальші тараня, 
на Лід... Бачиш, вже третий обіГ освободнти. н«Пе- 
й? осталась на лед,! З Центр. мось> що jfcï *Ри „.тінники на 
Радою оден раз, з гетьманом днях будуть освободжені. 
Скоро-упадським другий раз, 
а" З “героєм” Петлюрою тре
тин раз. Але тепер вже ма
буть і лід розтопить ся J па
пуга і її сести “птиці" “гет 
дровн"... •

Паиько. — Алеж бо' “ге
рой” Петлю-pa Ще не fèe... Він 
же ще й тепер “стоїть’і за У- 
країною. Бачиш, "бив ся” з 
большевиками — не йшло,
“бив ся" з Денїкіном і так “по
білив", що оба вони розби
лись: з “героя" Петлюри 
остали ріжки її ніжки, 
а з Денїкіна не остало й 
шерстинки. А з Поляками бив 
ся “герой ■ аж доки з армії не 
остались також ріжки й ніжки.
Тоді “герой” поїхав до Поль
щі ‘‘мирити ся". Такий хи
трун сей “герой" Петлю-ра!

А ти Гриньку, Паньку і Іва
не, давай гроші на “народну 
роботу" і.... “кіп квайт", бо и- 
накше: киррр большевик,
киррр зрадник, киррр Жид 
троцкоїст' киррр, киррр... Ая...

Д-о-

ПАПУГІТОРГИ УКР.
СХ. ГАЛИЧИНОЮ.ЗАМІТКИ.

«USdkbkAm,• (Надіслане).
Іан Юлїян Бічинський, “ре
зектуючий” українське ю- “Торги українським народом 
не (Пілсудського і Петлю- Галичину”, як то українські 

правительство. в Вашінгто- “дмпльомати” ріжних “оріен- 
вже через цілі два місяці тацій” торгували східною Гали 
гідомляе через укр. чорно- чиною, віддаючи її і Польщі і 
енні газети “братів во Хри- Денїкінови, пише про торги 
• в Америці, що отаман Си- 
і або вже виїхав або туй- 
і виїде зі своїм “штабом” на 
>аїну на фронт. À отамано- 
і не в голові їхати на якісь 

Г фронти;, він тепер дякує 
вишньому, що йому вда- 
:ь так по геройськи втїчи, 
о хто знає, чи не булаб йо- 
постигла та сама доля, що 
Козака...

(Розмова).Віденська “Боротьба” з 20 
січня с. р., описуючи в статі

■т* ■
АГринько. — Ти читав?- 

Панько. — Що?
Гринькр. — “Укр. Гол”. 
Паиько. — Або що? 
Гринько.Знаєш, що 

мені пригадуесь, коли я чита- 
ю “Укр. Гол”? То

пань к о. — Ну, що таке? 
Гринько. —‘ Я бачив в о- 

дного “пана” в клітці папугу, 
що все киркала і вимовляла 
ось такі чотири слова: “Гало 
Чалий’,’ і “Крейзі фул”. 

Панько. — Ну і що? 
Гринько. —

“Укр. Гол.” є "другою подібно1- І 
ю пдпугою. А що “Укр, Гол." 
є “висше розвиненою пти
цею", то замість слів “гало Ча
лий” і “крейзі фул”, він все 
кнркає і повторяє такі слова: 
“Киррр большевик, киррр 
Жид Лейба Троцький, кирр 
зрадники українські, киррр-

піж управою добре знаного зжгаловилк

Д-РА КАЛІЧМАНАЧ,

Йоімсу. слеціяльно наивобк т 
чоао-полові І обри), а тепер

6
тщоукр. Дешкшцїв в роді Панейків 

і Петрушевичів слідуюче;
“Найганебнїйші, найбільш 

безтолокові є торги одеські 
(деткінівська орієнтація). Се 
вже просто вдарене об мур

до Вінніпегу.
З собою привіз випробовані машини до лічевя спір

них хоріб, прищів І ВИКИДІВ по лици 
і тілі, випадане велося і т. д. ї 

Лічене сіфіліса послідною методою “салварсеиа”, ко
тра лічить скоро і успішно. Всякі ліченя відбу- 

; вають ся головно під його особистим догля
дом. Лічить всякого роде застарілі хо- 
— роби, слабости жіночі і діючі.

II
шназ-

; М

пустою головою.
На парижськім ринку за про

дажу Галичини не чіпали Ве
ликої України, на варшавськім 
обмежено її від Збруча до 
Дніпра, а на одеськім продано 
її царському генералови, бо 
лише за ту ціну Денїкін міг 
говорити з ними.

А чи виторгувано по край
ній мірі якийр> суверенний за- 
кутинок для диктатора, де-би киррр-киррр. 
він міг показати свої цезарські Панько. — Знаєш, “куцій" 
здібносте? Погляньмо, що ка- папузі нема що дивувати ся, 
же договір зЗключений між бо в неї нема нікого дока. А- 
диктаторською а денїкінівсько- ле знаєш що я думаю? ,8іД- 
ю стороною: “В будуччинї, го- дати її до зоольогічного огй-„ 
ворить ся там, Східна Галичи- роду а можеб щось "з неї'ча
на аж по Сян, Буковина, угор- сом було. Або’ “заморозити" 
ська Україна, Холм і "часть її і за яких пару сот літ “від- 
Волинї будуть становити’ дер- морозити" (хто би того доче-. 
жавну одиницю як складову, кав), щоби будучі поколїня ба 
частину Росії (реакційної!), з чили, які то нікчемні і глупень- 
запевненєм національно-тери- кі “птиці” животіли на землі 
торіяльної автономії для неї, в двайцятім столїтю. 
з власним урядом і дюймом. Гринько. — Слухай, може 
Справи заграничні И фінансові моя пропозиція буде ліпша* 
нової держави будуть спільні”. Папугу добре булоб віддати

Отже так виглядає торг з тому, що ходить з катерин- 
Денїкіном. Безглуздостю сего кою, щоби тягнула льоси. А 
торгу перестрашив ся навіть коли здохне, тоді забальзаму- 
сам диктатор і він, як каже йо- вати її після єгипетської мето- 
го віденський орган, занулю- ди як мумію і віддати до музе- 
вав сей договір. Але факт за- ю разом з її “працею”, 
нулюваня не ослаблює факту Паиько. — Ну, хай буде 
заключеня, навпаки він його по твоєму. Але що ти скажеш 
скріпляє, бо до сего часу дик- на те, що папуга “закидає” “У. 
татор оправдував себе, що він P. В.”, що вони “не роблять 
зі зрадою не має нічого спіль
ного, а завинили всьому Ерлє 
і Тарнавський. —

Так завів ся танець чужої і 
своєї реакції над українським 
народом Галичини. Ніхто в 
сих торгах не питав його, як 
він думає про свою будуччнну.
А він своїм революційним кро-

Ось ціо.
що І

Пишіть по медицини і лікарську пораду f 
на нову адресу:

***

[оки на Україні бились є- 
совітська армія і укр. се- 

и з Денїкіном, то Петлю- 
формурав собі в Варшаві 
е “правительство" і думав, 
як укр. селяни і робітники 

сенуть вже цілком Денїкі- 
тодї він (Петлюра) зі сво- 

спеціяль- 
м потягом лише пересунуть 
з Варшави до Київа, і то- 
все вже буде гаразд. Однак 
тлюрові мрії не здійснили 
і.. Укр. селйнн і робітники, 
авда, вигнали Денїкіна, але 
разом і проголосили Укра- 
г независимою радянською 
публикою. коли ? Петлюра 
о се довідав ся, нагло за- 
au і то так тяжко, що здаесь, 
тої дороби вже й не вийде. 
ж>ть, що слабість його бо- 
го грізнїйша від тої, на я- 

захорував був чер^, своїх 
точок през. Вилсон.

Доларові патріоти кричали 
t до недавна, що укр. соція- 
сти в Канаді потрафили кри- 
кувати навіть таких великих 
>дий як Винниченко. та Гру- 
івСький за зроблені ними 
іомилки". Тепер видно, -що 
іушевський вже по троха 
•вертає ся, хотяй єще не в 
й бік, що треба, але вже і не 
той бік йде, що йшов по- 
іредно. А В. Винниченко 
іразно заявляє в листї до ві
йсько! “Боротьби”, що він, 
інниченко, робив помилки, 
їмсамим “найбільший з най- 
вьших" з укр. контрреволю- 
кжерів, на котрого так по- 
іикала ся вся “соціялїстич- 
і" і несоціялїстична жовта 
реса, той великая Винничен- 
> потверджує тепер, ЩО 
Ьіопцї” від “P. Н.” були пра-

зя
Dr. О. KALICHMAN

401 Selkirk Ато.
ТєаіХт. Джан 1772,

Winntper,
Тел рез.: Ст. Джан 242 

УВАЖАЙТЕ ДОБРЕ НА НОВУ АДРЕСУ!

*
• .■+•?*-І.,-“урядом” РІЖНІ ВІСТИ, ТОВАРИШІ ПОХВАЛЯЕЬ “РАЙЩІЇЬ-ДОЕРОВУ 

ІАМПАНВО”.Засуджене урядників “патріо
тичної" збіжевої компанії.

4 ПРІНС АЛБЕРТ, 27 лютого 
— Нині рано покінчила ся роз
права проти фермерів, котрі 
разом з Воробцем допустили 
ся опіуканства в Прогресивній 
Збіжрвій Компанії. Зістали за
суджені слідуючі: __

Юрко Воробець дістав 4 ро
ки арешту.

А. Штик — два роки;
А Ціеремета — 22 місяці;
М.'Калинюк — 22 місяці;
М. Лисиця — 22 місяці;
М. Зарицький — 12 місяців;
Г. Жакус — 3 місяці;
Г. Зарицький —.3 місяці.
Всі висше згадані обікрали 

Прогресивну Фермерську ком
панію на близько 15 тисяч’ до
ларів

;1І
Плян сплати • довгу, предложений Екзекутивним Коміте

том Укр. Роб. Дому в зазиві до товаришів, поміщеному в по- 
передному числі Укр. Роб. Вістйй, товариші називають 
“двайцять-доляровою кампанією” і є тої думки, що се е оди
нокий плян, при помочи котрого можна дійсно" скоро позбутн 
ся всього довгу Укр. Роб Дому.

Декотрі товариші, що вже дотепер далеко більше чим 
сотку долярів зложили на Укр. Роб.. Дім, охотно заплатили 
свою двайцять-долярову пайку в надії, що, так як они, зроб
лять всї прочі товариші і довгу скоро зовсім не стане.

Декотрі з тих товаришів,- що вже після згаданого зазиву 
Екз. Комітету заплатили свої пайки, по двайцять долярів, са
мі позичили гроший, щоби не стягатись, але помочи справі 
зараз. Раз дав і збув ся. Стягане ся ніколи не помагає ділу, 
але шкодить. Всяке оправдуване ся є лише викрутом. Сума ■ 
зовсім не така велика, щоби її кождий з нас не міг заплатити.
На инші, часами безпотрібиі річи, находить ся часто й більше. 
Впрочім, се конечність, а в випадках конечносте, кождий / 
найде спосіб добути

ВІД СПЛАТИ ДОВГУ У. Р. Д. ЗАЛЕЖИТЬ ВСЯ 
ПРОСЬВГГНА І ІНША РОБОТА.

і

наррдиої роботи”?
Гринько. — Як би “У. 

Р. В.” робили таку “народну 
роботу” яку робить папуга, 
то булиб дійсними зрадниками 
укр. робітників. А що “У. Р. 
В." “не зробили нічого", зна
чить не робили такої “ро
боти” як папуга і її подібні 
“птиці", то ми запитаємо тут 
папугу і її “сестер", що по
могла укр. народови їх “на
родна робота”, що прийшло

ft. 'rpcerçf

Члени Американського Чер
воного Хреста в Сибірі 

освободжені.ПАНЕИКО І ЦЕГЕЛЬСЬКИЙ 
В НЮ ИОРКУ?

("Укр. Щод. Вісти"). ",
Поки ми мусимо думати і дбати лише про довг, 

шучо не можемо успішно робити іншої роботи. Тбму кож
дий, що складає свою пайку на довг, бажає помочи розвитко- 
ви іншої робота; хтож останеть ся по заді, той або лише сло
вами радо помагає а ділом нї, або зовгїм не хоче помочи нам 
поширити просьвітну і взаїмиопомічну роботу.

Памятайтеж, Товариші, що сплата довгу Укр. Роб. Дому 
не е лише справою виплати будинку, але далеко важнїйшою 
справою просьвітної і взаїмнопомічної дїяльности нашої ін
ституції.

рі-ВАШ1НГТОН, 25 лютого, — 
З Владивостоку доносять до 
головної -кватари Червоного 
Хреста, що члени американ
ської комісії Червоного Хре
ста в Сибірі, Едвард Чаррет і 
бруклинський доктор Фриде- 
рик Барнум, недавно взяті в 
полон большевиками, зістали 
випущені на свободу.

В тім-же донесеню вислов-

НЮ ЙОРК, 19 лютого.
Нинї довідалисьмо ся з досто- 
вірних жерел, шо до Ню йор- 
к\г прибула українська делега- 
ція„„яка складаєть ся з Паней- 
ка, Цегельського і Струка. По 
голоСки про приїзд тої делега
ції кружили вже від довшого 
часу. Делегація має бути від 
української запроданчої чор
ної сотні, бльоку Петрушеви
чів, Левицьких, Васильків і 
компанії.

мом, своєю кровю так недво
значно показав, що він хоче 
волї і соціальної справедли
восте..." %

- тнародови з того, шо вони 
здерли кілька тисяч долярів на 
“видриґацію”, і що та “видри- 
гація” зробила для українсько
го народу? І де та “видрига- 
ція" тепер? Яку “народну ро
боту” вона тепер робите? 1 
чому та “видриґація” не здасть 
звіту зі своєї “робота”? Чей- 
же за тільки тисяч долярів 

з Івана, Грицька

“НОВИЙ КУРС ПОЛІТИКИ".
Як зачуваємо — між “дик

татором” Петрушевичем а 
“президентом секретарів” Го- 
лубовияем наступив роздор! 
Диктатор тягне в сторону Оде
си, “премієр секретарів” в сто
рону Варшави!.... Навіть при
везені гроші з Камінця відобра 
ли у “диктатора" віденські 
парляментаристи... бо на ве
дене “нової" політики (з поль
ською орієнтацією) потребує 
Новий “Kleeblatt" гроший.... 
Правда на тайному зборі до
стойних політиків на Wind-

—іЩо скаже тепер на се “У. 
хаос.”??!
А що буде, як слідом за 
мнниченком піде і “Впе-
[д”?...

люєть ся увіреність, що три 
других члени Червоного Хре
ста взяті в полон, певно та
кож освободжені, але донесе
на про їх освободжене еше

ОРГАНІЗУЙ!

Дотепер із за прикрих обставин які мй™переживали, 
не могли нічого робити. Перешкоди не позволили навіть 
і тої невеличкої роботи, яка вела ся, вести в певнім порядку, 

не отримано через дезорганї- j Tenep часи дещо змінили іся і нам треба всюди зорганізувати 
зацію телеграфічної системи в 
Сибірі.

Ціль їх приїзду, як подава
ли нам наші коресподенти з 

’ Европи, має бути збиране гро
ший на “свій визвольний рух". 

„ , Вони занюхали єще троха гро
рите дзюба і не крикне про щий „ українських робітників 
те? Ось тобі “народна робо в Злучених дс;іжавах ; заду.

мали їх виссати. Збанкроту
вавши зовсім і розтративши 
все майно, яке вспіли зібрати 
з українського населеня підчас 
свого хвилевого ланованя, їм 
не осталось нічого иншого до 

’ роботи, як втікати по ратунок 
до своїх побратимцїв — чор
ної сотні тут.

Драпака,- здертих
Панька і инших повинні се зро 
бити. Чому папуга не отво-

ся в відділи : повести роботу правильніше.
ольшевицький рух в Туреч- 

чиш.
Як сповіщає букарештанське 
:лєгр. бюро, в Царгородї 
завели большевики дуже 
ироку агітацію. Вони хочуть 
зобити Царгород цен
зам большевицької пропзгзн- 
н в магометанськім сьвітї. 
нова агенція Дація доно- 
т., що турецькі офіцири пе- 
етялн підморський телегра- 
іічний дріт, на лінії Пера-Чілї- 
бнстанца. Командант союз- 
их військ в Царгородї зажа- 
ав виданя острих заряджень 
окарамЯ справНй'ііів сього 
чинку.

Нехай же Товариші ідуть слідом товаришів з Веланд, Ті- 
ммінс і Ріджайни. Організуйте відділи У. Р. Д. закладайте 
бібліотеки, аматорські кружки: читайте і учіть ся. Науки тре
ба нам нинї більш, чим коли небудь.

Подбайте сейчас, щоби в Вашій місцевосте не лишив ся 
нї один такий товариш, член У. Р. Д, котрий би не зложив не
гайно своєї двайцяте-долярової пайки на остаточну сплату " 
довгу Укр. Роб. Дому, бо освободивши У. Р. Д. від дому,
Ви дасьте йому спромогу відплатити Вам наукою і помічю 
у , ВСЯКІЙ потребі 4

Слідіть в кожнім числі “Укр. Роб. Вістей" за списом вах 
тих членів У. Р. Д., котрі зложили вже припавші на иНх двай- 
пять-долярові пайки і глядіть, щоби з Вашої місцевосте не 
бракувало серед них нікого. •"

Коли всї візьмемось до діла, то з наших заходів і труду 
будемо збирати плоди.

Беля Кун на Угорщині.

ЛОНДОН, 2 марта. — Отри? 
тут офіціальні відомости 

пода юті., що Беля Кун, бувший 
комуністичний диктатор У- 
горіцини, разом з кількома сво 
ТмЦ| товаришами утїкли з Ав
стрії, де вони схоронили ся 
були минувшого літа, коли по
чала брата верх угорська 
контрреволюція. Вони мали по 
вернути до Угорщини і в офі
ціальних кругах побоюють ся, 
шо вони будуть робити спро
би захопити назад в свої руки 
власть. їх присутність на У- 
горшинї уважають в кождім 
випадку небезпекою для того 
краю.

та” папуги і подібних и 
“птиць”.

Панько. — Ну, ну... Алеж 
бо в Канаді є укр. бурси...

Гринько. — Звідки бу- 
будуть “виходити” такі “ді
ячі”, як Ферлей і Зварич, ос 
нователї збіжевої компанії,
Свистун, основатель “нової
церкви” і їй подібні “діячі”. Не знаемо скільки правду 
Се буде та “інтелігенція ^що Tj вони прибули вж(.,
має робити “народну: роботу" 
на плечах укр. працюючого на- 
рода. Ту їх роботу найбільше 
відчувають кишені- укр. робіт
ників і фермерів в Канаді.

Панько. — Так, так, се

мані
muehlgas.se переголосувалн про 
єкт “статутовоГ’ політики Го- 
лубовича, Здерковського і Бу- 
рачинського — патріоти денї- 
кінської орієнтації, що все-ж 
таки ржидають кращих часів 
під покровом “матушки Росії". 
І тому і подорож Голубовича 
до Варшави — на поклін Па- 
текові відлежено аж до часу, 
(Голи поверне Петрушевич з 
Парижа, де в першу чергу рі
шили ся “трудовики” сондо- 
вати опінїю у антакти і на “нев 
тральному” грунті шукати з 
Поляками першої “дружньої” 
стрічи і переговорів ...

>

\

чи лише неправдиві поголо
ски кружать, про їх приїзд, а- 
ле знаємо, шо їм нема шо ро
бити на радянській Україні і 

від народного гніву і пім- 
сти можуть рахувати себе ли
ше такими утечами.

Укр. робітники повинні до? 
бре знати хто ті панки,-що ро
били вони підчас того, коли 
український селянин і робіт
ник проливали останні каплі 
крови і з надлюдським" зуси- 
лем боронили себе перед 
запрошеними сими панками 
наїздниками, і ми повинні зна
ти, як їх прийняти.

Льокаям капіталу не повин
но бути місНя між сьвідоми.м 
робітництвом. -

Заряд
Українського Робітничого Дому.

вони

НЕАПІЛЬ, 25 лютого. — Ро- 
іітнича палата проголосила 
їут генеральний страйк в сим- 
іатії до страйкуючих метале- 
іих робітників.

правда. ,
Гринько. — Або і те. На 

що здались їх дурні “проте
сти” проти віддаля сх. Галичи
ни Полякам, коли сам Петлюра

с■О -О-
д

ЧИ ВИ З НАМИ ЛИШЕ СЛОВОМ, ЧИ Й В ДІЛІ?(“Боротьба").
иляндськіХотїлиб уживати фі 

пристани.
КОПЕНГАГА, 20 лютого. — 

Телеграма з Гельсінгфорсу до
носить до “Соціяль Демокра- 
тен”, що совітська Росія, про
понуючи Фінляндії мирові у- 
слівя, заявила, „ що важність 
тих условій залежить від того, 
чи Фінляндія позволить Росії 
уживати своїх присталий.

(СЕЄ ВИКАЗ ТИХ ЧЛЕНІВ УКР. РОБ. ДОМУ, КОТРІ ВЖЕ 
^■ІЇІСЛЯ ПОСЛІДНОГО ЗАЗИВУ ЕКЗЕКУТИВНОГО KO- 

МГГЕТУ ЗЛОЖИЛИ СВОЇ ПАЛКИ, по двайцять ДО
ЛЯРІВ, АБИ ЗОВСІМ ПОЗБУТИ СЯ ДОВГУ У. Р. Д. ЧИ 
ВАШЕ НАЗВИСКО ВЖЕ Є МІЖ НИМИ?)

Вінніпег, Май.

ЧИТАЙТЕ!ЧИТАЙТЕ!
:j“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИЇЕ. ,і

тA. Персон
І. Навізівський 
Д. Лобай 

' М. Стирейко 
їв. Люлик
B. Панчук
П. Лотоцький 
Вас. Фенюк 
Ф. Вуланюк 
В. Ткач »
В. Мартин 
М. Дудар 

"П. С. Гута 
Н. Çok-оловський 
П. Угринюк

шМ. Попович 
М. Нїмеловнч 
С. Хвалїбога 
В. Кучмій 
Л. Батраков 
Ф. Гордієнко?
М. Боярчук 
А. Хома 
Г. Граждан 
1. Корчинський 
Л. Міхаловський 
Ст. Кяецно 

. Н. Покімброда

ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ ЕМІГРАНТІВ В АМЕРИЦІ.
Ся насолись має своїх кореспондентів в Es ропі як також! в ріжних центрах україн

ської еміграції в Америці

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:

г /

УКРАЇНСЬКІ ВОЄННІ ПЛ1Н- 
НИКИ В КАПУСКЕЙСІНГ,

О HT. ОСВОБОДЖЕНІ 
ЗА СТАРАНЄМ УКР.

РОБ. ДОМУ.

Довший час Укр. Роб. Дім в 
Вінїпегу старав ся помочи 
тільки можна українським во
єнним плїнникам, що були>.іи- 
териовані шє. до, недавна. По 
змозі посилано їм поживу і

Хочуть виїздити з Америки.'

НЮ ЙОРК, 25і лютого. — Ро 
бітейча оборонна організація 
оголошує, що між ГЧзсіяиами 
в Америці йде смьиа агітація, 
щоби всї покинули Америку і 
вертали назад в Росію. Сей рух 
є протестом проти депортова
на чужинців з Америки.

$4.50 
$2.50 «. 
$1.00"

іНа пів року ................................... - * * * ?........................
На три місяці .................................................. -------------
На оден місяць . ...................................................... .........

Передплату шліть, або по оказове число пишіть адресу:

Ukrainski Shchodenni Visty
чим

KKW YORK, H. Y.502 EAST 11-th STR.
У
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ІТМУ ПРЕМІЙ
КЕТ.

премій в РУСЬКІЙ 
, WINNIPEG, MAN.

iOAPS Ltd.
ST.
r.

I •
особливо ОГЛЯДНО тре- 
>сйта ся до середно-бо- 
селянства і відріжняп 
д т. зв. "кулаків” (« 
ачів). Конечною річю 
ся також демасковак 
селянством облуді 

волюційних демагогів, 
лосять, що одинокою 
говітської Ро'сії в 
політиці Є ВИВІЗ з у. 
ірипасів збіжа і инших

укра-

урядники центральної 
партійні робітники, ік
ри і т. п. повинні зао- 
и якнайширші масі 

і еередно-засібного « 
До участи в урядах і в 
тичному будівництві і
I в тій цїли енергічні 
влади робітного лйду; 
:на нїяк допустити до 
іненя совітських урядЦ_ 
м міським елементом, 
ераз неспосібний зро- 
дійсні потреби і услівв 
ня широких мас укра» 
селянства, хоч часто d 
и підшивають ся під

комунізму. Услівев
II такого елементу и 
гії, так і до державної 
, повинно бути попе 
шпробуванє спосібно- 
працї і степени пожер
для справи робітного 

а в першій мірі гото- 
о служби на фронті в 
іїєвої армії. В кождону 
аця сих чинників може 
ги ся лише під стислою 
ю контролею II роле-

іказує досьвід, супротв 
зорганїзованя бідній- 

елянства, великі скіль- 
іружя, що находять сі 
с “кулаків”., контррево- 
іх елементів, шо за- 
иктатури робочого лю- 
населеню фактичне па- 
бандитів і “кулаків" — 
іу на се, одним з най- 
них завдань являєть сі 
іє всього оружя і зібра- 
руках революційної вр

завчий комітет росій- 
змунїстичної партії зво- 
іли і завдане аграрної 
и на^Уафажї.-до.-ось.йи 
стулятів: ' - -*?••--ч
вна ліквідація відбуде» 
Іенїкіном великої вла- 
при рівночасному^ВД- 

:млї безземельним і иа- 
іьним.
успільні господарспа 
організувати ся лише 

й згоді з потребами на- 
і настроєм місцевого

ва.
справі органїзованя се 
в комуни, артелї тошо 

іезглЯдно перестерігаї* 
юлїтики партії, які * 
що не позволяють на 
примус, але противно 

«. се до вирішеня <*• 
і дуже суворо карають 
іьне поведене в сих кве-

*

іилн поета на смерть.
ІЗЕНБІТҐ, 15 січня. - 
ький воєнний суд засу- 
ірського поета Алексав- 
иенвіля за збірку йог» 
їх поезій, я яких жая* 
г на знущаня і терпін* 
роду від румунські 
І — на кару смертні ї* 
і засуд в XX. столітні ;
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М. Сьвідзїнскі ....
Л. ВойнарЬвич ....
А. Сьвідзїнскі ....
М. Потоцкі •.............
К. Шевчук .............
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ріжні іЧОТИРИ РОКИ В ВІДЕНСЬКІМ ГЕНЕРАЛЬНІМ

-------- --- 341 SOMERSET BLOCK-----------
Напроти штору ітона.

Спеціаліст по жіночим і мужеськнм сяабостям. 

‘Урядові години: — під ІДО до З ДО; — від 6.30 до 8

МЕИН 1476; . ;
Телефон резиденції: — ШЕРБРУК 738.

'І
[ОНОМІЧНИИ
ЮСІПСЬКИХ

І5.00
5.00л.„.. V
5.00

Москви дош 
я почав '-ся т 
Ский еконОМі' 
Ітів при участ 
Бухарін, виті 

в імени центр: 
І комуністичне 
на головне за 
використана 
краю. Голови 

рн>ти на. пос 
(її. Антанта 
окаду Росії, ( 
іже розбити 
и. Російський 
ить тому зєд» 
(і, шоби нал<

_____ серед сучаснії
■р.Офесор- Лої

І^Нить, ЩО H3,Ç 

Війські ШЛЯХИ 1 

знищені. К 
границі, буде 
а Росії зміри- 
ом, і тому м; 
іти ся на влас 
[їяти ся на чу 
ісксрше треба 
їзницї, бо не 
оду можна б; 
•морською до 
іця в фабрик 
іляють матері 
іь, мусить йу 
:на чим до тс 
lie жаліти ся 
іевести збільш

..... 5.00
5.00/.В. Гонташ ..

L Божовскнй 
. Ф. Божовский 

Н. Мироикж 
М. Сиволбс .
В. Довгаиь 

- В. Шалобан 
В. Міцик . .

! М. Павук ....
; В. Кударевко 
ІД. Борович ..
Petpr Cwietkowiiz 
М. Fuinich ......
Ю. Виліт ................
Lib. Петращук ... : 
І>. Кассен ..-...........

$1000 ........... 5.00
•••••2.00

...

...... 2.00

Телефон офісу: /х

:к 2.002.00 ............... .. 1Д0
........1.00

........ 1.00
..... 1.00 
........ 1.00

КУПУЙТЕ2.00

ФОТОГРАФІЇ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ
™ Д- Формось . . 
100 В. Ґавлюк .... 

•І. Czotek 
Ол. Данйльчук . 
Л. Москалюк

в формі почтових карток 
ЦІНА: 5 ЦТ. ЗА КАРТКУ

Картки сі фотографічні е в двох барвах, так як в дій. 
сности Укр. Роб. Дім виглядає. Карток сих можна ужи
вати до переписуваня ся з товаришами і знайомими 
Замовлена почтою принимаєть ся лише найменьц* 

на 20 карток, себ то найменьше за $1.00.
Весь чистий дохід з розпродажі карток іде на сплату 
— ' довгу Укр. Роб. Дому. v

. —Замовлена адресуйте так:

0"К R А І N І А N LABOR Т В М Р Ь в
— Wpiypeg, Мац

.75.3= . 1.60 . .501.00

.501.00

.501.00 А. Лупіняк .......J..’...........!... 50
З продажі карток У. Р. Д. .... 2.35

Разом

І
Разом $4950 4-

* $70.60
Кенмор, Альта. -V

Ю. Лакуста
К). Фівчук ...........

— |Дм. І.іюк .............
II. Ісаенко .........

...............50 С. Драпака ....
.50 д. Захарюк ...

......... 1.90 Т. Скакун .........
------------- Д. Антоиюк ...

. $16150 І Невчук .........
В. Look .............

.... 10.00
Український Робітничий Дім Колгорст, Альта. -......... 5 .00

................ 5,60 Ю. Виростик ...
................ 5.00 Параска Виростик
................ 5.00 Анд. Андрія щук
«,••••-•• 5<Ю Д. Марусик ...
...............  500 С. Гушй ...........
...............  5.00 В. Шлейко ....
...............  2.50 II. Рибак .............
...............  2.00 Н. Кутрик .........
...............  2.00 В. Чоботар ....
................ 2.00 Н. Липащук ...

................ 2.00 Ю. Формос ....
............... 1.00 II. Стецик .........
...... 1.00 Н. Шлемко ....
....T.v. 1.00 11. Шлемко ....

j Зпродажі карток в Дромгелер і Hop- Г. Ьезипер .........
• 5.35 Н. 1 ичук ...........
--------- І. Чупрун ...........
$6355 іірраїка Шлемко

T. І ичук .............
З продажі карток У. Р..-Д

$5.00
5.00

Д. Ф.іьора ............................
А. Горобчук ..........................
З продажі карток У. Р. Д.

ВІД ЧИНІВ І ПРИХИЛЬНИКІВ УКР. РОБ. ДОМУ 5.00VT Cor. Pritchard A McGregor,5.00І -к <r ЛІНІЙ ,101 
ШШЙШШЛ5.00О ■О-—.— . ^ .... ---------

Мінеаполїс, Мін., Злуч. Дер,
5.00;
5.00*1Гардивіл, Альта. 1 Разом .

Замітка для жертводавців з Гилкрест. г кізима 
Єсли я через помилку' пропустив £м Скакун 

чиє імя з жертводавців і воно
у'. Р в.

І .Міменппл ьські товариші 

на .тісту $10,00 на фонд У. Р. Д. в
5.00» ' Дорогі Товариші! зложили

Dr. S. RODIN3.00
Я засиллю $40.25 на.сплату довгу 

У. Р- Д. в Вінніпегу. Жертводавці Вінніпегу. Жертвували слідуючі то-
бариші:

$10.00 В Біловус .....
.... 5.00 6 Титочко .. ■

5 0Q «Параска Колтий* ! ............... ЕОО
5.00 А. Тасюк ..........................

......... 5.00 П. Дульго ;......................

........  5.00 І- Шлюсарчук ...............
; 2.00 М. Марюцан ...........

2.00 Г- Гліітеру* . ...........
.̂ .50 * Лисий .............................

.50 R- Калїцїнскі .................
25 В. КалїшінськиЙ ...........

2.00
не Д. Захарій 

А. ісаенко * 
Ф Ташук 

А. Дзьола. д_ Місько .

, 2.00
'■мий щойно повернув щ фронту ПІСЛЯ служби з сербською армією 

на фронті в Сальонїках І відтак в Мурманську в Росії,

створив МЕДИЧНИП ОФІС в Віннїпеїу 
в Royal Bank Building, на розі улииь Main Д Selkirk?— 

Телефон: СТ. ДЖАН 3915 
Урядові години — від 2 до 4 по полудня і від 6 до-В ваєром. 

Резиденція — 390 Фльора Евню, — Телефон рез. — Ст. Джан 2774.

слідують^
Михайло .Назаренко 
Володимир Дїдун 
Be стер Кучурян 

' Василь Кучурян 
Василь Лазарюк 
Параска Лазарюк 
Митро Топорівский
Петро Тоїцук .........
Митро Булиховский 
Єлена Булиховська 
Іван Бабанюк ..

е помішене -в сім числі 
прошу сейчас донести се до У. Р. ДГ

так 2.00Г/ 1.00 Г
2.00.......... 1.00
1.00
1.001.00

Колмен, Альта. |ДСГ 1.001.00
1.001.00 1 Разом 1.00Г1. Баранюк ... 

Т. Ґущул ......
Аль. Жуківский 
С. Малаичук 
Ю. Ткачук ....
С. Ю. Данилюк 
М. Фербсй . Л 
11. .Пзгрійчук ..
II. Капак ...........
Д. Українець \ 
А. Ьилевич . . 
Г. Павлюк
і І. Горіїн ...........
Н. Спок .............
і І. Городинний 
М. Панич ....

$10.00 
. 10.00
. 10.00

1.00
1.001.00
3.75

І 1.00 Корбін, Б. К. Фі
10.00.50 [скільки без 

В ПОЛІ
$1000В. Зарицкі............

Ів. Маркевич .., 
Марія Маркевич 
Г. Жуківский .. 
Мих. Восилинюк 
М. Микитюк . .

Разом $60.755.00........... 50
5005.00і • ■ П. Козак, міс. вкл.............................. 2.00

Гардівил, Альта. Єм. Яремчук, міс. вкл............... .ГГ 1.00
Леніган, Саск.

Тов. Василь Ґурань ............... $3.00

500 Тільки просить ся всіх това
ришів з ріжци*- -місцевості, 
так на заході як і на сході, в 
трі бажалиб, щоби до них it 
ша Укр. Po6f Театральна Дд. 
жина загостила, шоби они сі; 
час між собою порадились і 
повідомили про се Заряд Ув. 
Роб. Дому, подаючи при ш| 
слідуючі інформації: чи є вЬ 
місцевости відповідна гад! 
Скілько в ній містить ся ой?] 
Чи є сцена і декорації,рнн ці 
бра лише на концерт? Чи мох] 
на її винаймити кождого часу» 
"ТТісля одержана тих інфорні 
цій Заряд Укр. Роб. Дому ш- 
відомить товаришів, чим і в 
они повинні помочи нашій те
атральній групі Г'на коли по
винні поробити приготовагі 
до її приїзду.

Разом .....................................
З Товариським привітом,,

Іван Гира. 
■фіи. секретар.

$10.00 5.00 Іісля статисти 
іедництва праї 
а м. р. було в 
І безробітних, 
|ЛО підпомоги 
сло безробітні 
1.176, а 204.42 
іомогу. Найб 
■них в Варта 
Лодзї 42.139, 
78, в Пабяни 
ірардоа* 7.138. 
м. р. при пу( 

І було заняті 
Бітних, з тогс 
38, в Лодзї 3. 
ві 1.761 безро

Разом $40225 5.00500
5.00Думаєм, що незадовго єше виш

лемо дещо на У. - Р. Д., і 'кілька лс- і 
релплат на^ “У. Р. В.” Товаришів 
прошу вибачити. за наше припізнеиє,
бо ми щойно зїхались до сеї місце- ’ , , . .

; Жертви зложені на руки т. А. Дзьо- вости і зачнем роооту на ново. ,, - . „
ли, колектора Укр. Роб. Дому на

Василь. Лазарюк. на заході.

5.00 B. Лазарук
C. Кучуран 
І. Диух •...
С. ЗиСаЛІІИЙ

$5.003.002.00 5.002.00І од І. Тимчук . 
100 АцЧопей ... 

І. З.іриицрі 
Г. Тимчук , 
В. Грекул .

5.002.00
5.00 Вінніпег, Ман.2.001.00 Д. Ьи.иховскі ........................

ti. jltbiuki ...............................
âi. .w»>opeü ..............................
1. beuho ........... ............ .

2£ Б. К>чирин ...............................
І. Засадний ............................
Д. К>уеран “..............................

JZ-И. lift»її ель ............................
M. Лазаренко ........................
Г. І аири.шшин ......................
H. Макаренко ........................

............. Я9°° H. Шевчук ...............................
V. .Ьоясхиьскі .......................
J продажі карток У. Р. Д/

. 3.00
3.00 1. Тимошик .............

, 2.00 Ст. Клецко ...............
. 2.00 Теодор Мітран 

2.00- М: Сущинський ....
. 2.00 Мих. ІІарацїй .........
. 2.00 В- Пуріч, міс. вкл.
. 2.00 Т-ка Каролїна Дігод 
. 2.00 В. Парасюк, міс. вкл. .
. 1.00 В. Скот п іці,кий ...............
. 1.00 Ол. Кунька ........................
. 1.00 Юрко Куцилима .............
. .75 Михайло Дїдора .........
.. .75 И. Гойман, міс. вкл. ..
--------- Єї. Поліщук, міс. вкл.
$44250 І Шидловський, міс вкл................. 1.00

Д. Буджак, міс. вкл........................ 1.00
'Зі скрипки в склепі т. В Ііанчика 1.31

1.001.00 ....... $27.75
......... 25.00т 1.001.00

Анастазія І і>екул 
В. Винник .........

5 1.00 10.00
10.001.00З продажі карток У. Р. Д...............2.10 п „

________ 3 продажі карток У. Р. Д.
Белвю, Алта.

КОШИКОВИЙ ВАЛЬ НА ДОХІД 
; ^КР. РОБ. ДОМУ В ВІННІПЕГУ.

5.00ГІ. Рошко ...... $11.00 
...... 10.00
.. ; 10.00
......... 10.00
...... 10.00

$74Л5Разом 5.00H. Р. Стефанец ...........
Ленкж, Алта. Стефанец

Н. Завала .....................

$43225
5.00і 5.00'іКелгари, Альта. ......... 5.00

.. .. 5.00

......... 5.00

......... 5.00

На річних зборах Тов. “Просьвіта" Мішел, Б. К.Ін. Гамалюк .........
в Ленкж, Алта. взято під розвагу |в Зарицкі 
потребу помочи Укр. Роб. Домови ц Мокрій 
в Вінніпегу і по короткій дискусії II Стельмахович 
члени рішили устроїти на дохід Укр. <р діокрій 
Роб. Дому кошиковий баль. Справу у\ Данині 

балю поруч єно нашим иіиро q даннш 
працюючим товаришкам, котрі ньою Кости ж 
зайнялись так що она вийшла на ве
лику корись Укр. Роб. Домови і

Г К. Дзьвідзїнський .............
О. Русн.ік ...............
Аг.іфія Дзьвілзїнська ...
Тетяна Анлріяшук ____
Николай Курилкж ...........
Гр. Бузик ..............................
Б. Мазурак ..........................
В. Джус ................................
Д. Зіиькевич ........... .*..........
А. Вий іншим ........................
н. н.....................................
IU Боюноскж .................
*Дм Рудько ..........................
H. Николайчх к ...................
I. Фі.іько ..............................
П. Мироикж ........................
А. Моссвич ..........................
Гр. Басараба ......................
А. Чипіль ..............................
З продажі карток У. Р. Д.

$10.00
10.00

10.00■ ■ С. Гуцуляк .........
А. Лапюк .........

,С. Лазарук .... 
11. Василишин .. 
Ів. Ту рик ...........
"■ АЛЧМ ............
Н. Мі^ка................
H. Войііїховскі 
М. Федорук ..
I. Тимчук .........
С* Гарматюк
Д. Свистун ..
С. %3ахарюк ... 
Wm. Peltz 
Анна Лазарук ..
Т. І'удз .............
Д. 0лешко ..
Г. Мельник .

11. Томяк .............
і Н. Михайлюк

7.00 5.00
10.006.00

і,і
5.00 2.00>7' 5.005.00 5.00 2.005.005.00 5.00 Разомтого 500......... 5.00

* 5.00
......... 5.00
......... 5.00
......... 5.00

*
5.00 ДЇЄТЬ ся в 

ТЮРМ
5.00 5.00
5.00М. Андрійчук .........

на‘ Н. Стефанец .........
шій справі. За те нашим товаришкам р Тіаїїьчук 
найширійша подяка.

Загальний ирухід з балю вино-

Тейбер, Альта.5.00

г 5.00І ; 5.00 Разом $120.06 Варшавська ж 
демократична 
рейтер Цайту 
кий лист пос. 
р положене 2 
нській тюрмі: 
[Товариші! М 
с сей наш кри 
Ьіете Ви про с 
р Вашими ареї 
неними?Може 
ри нічого прої 
го вечера між
^ІНЯЄТЬ СЯ В ]
Мних вязнїв 
рць до купи р 
5ють зелїзним 
кому тілі. Ще 
Гикають неща 
ками. І жінок 
Му тїлї. Хори 
к:_?амикають е 
1оіиночки. ^3 
ра^ настрій мі; 

‘ стає тяжкиї 
вє, чи на нь< 
Ьга. Товариш 
ютести, щоб 
вли про насил 
ваними. Не tp 
рьвимагае но 
каз передаєм 
Ікрівавлених х

їв. К. Лупул . 
С. Лупул .... 
lu. Л>І1>.Т ...
С. Ьер.іад 
їв. Уіикевич . 
В. Ліонеюк ... 
1л ь. Ьоида ... 
її. Кізима »... 
А. Паламарчук 
Н. Старик ... 
Н. Данилюк .. 
Оііф. Ьилиар . 
їв. ільніцкі ... 
і>. Гкач> к ...

$5.005.00 Заряд
Укр. Робітничого Доку 

P. S. Просить ся писати до:

5.00
■ 5.005.00Н. Серна 5.00 5.00

5.005.00Д. Семотюк ...........
• $160*5 ц Шпак ...............

................ *5 ц Винничук .........
Ф. Винничук .........

• • • $160.00 і, _ Бобешко ...........

. 5.00 500 ОШИБКИ ПОРОБЛЕНІ В ПОПЕРЕД
НІМ ВИКАЗІ ЖЕРТВ.5.00сив 5.005.00 5.00Росхід лише 5.005.00 UKRAINIAN LABOR TEMPLE 

Cor. Pritchard & McGregor | 
Winnipeg, Man.

5.00 500
’ 5.00 В виказі жертв з Тейлортон, Саск. 

2.00 через ошиЬку подано: С. Роїатишин 
2.00 $4.00; Н. ІІЯшковський $2.50; М. Пяш- 
2.00 ковський $2.50, а має бути: С Рога- 
2.00 тин $5ДЮ; Н. Квятковський $2.50; і 
1.00 М. Квятковський $2.50.

2 00......... 5.00 2.00Чистий дохц .../

-Сю - суму $160.00 посилаю Вам в ^ * ригоряк .........
В. Юрків ...............
K. 1 Іоклїтар .........
Лм. Рошко ...........

2005.00 2.00
2.00>.... 5.00

......... 5 00
......... 5.00
......... 5.00

2.00
2.00імени Тов. ftflfmcbBiT.V' ' в Лсиюкг 

Алта. Взиваємо і другі товаристНя 
по ріжних місцевостях Канади по
спішати уа поміч нашій одинокій ін- ^ Воротняк .............
^титуції, Укр. Роб. Домови в Війці- 1,1 ^‘РУСіїк

Д. _Бажай .................
М. Якимів'...............

2.00
1 00 2.00 АДРЕСАР УКР. РОБІТ

НИЧОЮ ДОМУ.
1.00 2.00

ні і.ou ;■5.00 2.00$95.00 ;А Мельник 1.00Разом........... 5.00 2.00Alfred Ball 
В. Шевчук .. 
Ф. Кавуля . 
В. Андрійчук 

$5 00 я. Костюк .. 
500 A. Causey . 

<;. Woine .. 
$10.00 і <;Uest ... 

А. Трош .. 
Л. Welsh .

1.00 Від 27 січня до 25 лютого с.Я' 2.50пегу і остаємось. 1.00
1.00 -!• •• 

L. Ь.іоюк .
С. 1 > мишок 
II. Карел 
п. Кізима .

і.ио р. вплинуло, всіх жертв на
1.00'

......... 2.00 Український Робітничий Ді. 
РіГулиць Прічард і Мекгрегор 

. в Biwênery, Ман. 
Почтова адреса:

UKRAINIAN LABOR ТЕМИ! 
Cor, Pritchard & McGregor SO, 

Winnipeg, Man

В І Д Д І Л 41 : 
Український Робітніічий Ді» 

в Велленд, Онт. 
Поетова адреса: 

UKRAINIAN LABOR TEMPO 
v Welland, № 

Kufluk, se-y.

Український Робітничий Ді» 
в Ріджайна, Саск. 

„Почтова адреса:• •
UKRAINIAN LABOR TEMPO 
726 Victoria Ave., Reg.'.a. Sri

Нордек, Альта.З товариським привітом.
За Тов. “Просьвіта”

І. Саковський, 
фін. секретар.

1 В. Мустеца ...........
М. Михллюк .........

13 продажі карток У. Р. Д...............2.45

2.00 сплату довгу Укр. Роб. Дому 
на суму $1,713.91.

1.00
1.00. . 1.00 1.00
1.001.00
1.00 -ф-

1.00I JІ ш і в. . іу иул 
С. Лупул

1.00Разом $178.45 Разом 1.00
. .50 

.50
1.00

гі
IV■

t .50 *“• ЛуПІЛМекпай Майн, Онт. іА. Ьонла
З*”прола/кі карток У. Р. Д

.50Гилкрест, Алта. Мідленд Велей, Альта. .50- гS. Butcher .........................
Л. Marsh .................... ....
Е. Moutegany .............
Ф. Лук.івєцкі ......................
І. Перечинскі ......................
Вільна колєкта .................
З продажі і карток У. Р Д.

Збіркам * на сплату довгу У. Р. Д. 
в Вінніпегу, запали ся Й Г. і !.. О. а 
жертвували, слідуючі товариші: |
І. Олсіцук ...............
H. Ґроньскі
I. Сіобод.іян * . .
11. Юрийчук
ф. Кузьмич .............
Ф. Дукі 
6М. Тимчнк
1 Гаврйлкж е-...........
Н. Н...................4
Н. Лозиньскій ........
H. Олійник
С. Гевюк 
М. Сарук ...........
I. Міковский .............
В. Гнатюк ......
1. Роїилнюк ...
L, Макснмюк...
M. Мельиицук 
П. Сарук 
Ф. Закальскі 
П. Головатий ......
1. Мазян .................
М. Колотило ...

3.60Лм. Мишок .........
І . Нінах ................
В Гаврйлкж ... 
Н. Крейтор ......
А. Г. Гнідан ... . 
W Г.

. $1000 Н; Харик .. 
11. Інанїчук 
і<. Семотюк 
1. Юрійчук_ 
М. Семака 
І. Скхрген 
Т Семака

.505.00 Разом $53.10.50.... 5.00 
. . 5.001 $5.00 •50 _іхі.м жертводавцям, шо зложили 

3.60
5.00

І щЛі ,[ ■; І
5.00 жс^іТиН ьа мої руки, складаю широ

блю . У 5.00 
. 5.00
.. 5.00

■ " V тоьарікьку подяку. Особлциож дя- 
к> ю іоаиришам з Тейбор, Алта., ко-

15(H) 1 Box 1649,

х:А
2.00 $106225РазомЮ. Рудейчук ........

В. Рудейчук 
Дм Івйскж 
Юр. Івасюк .
I. ІГІастал . . .
A. Мікіткж .
B. Теремі нж .
II. Кулик
М, І’удз .........
Ю. Фльора к 
Н. Кебич . ...
Ф На.іанкж 
Н "Кисилиця

^1 В. Гаврйлкж 
" ; М. ТерСНТКЖ
■ ■ Ін. Козловскі

ірі і і.іьки що недавно, не ждавши 
Ko.itмори, зложили сами на У. Р. Д. 
$о-*.ио. ІіЄ зважаюча на те, коли я 
приїхав, то знова зібрались і вислу- 

$10.00 ха..и мене, зложили на У. Р. Д. і на

. 1.50 
. 1.00

#00 Разом „$27.50
. 5.00 
. 5.00 

. . 5.00 
. . 5.00 

. 5.00

1.00 Фернї, Б. К.
.. 1. 00 Дромгелер. Альта. Н. Ткачук.................

1. Шлемко...............
Т. Міичук ...............
І. Стеїнтиич .
A. Волошин
B. Несторук ... 
її. Несторук
Д. Ту рик ............ ..
В. Тсленко . . . ;
Н. Стефанишил ....
П. Литвин.................
Д. Василишин ...
їв. Бойчук ................  5.00 Тов. м.‘ Підскальний прислав .із Всїм товаришам поза Він-
Іван Гаврилюк ............................  5.00 бувшого відділу У. С. Д. 1ІЛ в Весі НЇПЄГОМ ПОДаЄМОу ДО ВІДОМЗ,

__  м. Губіиькийг'-» -щкрів ви сутів 6.50 форт Виїяі. Онт. .................... $і».80 шо Заряд Українського Робіт*

$60.00 ....................................... 200 • От. 4НИЧОГО Дому наміряє В ко-
а к^рпик. : : ; ; : : ;: ; ; : : : : ^ Тов-я Маіійчік ...........^ ротнім чаа вислати 4 вшю-пе-

Дромгелер Нак .Майн, Альта. Н Данйлкж.............7-...............  2.00 * Гардівил. Алта. гу Українську Робітничу Теа-
•. 5.00 в. Ггигірчук ....................................... 2.00 ,ов ‘“"Дїдух . ••••••■■•• ^тральну Дружину, задачию ко-

. 5.00 К. Петрик ...........    2.00 .................. $5*00 тро' 6>*де- обїзджаючи західну
ÎZ я^,ч.... ш д-н, caL * к—у, давати ^

5.00 п. Микітіч ...   і.оо Тс», п. Шинкарук .... .... $5.00 тИ 1 представленя на дохід
. 5.00 л. Тіхановнч .....:.................... .. 100 Брукленд, Ман. Л КР- Дому. В Групі ТІЙ ВИ
. 5.00 Ю. Туха ........................................ .. 1.00 Тов. Ф. Ку^цнїр ........................ 1.00 Ш>ТЬ ВІДОМІ СВОЇМИ сьпіваць-

.............  5.00 F. Brindley .................. 1ХЮ В»кав, Саск. ними і сценічними здібностями
. 5.00 N. Bourgnigna ...................... v;.: .-50 Тов. Василь Яценюк ............ $10.00" товариші і товаришки під у."
■ Е” •î°<-xrMoÇialkil ............................... то , ..Ч . Гвел*- »"• правою т. М. Поповича. Крім

-Л-'John Mogialko ...................................50 Гиш. •ВИСТаВИ ' концеР™ » штук, О-
$49.00 3 продажі карток У. Р. Д........... 835 Тов. Микола Пастернак . $500 ни змежУть також ПОМОЧИ TO-

ТеЯлортон, Саск. варишам в переведеню органі
зації відділів Укр/ Роб. До-

1.00 10.00 часопис ь $tk->.10, за шо їм ще раз 
10.00 щиро дякую. <
5.00

.. 1.00
1.00

Гранат

Прокопкк 
Опарик . 
Ґнатишин 
Аронович 
чМарка . . 
Кобилка . 
Мажар , 
Бучковскі 
Вакарук .. 
Иалївчук . 

Басюк .

$5.00а
5.00 З іов. привітом,'1.00 5.005.00
5.00

5.00
-А. Дзьола. і1.00 500 І5 00

.1.00 5.00 ПРОСТИТУЦІ

В Празі відбу 
раві боротьб 
йтуції і венс 
Іраво Лїду” 
Годи: ..
[‘Як ствердже 
роби ширили 
г Словаччині 
Ьаїнї. В обо: 
в обчислень 
вдїтних подр; 
ptax спрі 

краще. ' Mej 
редних шкіл 
кислено від ; 
кених венерк 
[- В Празі пі 
ввити простиі

Відділ Українсььоі.о 
Робітничого Дому 

в Тіммінс, Онт. 
Почтова адреса:
TIMMINS LOCAL OF ТЯВ 

UKRAINIAIN LABOR ТВМВ 
ASSN,

500 в справі втПзду НА ПРО
ВІНЦІЮ УКРАЇНСЬКОЇ РО
БІТНИЧОЇ ТЕАТРАЛЬНОЇ 

ДРУЖНИЙ.

500« •1.00 5.00 500 ЖЕРТВИ ПРИСЛАНІ З ПООДИНО- 
500 КА, auO ЗЛОЖЕНІ В ОФІСІ УКР. 

РОЬ. ДОМУ.

. .. l oo .. 5.005001
5.005.00 5 00
5.005.00 5.00
5.00 Вест Форт Вілїям, Онт.500 5.00

І ..50 600Лап Ганок 
Ю Лстяк ... 
А: Ж> ровский 
Ю. Никифорх к 
Н. Колісник
Д. Цісар .........
Д. Никифурук 
М Злгорігік 
В. Олійничх к

500
. .50 2.00. 4.00

.... .25 . 2.00’3.00 Timnjjps. Ont 
D. Matiychuk, Sec-y.

Box 300,
........v. $37.25

Всім жертводавцям щира подяка.

2.00Разо м ............. Разом2.00
200 З
2.00

Іннісфрі, Алта.

Впов. Товариші! — Посилаю Вам 
на нашу дорогу робітничу сьвятиим, 
Укр. Роб. "Дім в Вінніпегу, від себе 
$5.00, а від тов-кн Марії іуарпович 
$4.00 а $1.00 на картки з фотографі- 

. — жми Улр. Роб. Дому.
Взиваємо всіх товаришів "робітнії, 

ків поперти фонд Укр Роб. Дому 
так щоби вже раз позбутись довгу, 
та взяти ся за иншу роботу.

Здоровлю щиро,
Ваш в боротьбі.

Ст. Карлович.

2.00 H. івасюк ......
I. Стратейчук
А. Цьвігун ...........
ГІ. Криса ...............
H. П. Давидкщ ..
Ю. Єремійчук ... 
П. Скакун ...........
I. Ььнїцкі .............
Д. Скакун ...........
Н. Воробец .........
Г. Петрук .............

УВАГА!200
ІІ Глй-тей 

Д. Мороз .
Д. Семотюк 
С- Максимян 
Ф. Григорієи .. 
II. Метро .
Г. Насадим .
H. Воробец
Г. Ша лове кий .
I. Канатик ,...
Wm. Krzaii .
J. Likas ____
T. Uerata
O. Vkraibetz .

200
100 Товариші! Хто приаііе 

нам пять Адресів своїх 
знакомих, приятелів або 
сусідів, котрі ше не чи
тають до сеї пори "> иР- 
Робітничих, Вістий”. тої 
дістане від пас даром гар
ну поучаючу книжочку.

Адміністрація -
“Укр. Роб. Вістий"-

1.00
1.00

1.00
1.00
1.00
100
1.00 тайте "Украй 

?їн"! Переда 
до рук, з ха

Разом ..................
Товариш Грйгорій Гаван

100
1.00 здекля..

рукав $25.00 і пришле їх до У. Р. Д. 
як лшц возьме першу' платою.

Разом! $121.05 Товариші:—. . 1.00 
... 1.00 ! $5.00 му. І,

—4*-к
1і •?
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... ‘ . і ' піїі
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______________
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7Г т

довг
УКР. РОБ. ДОМУ

з процентом за сей рік
— виносив —

до 27 січня 
Від 27 січня до Ч 
25 лютого впли
нуло жертв на
сплату ................... $1,713.91

Остаєсь довгу $37,158.78 
Слідіть, о скільки він 

зменшить ся слідуючого 
тижня!?

$38,872.69

п

0* \• k*

Вісти з Укр. Робітничого Дому в Вінніпегу.
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рішиш часі в Празі є 21 до- ли ті газети замістять рівяо [f 
мів публичних з 120 прости- часно в англійській мові точ- 
тутками. Побіч сього є 40Ô ний переклад поміщеного ма- 

преституток записаних в по- теріялу таким самим друком,
лінії. Однак далеко більша не як матеріал в чужій мові. ОСТОРОГА ПЕРЕД НОВИМИ
безпека грозить зі-сторони тай Знова сенатор Кінґ, демо- ОБМАНЦЯМИ. Та вайцікавійше » іій -.„„„„і .
ноі проституції. Після обчи- крат з Юти, вніс законопро- Торонто, От " місце, де говорить ,,.'mo <v«p.
слеш» лікарів І ПОЛІЦІЇ В Празі ект, аби чужомовній ( Пресі оронп». Проводирі, щоб'"уникнути арешту
находить СЯ найменше 10.000 відобрати почтові привілеї; ТО Сюед укр. робітників в Канаді ПО- снерти виетнили в-світ-за-очі". Ми. 
женщин, ШО віддають СЯ тай- значить, аби чужомовні газети чина! появлятн с« щораз більше ні- укр. робітники знаємо, що' укр. ре
ній проституції. ' В ЦІЛІЙ че- заборонено пересилати ПОЧ- «вибраних комітетів. /Котрих, бітники І селяни на Буковині не.вив-

., р _ - шлмю е виманювати від робітників тікали в сьвіт за >чн, але сидять, там
СЬЮЙ републиш находить СЯ тою. ; -______ •_ та фармеріг гроші ніби на ріжні на місці, лоч і переносять все лихо,
найменше 100.000 таиних і пу- Вже давншше губернатор патріотичні та добродійні цїли в ста- котре треба завдячити богато самим wa 
бличннх проституток, З KO- Щимон Бамбергер, 3 Юти, до- рім краю. Сї комітети відзначають укр. “провідникам*4. За те ми знаємо, І* 
Трих 40 ДО 50% Є заражені ве- магав СЯ на , редакційній сто- ! es тим, що вони проголошають,- кіль- що вивтікали з Буковини такі “укра- 
нерИЧНОЮ недугою7’.' \ рінцї НЮЙорСБКОГО “Таймса”, !ко зібрали гроший, але не подають, і інські проводирі *, як рабівники бу-

щоби ухвалити закон, який “ ті гроші подїли’ а г?ловно нї °' ссл™ « ‘"-'"“-"і ’ьо-
- і . ____ дии з таких комітетів не подав, іде. каї старої грішниці Австрії, барон,

МЛНЛГИНИ 1Ü АВСТРІЇ зм>шував би чужомовні газе- кілько_Іін піядав до старого краю Василько, фон Сгопький, Галій і ин- 
ШЛНиСЙНИ В ABC I Ftl. J„ дру кувати 20% СВОЇХ відо- ; „а Аоміч тим, для котрих збирав ші. Ті то вивтікали /і Буковини за
ПАРИЖ __ Аягтпійп-ка по- МОСТНЙ в МОВІ англійській, В гроші. . —_—.— _ границю і розтрачували тай ще р43-
- пйіймяк гп ДРУГІМ році істнованя 33KOH3 . трачують иіліони гроший по Бер,публика СТОЇТЬ в обіймах го- V а Одним а таких «тозвлнчих,.комі- нм. Берліна*. Віднях та Парижа*

лодової смерти; и положене з«0ва ^,,„ і _так »дальше, аж тетю е недавно «■вивший ся т>т t,„ за такими "укр. проводир.,ми"
ООГІрШИ-ІОСЬ В остатних ДВОХ ДО ПЯТЬ ЛІТ. 110 упливі ПЯ ІТ. ЗВ. Комітет помочі укр. роб. пре- плаче Крат і його КОМІГст? уКр се. 
МІСЯЦЯХ, Сказав тут Представ- тьох л*т ВІД ПрИНЯТЯ закони сї на БуковинГ, по англійськії: ляни, робітники на Буковині вели 
никови преси др. Ловенфельд- ВСІ чужомовні газети друкую- ‘‘Ckramian Bukowmian Commi-:завзяту вербуй тою “своєю" голо-
р..сс австрійський державний ли би ся ацгдїйщииою. ч ltee ■ д>ше” ТОГО к мітет> є ві- тою , вони нині вдоволені, що їх 
Русе, австрійський державний . ■ домий всім преса, гір.чер П. Kpav „оз6улн с,; тепер воніПіаюп, лише
секретар адміністрації. ВІН • ne- котрий вже організував не однино- до ,;лд , "чужими" ворогами пра-
ребувае в Парижі з др. Рай-Два» видав протистрайкове.>Іет- 5*“ Крат * “зив для июючого народи, від котрих вони
ШОМ, австрійським міністром тих юхькох людців, uiV охрестили уіцож освободять ср але не при „о-
фінансів; вони оба прибули, . роспоряджене. «ве “««Летом-. . к«щ«м_ щілина- мочі баронів ВхидіЬ. ,» фонЛо«~.
сюди здобути фондів, аби pa- BBMW, 18 лютого. — Гу- ^ * ^^^ ^д м‘^ких 'їм ^одібиих. але при йо
тувати свою країну від голо- став Щфке, мінїстер війни і “ “ ІЖрїї Г ' ДР>ГН1 кра"

ду. Підчас розмови предста- начальтн військовий коман- “воля народа” в Чернівцях. *
вив др. Ловенфельд-Русс дуже дант в Берліні і Бранденбургу, 
наглу ситуацію і вказав на видав розпорядженє, яким за- 
абсолютну конечність роздо- борсняе, під карою #péiury або

» котрими ро
ях Буковині зводи- 

імґіасту-ріжні непі НАДІСЛАНЕ. бітники і
ли боротьбу. Чи їх всіх 
пати тепер,,"Воля Народа”, чи так 
лише пишіть -самозванці компеґов- 
ці. взглядно "отець" Павло?

[ОНОМІЧНИИ КОНГРЕС 
російських совгпв.

Москви доносять, що 23 
я почавися третин всеро- 
ький економічний конгрес 
тів при участи 250 делєга- 
Бухарін, витаючи учасни- 

в імени центрального комі- 
г комуністичної партії, вка- 
на головне завдане конгре- 
внкористаня всіх робочих 
краю. Головну увагу треба 

знути на. поступованє ко- 
уї* Антанта тому знесла 
окаду Росії, бо думає, що 
же розбити пролетарські 
и. Російський пролетаріат ! 

ить тому зедйнити всі свої 
(і, - щоби належно осТояти 
серед сучасних завдань, 
[рдфесор 
ить, Що наслідком віЯЯй 
ійські шляхи й дороги зов- 

знйшенг. Коли створять 
границі, буде мусїла совіт-' 

а Росії змірити cç з кат
ом, і тому муерть вона о- 
іти ся на власні сили та не 
іїяти ся на чужу поміч. Як 
скорше треба вибудувати 
їзницї, бо не всі товари з 
оду можна буде спровади- 
■мсрською дорогою і) тому 
шя в фабриках, які виго- 
іляють матеріял для зелїз- 
іь, мусить бути більше ви
на чим до тепер. Уряд не 
lie жалїти ся, коли треба 
іевести збільшене праці.

і

ямка

НОВА УКРАЇНСЬКА РЕСТАВРАЦІЯ
під ч. <24 Мейн Стр. (на розі Доган і Мейи ул.) під

ROYAL LUHCH COUNTER.

Властителем І управителем сеі реставрації я L КУЧЕР, і 
шеф реставрації Robinson і Boston Lunch. .

Хто заходи» попередив до “Бостон Лонч” той признає, ии 
. вав найліпші стравні %/т

f

діста-

Захоаїть до вашої реставрації, же м малі гроші дістанете богато
смачних страв і добру обслугу.

Ломонссов під-

НАЙБІЛЬША Щ
УКІ1. КРАВЕЦЬКА 

РОБІТНА І■

*
^Згадаю ще пару словами і про са
му “Волю Народа". Ся газетка отер
то і виразно заявляє, що стоїть 
з другим Інтернаціоналом. А до дру
гого Інтернаціоналу належать всі со- 
ціял-зрадники, належаГь також кати 
німецького пролєтаріяту Н<кке і Шай 
деман, туди належать француські, 
австрійські і типі соціял-патріоти; з 
другим Інтернаціоналом йдуть разом 
такі російські “соціялїсти" як Чай- 
ковський, Бурцсв, Савінков, що’ піиі-

Насамперед пригляньмо ся доОре. 
хто є той комітет. На зверх він

В ЕДМОНТОНІ

&
і представляє ся як такий, що зложе- 

бутя безпроволочної помочи, гривни ДО 50.000 марок намов- ний з самих “Буковини!г. - На дїлї-ж 
“Поміч, дана нам найвисшою ляти, словом або письмом, до се той самий бонч людий. хоч схо- 

радою МИН.УВШОГО Грудня, КО- спиненя праці, ЯК би наслідком вДНИЙ ПІД інакшими Іменами. ШО ще 
‘ли привезено трохи муки до такого спиненя настали труд- іКГ 1>в6"'

Австрії, Віддалила ДО певного [.НОСТИ В продукції І розділу трого ст0яв ІОд>>. Кр:,т Той самий 
часу харчову крізу, але була-харчевих засобів. , бонч людий, з П.. Крлюм на чолі'
далеко від того, щоби могла Декрет є звернений проти заложив був "КоміТсі поночі укр.

край" цілком”, І можлйвости страйку зі сторо- мігрантам", з котрого вийшов цілий
пщіні. Богато -з того бончу людий

гарний новий матері- 
ял, доврі СУКНА, наи- 

НОВІИША МОДА.
ЦІНИ У НАС УМІРКОВАНІ./І 
З ПЕВНОСИЮ ЗАДОВО- Шш 

ЛЯТЬ ВАС. ^

ПРИНИМАЄМО ЗАМОВЛЕ- 
ня З ПРОВІНЦІЙ.

Робота виконуесь на умов

лений час.
За чесну, вдоволяючу об

слугу ручить властитель.
Ç. ГОЛОВАЧ.

Просить ся зайти або писа
ти на адресу:

на чолі ко- '
'

ли янііо • на службу Деиїкіна, на 
службу неістнуючій царській Росії і 

ііричинил/ ся

забезпечити
сказав Ловенфельд. “Що до ни пекарів і реставраторів.
ІичиТь ' муки, то нам вистар- і :—:-----------

ісля статистики урядів по-[чить н до першого марта, 3 Георгія і Азербайджан не при- темного укр. робітника і фермера в
праці з дня 1 гру- тим розумієть ся запевненем, знац( Злученими Державами. ^анЛл' самий бонч людий орга- зачисляе себе і “Воля Народа?" Коли 

М 0 було в Польщі 253.- і ШО другі транспорти прийдуть ; т, і нїзував кілька місяців тому назад так ( , Т,!К НІНИ! є!), то сьвіломі укр.
бечОобітних зтогд 153 617 ! на час. ! НОВОРОСІЙСЬК, Кавказ, 7 “«ервоний хрестата збирав на него бітннки „ Канаді і Злуч. Державах,
6 пНпоГгй лі 2 -, г , ! лютого. - Адмірал Нютон ПкиШ, «де де їх подів. - ніхто не 6удь вони , Буковини чи з якої дру-
ло підпомоги. Дня 2 грудня Ціна наших банкнотів, яка, частупае 3ту знае Отим з того боїт, „а імя Ле- гої ча£ТИ україни, сї робітники з
-то безробітних дійшло до впала в Швейцарії до менше ; ЗЄк»оли, Ч» з ста ^■ллу> -м||<нна| ^yyypÿeg, -4Hec,n,wiJaT«sB- таргіГШ»''Т~^1юміЯ'ТІУ^
.176, а 204.428 мало взяти чим 2 процент свої поперед- ‘ *ен1 ■ Держави перед проти на сіпінгах уряджуваних Ьулковнми дуть дбо станьте отверТо на проле- 
омогу. Найбільше безро- неї вартості відобрала в нас б<мьшевицькими властями в прихвостнями та “политишенами . тарський тіЯх, або тримайтесь жов- !
них в Варшаві, бо 58.428, ВСЯКу можливість закупна по. полудневій Роси, , повідомив ^ГІ^^^иЙ^Г'сі^ї tor° : ,нт*риаиіо"аяу" ^ шшагайт!
пл„: 40 11Û п UpurTAYAiïî * . тт Генерала Денікіна, ЩО Злу’чені шими явними вислужниками старої ВСссьщтній реакції та контрреволюції.Лодзі 42.139, в Ченстохові живи на сьвітових ринках. До- „ згодитись з піше-’Авс,р"' щ0 ,уртують с” .коло "Св°- Поміч таким “соціялістам" може ла-
?8, В Пабяницях 10.664, в ляр> чікий вартував перше 51" Р - р* £япи ! боли" Той бонч людий має за собою Т11 шл,ІОІСЬКа пзльша. в столиці!
[рардов*»7Л38. В ДНІ 27 гуд- корон, вартує тепер 350 корон, ІГЄМ Т; .. Р • еше инші історії. котрої Варшаві находить ся якраз
м. р. при публічних робо- а кромі ТОГО ми мусимо пла-|Ж1’ СИЛ<Ж) котР®го аліянти при | j ^ то# самі^ бонч 1ЮДИЙ хоч тепер “гов.” Безнадію, котрий за- 

: було занятих 21.299 без* тити за імпортоване шість де- "ІНаЛИ незалежність еор ж ; ВВасти схований під иншими іменами, являєте, ся за здунеш неїлюрівськоі 
іітних, з того в Варшаві сять разів більше чим плати- ськ01 1 азербайджанської ре- як||й з;шс;гли мав. ) мас своє гніздо “Україий" з Польщею і разом з дру- 
58, в Лодзі 3.323, В Ченстб- ли перед ВІЙНОЮ,’ не мислячи ! ">'блики 3наЧИТЬ СЯ’ Амери‘ » 'ГороІ"ї- а ”кого а'4ером тими “товаришами" і самим -отама-
• і леї ' - ка іх не признає. е екссоиіялїст, прічер Крат, юй бонч иом ведуть липльоматичиу дія.іь-н 1.761 безробітних. вже страшенно високих Цін на Р_______  придумує тепер иовий плян і закла- нісь. щоби при помочі польських

самих продуктах. Правитель- ; дае "комітет” для збираня 25.000 до- багнетів йти знова війною проти
СТВО старалось через 'ЯКИЙСЬ цлатня робітників на фармах ЛЯР‘В Питаю вас панове-: Хто .вас укр. селян і робітників на Великій 
час знижувати ціну на СПОЖИВ-, В Злуч. Державах. вибрав занимати ся того рода ро- Україні. Очевидно, шо ЇХ "ііля-
ЧІ средства, доплачуючи за НИХ J • Н * Іботою? Хто вас уповажнив Збирати ни" не здійснять ся і їм всім не

аршаеська жидівська соці- з державного буджету, але і! ВАШІНГТОН, 19 лютого. -- Фонди? “7И Иар",-,ви; ™ 6ачиги
демократична газета “Нас державні фінансові засоби вже В останнім році фармер. пла- «X ’

байтер Цайтунг” оголошує вичерпані. . Нема отже иншо- тили наивисш) ціну роентни , кр0ваьі додяри, як би вам вдалося їх риші" ^ом 3 Безпалком капарають 
[ИЙ лист ПОСЛЦ, др. Шіпера го виходу, як брати . ВІД ПО-! нам. В ЦІЛІЙ державі платня ро | вц кого виманити? Вас ніхто не у Варшаві на посередній службі поль 

арештованих у ; КУПЦЯ повну цїну, а наше бід-1 бітника виносила пересічно 40 ‘ знає, вас ніхто не кликав занимати ського правитедьства, то можуть ви- 
гкь'ііі ТШПМІ- не насетенє не биає за ЩО К\ - доларів І вікт а 56 долярів без ся такою збіркою і тому не псуй- ХЛонотати яке пособіє для "соШялїс-
Товарншіі' Може дійде до тувати хочби і тикалі порції, вікту на місяць. Західні стейтн " гобі дар**° на долврв , жовтого "Інтернаціоналу" на
: сей наш крик розпуки. Чи | які ми поки-що £ще в силі про платили далеко висшу ціну, бо ; Тепер згадаю ше пару слів про 'КОВИІП 
ете Ви про страшні "вчинки давати. V, |3 віктом 63 доляри на місяць, | сахр летючку. як> написав Крат, а
„ к к g ВІКТУ 87 долярів. В цей- видав той "комітет '. Вона починань
Вашими арештованими no% “Загальне недоживлюване в „о&тиик ден-і« мовами: "Укр.-„„ський народе в

ЄНИМИ?МоЖЄ НЄ МСЖете 3Р° ВЕЛИКИХ містах, ГОЛОВНО V ВІ- „ , ппяпт 4 50 ят І Америці!” Чому „не ’’Українські ро-
И НІЧОГО Проти СЬОГО? Кож- і дни, Є консеквентним ВИСЛЇДОМ НИИ ^аВ 33 1^>а 1 * * бітники і фармері> Таж до укр. на-
о вечера мінська тюрма пе- ТОго Абсолютна потреба BV. денно ролу належать і попи, ріжні панки
.іняеть ся в різницю. Полї-ігля робить ситуацію еше гір-! • |™Н^ГИ :^тиИ Ц,ШШ?

них вязнів^ звязують як шою і помічні міри, підняті А- Один з “патріотичної збіже- Коли Іак то граг,люю за кумпанїю. 
ць до купи руками і ногами мериканцями і иншими гурт- вої компанії дістав чотири рб- Дальше в летючці пишеть ся всюди 
ють зелїзними прутами по нами, не роблять жадного е- . ки арешту. так само: не про робітників і селян,
ому тілі. Щоб не кричали, ;фекту на положену Таке ока- , „,спт r.rLr оп *“ мвсїгди робітники пишуть, але

роти ху- {зане помочй не може ефектив- ПР,”С о’пб^к’ппп ПР° “кИЯууРаІ"СК-И“ тРОД '• ПРО
1 __ і ,, . лютого.—Юрко Ворооець, про всі* братів Українців . Туди-ж иа-іамн. І ЖШОК бють ПО го- .но помочи. Цифри смертель- відник Д ,в в вікаИ «жать і звісні з.тодй з “Селянської 

му тілі. Хорда і слабих Жі- ности дітей дійшли до фанта- . оп.,стилиі:ь крадежі в По- «*»". * панове nXeLwm 

к^амикають в холодні и тем ; етичної висоти”. ' л п шина Фраиц Иосифа, попи, дідичі іойиночки. З приходом ве- ______ ___ ступов.й(!) Фармерській Орга-
>а*настрій між арештовани- і нізаші, зістав нин, засуджений

стає тяжкий, бо ніхто не ЗАКОНИ ПРОТИ ЧУЖОМОВ-на чотири роки арешту. Крім 
«є, чи на нього не прийде НОІ ПРЕСИ В ЗЛУЧ. него Олекса Шеремета, котро-
рга. Товариші! Організуйте ДЕРЖАВАХ. ™ ïcauf? Майк"Лисиця"^

отести. щоб широкі маси ДЖЕрзи СИТ! Н. Дж„ 20 чісяцї арешту. і
їли про насильства над ареш . , ~ і h л ,аними. Не Тратьте часу Ьея "Z.TZrlZ НрІ” 'СИХ МЗЄ В'Дб>ТИ СЯ
-аимагае нових жеотв ■ aРузвелта, щоби насиль-: р03права проти десятьох дру-
»з пеоедаємо Вам кілька но амеРиканїзУвати чужинців, гих фармерів і А. Штика, ко- 
•піиявтриих vvctok” і починає находити податне по- трий працював в елевейторі.

• |ле? Рузвелт і його прихиль- (Крадіж в “рідній” елевей-

торській компанії се також ча
стина “народної роботи, дола
рових патріотів).

[СКІЛЬКИ БЕЗРОБІТНИХ 
В ПОЛЬЩІ? . торгують молитвенник.лш та сон

никами та затемнюють дальше і так
до дальшого про-, 

лят кроїли на полях Росії, України 
та Сиб.іру. Чи до тої самої кумпанїї VІедництва

ft1

The Economy4 Tailors ?
9697 JASPER AVE 
EAST EDMONTON 

Next to Dreamland Theatre
•i

УВАГА! ЕДМОНТОНІ» УВАГА!
Товариство “Самообразованя” ім. Т. Шевченка відії 

В СУБОТУ, 6-го МАРТА 
_ t в Укр. Грек-Кат. Домі

величаву драму в 4-ох діях, П. Стеценка, п. н.:

ДІЄТЬ ся в польських
ТЮРМАХ?

За Правду 
і Волю Народа

—-----о-----о——

поки ше ті “това-

положенє

Українці Едмонтону і околиці —
Тов. “Самообразованя” сею драмою має меті познайоми
ти вас з сею історичною подією на Україні і за часів цар
ського деспотизму та • на печатках революції в мартї, 
1917 році. Ся драма представляє подію в якій Іван, за
можний дідич, під жадобою своєї гордости та під про
водом осіб царського деспотизму, відрікаєть ся своїх 
власних дїтий і засилає їх на страшні каторги, за те, що 
вони бажають освобдженя бідного народу, а ненавидять 

царських деспотів.
Аматори старають ся щоби ся штука випала як найкра

ще, тому приходїть як найчисяениїйше. 
ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОД. 8.15 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 56 І 35 центів.

себто в виду 
того, яким “соціялістам" иа Буковині 
мала би збирати ся поміч, і в виду 
того, які людцї беруть ся до тої 
збірки, котрих, як було з початку 
зазначено, ніхто до сего не вибирав І 
і котрі звісні вже з своєї протиро-1 
бітничої роботи і органїзованя ріж- J 
них “комітетів" та збираня фондів —, 
я остерігаю укр. робітників і фарме
рів в Канаді, щоби не дали ся обду
рити ріжиим дурисьвітая і не дава
ли чортові в зуби своїх тяжко за
працьованих гроший.

В виду Того всею

•икають нещасним

Добре знжкомий.небі-

КОНЦЕРТ І РОЗІГРАШ!
Тов. “Самообразованя” ім. Т. Шевченка в Едмонтоні 

устроюе 'ВЕСНА! ВЕСНА!
КОНЦЕРТш.

У?'Я-
S Коли теплі полудневі вітри при 

помочи теплих лучів СОИИЯ зду
ють з пас ваш зимовий кожух, — 

НОВОГО ВЕ- ВЕЛИКУ РОЗІГРАЮвам буде потрібно
СИЯНОГО УБРАНА

1 в Укр. Грекі-Кат. Домі

В НЕДІЛЮ 14-го МАРТА
О ГОД. 8-ій ВЕЧЕРОМ.

Є дуже богато гарних річий до розіграв ки декотрі з 
них по $25.00 вартости.

Чистий дохід з розігравші йде на фонд 
“Українських Робітничих Вістий .

КУПУЙТЕ ТИКЕТИ ЗАВЧАСУ, ПЮБИ НЕ СПІЗНИЛИСЬ!

ч Зимові видатки 
зруйнували вас; одначе убране е 
така річ, без котрої чоловік не 

може обійти с*.
Ви шукаєте, деб-то дістати дешев
ше і ліпше. У нас дістанете — 

не потребуєте довго шукати.
Прийдіть аж коло “Ситі Гол", а 

поминувши “Юніон Беик" звер
ніть на ліво і з другого боку >'- 
лиці, на першім поверсі побачи- 

бачите мигтить-.

ECONOMICAL CLOTHING 
SHOP

447 Main St.

велика дорожня
ники домагались заборонити 

РОСТИТУЦІЯ В ЧЕХАХ, [чужомовну пресу і уживане чу
жої мови. І ось нині вже мож
на занотувати кілька фактів з 
боротьби проти чужинецьких

З Празі відбулася нарада в 
?аві боротьби проти про- 
ітуції і венеричних, хоріб. 
раво Лїду” 
годи: _
‘Як стверджено,, венеричні 
роби ширили ея передовсім

Словаччині і в Галицькій ; на чужій мові вступ до лика Британія позичила. Росії 

раші. В обох сих краях в стейті.Орегон забо- (Денікіна, Колчака і їм по-
Q числень лікарів є /0 ено законом видавати,) дібних) 588 мііїонів фунтів, 
іуних подружій. Також в : продавати або читати газети, штердїнгів (близько три білі 

tax справі представляє ся або книжки у всіх мовах крім оии долярів); иншим алїянт 
раше. ІЧеіжи студентами англ;йської Також не вільно ським державам позичила слї- 

ЛНЯХ ШКЬ1 ‘„І-^итетів того,стейіРкпосилати забо- дуючі суми: Франції 471 мілї- 
ислено від 20 до 25% за- лї^т>, Виновни- нїв ф. ш., Іта-тії 470 міліонів,

-них венеричними недуга- ків будеть п карати арештом ф. ul, Бельгії 86 і пій мілїо- 
Празі поліції вдало от не більше як шість місяців і на ф. ш., иншим краям 71 мі- 

іити проституцію. В Telte" гривНою не більше 50 долярів. ЛІОН ф. ш. Крім сих позичок 

а Щоб сей закон не виглядф аж Британія має ще позичити
ійте “Українські Робітничі надто диким, законодавці над- 21,500.000 ф. ш. алїяитам і ин- 
н"! Передавайте їх з рук мінили, шо чужомовні газети шим державам иа відбудову 

до рук, з хати до хати! » вільно видавати і посилати до зкиьених країв. д
лише тоді, ко-

Позйчки Англії рос. реакції 
європейським краям..

і
- мов.

3 701 : Сойм стейту Орегон ухва-

лив а губернатор підписав за- * ЛОНДОН, 20, лютого. — Мі- 
кон, який забороняє неанглїй- нїстер фінансів Австін Чембер- 

газетам і* взагалі лїте-Ілейн подав до відома, що Ве-

пише

■і

шт

ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІгУ нас дістанете : убрене з най- 
тучшої матерії, яку собі вибере-I
те; буде зроблене на моду, яка 

подоба* ся; за ціну на які ви 
нічого не потерпите а з нашої об
слуги будете вдоволені Ламятай- 

иа адресу: МОЛОТIt*. Шг
âr -У

ECONOMICAL 
CLOTHING SHOP

САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ

Передплата — $2.00 нарік, 10 цнт. поодиноке число.

447 MAIN ST

“MOLOT”WINNIPEG. MAN.
Phone : *жіе me!

. У>,.‘ '
f

NEW YORK, N. T..414 B. 9th STR.
стейту Орегон

>/
“ І”>гЖ .шт у „V

І;X

■ц

«

N

schman
ШПИГАЛИ.РАЛЬНІМ 

ОСК----------

•КИМ сдабостям. 

від 6.30 до 8

Н 1476;
’БРУК 738.

НИЧОГО ДОМУ
гарток
іРТКУ

іарвах, так як в дій. 
>ток сих можна ужн- 
ишами і , знакомим^

лі лише найменшій 
иьше за $1.00. 
tapTOK іде на сплату 
іому. >
еіда:

В Т В М Р ЬВ

►DIN
жби з сербською аряіоч 
Лурманську в Роси,
s Вінніпегу ■ 
ць Main A Selkirk-- .
915
і І ВІД 6 до *8 Ваєром.
ІН рез. — Ст. Джан 2771

КИ просить СЯ ВСІХ ТОЙ
з ріжци*—місцевості* 
заході як і на сході, ко- 
«алиб, щоби до них й 
р. Po6f Театральна Д^.І 
іагостила, щоби они сеі] 
ж собою порадились і] 

мили-про се Заряд Уо. 
Іому, подаючи при та] 
•чі інформації: чи є в "а 
ости відповідна гал; 
о в нїй містить ся осіб;]
:цена і декораціі.'яи до-1 
ше на концерт? Чи'нон 
инаймити кождого часи 
я одержаня тих інфори] 
ряд Укр. Роб. Дому »! 
іть товаришів, чим і в] 

івинні помочи нашій ге
ній групі ГЧіа коли по

поробити приготоваа 
іриїзду.

Заряд
Укр. Робітничого Дому
Просить ся писати до:

INIAN LABOR TEMPLE 
Pritchard & McGregor 
Winnipeg, Man.

ІСАР УКР. РОБІТ- 
НИ» ДОМУ.
нський Робітничий Дія 
иць Прічард і Мскгрего? 
в Віншпегу, Май. 
гова адреса:
[NIAN LABOR TEMPLE 
ritchard & McGregor Sts. 

Winnipeg, Man
f

В І Д 'Д ! Л 41 : 
нський Робітничий Дії 

в Велленд, Онт. 
гова адреса:
[NIAN LABOR T2MPLE1 

Welland, 0649,
^T^Ktifluk, se y

нський Робітничий ДІЇ
в Ріджайна, Саск. 
гова адреса: • -
OSfÏAN LABOR TEMPO 
itoria Ave., Regie,a. Sad

і
Идділ Українського 
Робітничого Дому 

в Тіммінс, Онт. 
гова адреса:
MINS LOCAL OF THE 
[NIAIN LABOR ТЕМО 

ASS’N,
Tinuqipa. 

D. Matiychuk, Sec-y.
Ю,

УВАГА!
звариші! Хто приаїле 

Адресів своїх 
іомих, приятелів або 
дів, ‘котрі ше не ЧИ- 
ть до сеі пори ">*Р- 
ітничих н Вістий”, тої 

ане від нас даром гар- 
гоучаючу книжочку.

Адміюстраці* 
“Укр. Роб. Вістий”-

пять

Х Dr. С. J. BERMACK
«ЗИК - ХГУРГ - СПЕШЯЛ1СТ

Оператор BU жор» мушнн І

292 СТЕЛА ЕВНЮь----- Телефон Реал Ст. Дж. 1
Телефон офку: & Дмь Ю7»

в клїиї'иі в Ню Порку, в BUod-
пєгу в Дженерал Госпітал і через один рік а Венжуаер.

УРЯДОВІ ГОДИНИ: - eU 2 - 4 по вол.; «U 7 - 8.30 печер.

Офіс: 174 СЕЛКИРК ЕВНЮ, -

■Через довший час практику

МА кжіЙЯш^ррріірррії77Ÿ
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%Гшг’вт-

■•„!. "їійшукукі ~
свого батька Федя Салецько- 
го, з села Васильковець, і бра
та рожевого в селі Коцюб ин- 
Ия£ Я маю з краю цікаву ві- 
сткуг Шість літ тому назад 
перебував в Едмонтоні, а бать
ко два роки в Форт Вілїям. 
Хто би про них знав або вони 
самі хай зголосить ся на адре-

ВСЕНАРОДНА ЗАГАЛЬНА КАНЦЕЛЯРІЯ,, УКРАЇНСЬКА КРАВЕЦЬКА РОБІТНІ 
В ВІННІПЕГУ.

82Щ Мейн Ст. ,
УКРАЇНСЬКА ІРАЕЦЬМА

nu

ВСЯКІ СПРАВИ
(кум І кому можна)Дисиланя гр». 

ший до старого краю чи де пише, асекуроване, позич» 
грота*, вмробдюваия усяких урядових документів * 
тутейшнх так 1 старокраевих, продажі і купно реалі*, 

спій, можете залагодити у нас

1903 р. І до сеї пори ель 
чесно і совісно всяким потребам які входщ

справ.

Які 14вЦ nmcjra.
а

і Hyieecud убренв — Жіяі І 
Робота

Ті і; *_
ж

В.КУЗИК.
WINNIPEG, HAS.«W4 НАШ BT. »

S». ™су:
W. Salecky,

Box 84 
Sudbury, Ont.

V

J. TATilOVSIT 
The Merchant Tailor 

146% Higgins Ave, Winnipeg, In. 
Телефон: МАЮ 5614

Наша канцеляріяАдвокат W. Н. HASTINGS (-ні

457 МЕЙН СТРІТ ПОШУКУЮ
свого брата Михайла Зозука, з 
села Перегінська, повіт Доли
на, Галичина. В р. 1915 пере- ж 
бував в Албертї а під сю по- f™" 
ру перебуває мабуть і Зл. 
Державах. Хто би про него 
знав або він сам, прошу напи- *і 
сати на понизшу адресу.;

Fedor Zosuk,
95 Bathurst St.

Toronto, Ont.

WIKinPKG, MAM.568 Cenfederution Life Bldg.
Telephone : Main SOM

. Полагоджуе справи цивільні і кримінальні' __

. а Вус, бувший властитель першої народної канцелярії, 
841 Мейн Стр, через сім літ, е тепер в канцелярії 

адвоката ГЕИСПНҐА.

Пишіть або заходіть до:

J. G. KIMMEL & СО. '■Мі
ь

834 МАЮ ВТ, WINNIPEG, ІЩНОВА КНИЖКА! НОВА КНИЖКА!
)VX

ДАРВІНІЗМ. — В сій книжці пишеть ся про розви
ток всего істнуючого на сьвіті — Ціна лише

!

І АПТИЦТ П. КАМЕНЕЦКОГО80ц.

(И) Каменярі — Журнал ___  ....
Географія в українській мові
Про землю ...
Вода в природі 
Збірка творів
За правду і волю нарада ..'..і

, Замовлене враз з грішми шліть

иКВАПгеКА ROBITNYCHA KNYHARNIA 
796» Main St,

дістанете ваші .рецепти виповнені точно після вказівок лікар*, 
'зі-’чметі ! сьвіжі медицини гарантує ся.

..Ноевольте нам виповнити вашу слідуючу рецепту і переконає-
• те ви сама.

Ми маємо довгодїТиу практику в сім фаху. Ми перенесли саов 
аетеку з Сейнт Джеймс, під понизшу адресу, бувши там в бизвесі 
через 4 роки. »

$1.60

АДВОКАТ. Б, Б, ДУББНЬСШ)
АДВОКАТ І ПОВНОВЛАЙНИК ДЛЯ УКРАЇНЦІВ В КАНАДІ 

Baud справи судові і цивільні перепроваджуємо совісно.
Контракти на реадьиости виготовляє ся вдовояяючо, як рівно* 
вояжуємо всякі справи старокраєві.
Український робітник буде вповні вдоволений з перепроваджене 

котрої небудь з висіле згаданих справ, -f Переводчика не потрібно.
, В. В. DÜBIBNSKI

907 Confederation Life Bldg, (напроти Ситі Гоя)
Winnipeg, Man.

xr , «и.ПОШУКУЮ
своїх краянів Петра Павлюка і 
Митра Никифоркжа, Похо
дять $ села Княжого Серафйн- 
ця, повіт Снятин. Хто би про 
них знав або вони самі, прошу 
до мене написати на слідуючу

ґ66 и.
65ц.І У
30ц.І 25ц.і KAMENETZKY’S DRUG STORE

531 SELKIRK AVE, WINNIPEG, MAHна адресу:

Winnipeg, Man. v
II I I i| null Mini

адресу:
Телефон: МЕЙН 4803 /—-e Metro Farbey,

ґ Box 481
(11) Portage la Prairie, Man.S- ■

СМАЧНО І ДОБРЕ* *
ШТОР НА ПРОДАЖ!

На продаж ґросерня і бу- 
черня на розі улиць Арлїнґтон 
і Маґнус. Добре положене. Бу 
динок можу також рентувати 
а гросерії можу передати ку
пуючому кілько він захоче. 
Продаю, бо мушу виїхати на 
провінцію. Прошу зголошу
ватись на адресу:

P. Skraba,
769 Magnus Ave. 

Winnipeg, Man.

Тут автор старае ся змалювати 
способи провадженя війни, яку 

в будучности провадити жителі планети Марса з 
жителям* нашої землі! ’ Чудова фантастична розвідка —

.............................. 50ц.
цікава книжка і ко

жний, хто лише вміє читати 
повинен собі сю книжку купити. — ЦІНА ЛИШЕ .. 50а

ЮРБА СЬВІТІВ. Думаєте, що є щось лучшого, як добре наїсти а? 
Відживлятись повинен кожний чоловік. — Запав*. 

гайте собі се і йдіть просто під ч.
267 СЕЛЮРК Евню до П. М. ГАВРИСИШИНА 

а не пожалуєте: Смачні і сьвіжі — старокраеві 
\ потрави задоволять вас

ПОШУКУЮ
свого брата Антона Мисловку, 
з села СуховерХів, повіт Кіц- 
мань, Буковина. Перед війно- 
ю виїхав до Канади. Хто би 
знав де він перебуває тепер, 
прошу написати на адресу: 

Myron Myslowka,
Brule Mines, Alta.

ПОШУКУЮ
Андрея Придаток. Mae nepè- 
бувати десь близько Едмонто
ну. Хто, знає його точну адре
су або він самий, прошу ласка
во написати'до:

Joe Wasylow 
228—20 St West 

Saskatoon, Saak.

X; ЦІНА ЛИШЕІ
Се такожБОРЦЇ ЗА ПРАВДУ.ü

і
і

АЗамовлена шліть на адресу:
SKLAD KNYZOK (9) (И)— Winnipeg, Man. %

■нтаитанншятатаиняф
Box 3692 Sta. В.

ПОШУКУЮ
ЖАДАЙТЕ НАШОГО ЦІННИКАПОШУКУЮв дуже важній справі свого 

швагра Гринька Юрчук, з се- своїх стриєчних братів С. П. 
ла Чорноківців Малих, повіт Бабій і їх сестри, з села Ста- 
Гусятин. В 1914 р. перебував рого Нижбірка, повіт Гусятин. 
в Шавеніген Фоле, Квебек. Хто Хто би про них знав, або вони 
би про него знав, або він са- самі, прошу зголоситись на 
д|ий, прошу зголоситись на слїдючу адресу:

J. Babiy
Box 28, Smooth Bock Falls, Ont.
(12)

> (10)

ГОДИННИКИ І АРТИКУЛИ БІЖУТЕРМ,у
ШУКАЮ

свого первого брата Івана 
Зварича, з села Братківцїв, 
пов. Стрий. Минувшого ро
ку перебував в своєї сестри 
Анни Зварич (замужна Лан- 
дзяк) в Форт Вілїям ,Онт. Маю 
до него* старокраеві листи—т 
фотографію його братів. Хто 
би про него знав або він самий 
зволить написати до:

Анна Захарко,
908 Redwood Ave. 

Winnipeg, Man.

P.O. BOX 1866 PHONE: GABBY 4788 Від многих літ вже провадимо па 
Руській Книгарні 850 Мейн Стр., В» 
нїпег, Ман. осібний відділ годинним 
ський і ювьтєрський. Маємо на сі» 
ді дуже великий вибір годинників ста 
них, будильників,, дамських і мін
ських, годинників кишенькових і в 
ручних (бренсолетових), як також ш 
цушків до годинників, рерстенїв, К\* 
чийв ■ і инших артикулів ювьіерсі 
Весь товар наш відзначавсь перво-1 
рядною якостию, за яку гварантущ 
а продаємо його і висилаєм на пр»

" вінцію по цінах дуже умірковаиих - 
майже ГУРТОВИХ. Манім який годів
ник на замовлена вишлемо, віддаєм 
його до регульована стало у нас ц- 
нятому годинника реви.

і

STAR4
адресу:

ŸM ІЧMike Banylyshyn
Nordegg, Alta.A PHOTO mCollege

l-у>1m
U:9 3:ПОШУКУЮ.

в дуже важній справі Сендика 
Марусика, з села Надубиш, по
віт Заставна, Буковина. В 1919 
р. перебував в , Вінніпегу. Хто 
би про него знав або він са
мий, прошу зголосити ся н?

■;

УКРАЇНСЬКА ГОЛЯРНЯ V.8 щ11 ••.ж* ♦Коли бажаєте добре об- 
стричи ся або підголити ся, 
зайдіть під н. 860 Мейн Стр. 
(в Онтеріо уотель), де діста
нете задоволяючу обслугу. — 

Власт. Ф. Ткачук.

І»!

І (И) У нас працює старокраєвий український 
НИКОЛАИ ЯКИМЧУК, 

який нринимае також всякі годинники до направи, виконуючи а 
солідно і по цінах дуже умірковаиих.

За докладну реперацію ручить Книгарня.
Зегарки до направи можна пересилати також почгою

1 ------------Адресуйте:-------------
NICK JAKIMCHUK

годинникар
JOS. GALDZINSKI,

Інструктор з 10-лїтною актуальною практикою.

На листовні запити відповідаємо сейчас.

ДАМ $5 ТОМУ, понизшу адресу:і хто подасть мені адресу Василя По- 
дильчука (Николаєвого), з сула Но
вих Мамаівцїв, черновецького пові
ту, Буковина. Пошукую йога в" ду
же важній справі В р. 1915 мав пе
ребувати в Hull або Karchu, Ont.

Прошу писати на адресу:
John Kudrynski,

Foam Lake, Saak.

Fred Chokan,
Iroquois Falls, Ont.(10)

ДОБРІ ЧЕРЕВИКИ
до роботи можете купити де
шево під ч. 883 Мейн Ст. Є- 
сли Мріте черевики ушкодже
ні принесіть до нас а ми вам 
їх направимо.

? ПОШУКУЮ
в дуже важній справі свого 
брата Івана Ґаврильця, з села 
Рогізної, повіт Чернівці, Буко
вина. Приїхав до Канади ще 
в тринайцятім році; тому два 
роки назад переживав в Рі- 
джайнї, Саскачеван. Маю до 
него дуже важну (справу. Хто 
би про него знав або він са
мий, хай зголосить ся на слі
дуючу адресу:

Alex Gawriletz,
180 Jacob St. 

Hamtramck, Mich.

850 Main St.202 PACIFIC AYE. 
Cor. Main St.

WINNIPEG, Winnipeg, Mu.
або ■

ТЦЕ RUTHENIAN BOfcX STORE- 
848—852 Main St., Г Winnipeg, Mu-(10)

Вже вийшла з друку брошура п. н. 
ПРО ПОХОДЖЕНЄ ЛЮДИНИ 

Ціна 15 центів. 
UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor. Pritchard & McGregor Sts.,

SHOE STORE 
883 Main St.ПОШУКУЮ

.Михайла Кушнїра з села Кригудець, 
п. Гусятин. Має перебувати десь в Зл. 
Державах. Від пятьох літ не маю 
від його вістки. Хто би про него 
знав або він сам прошу написати на 
адресу-:

Winnipeg, Man.

КАЖУТЬ, ЩО ГОЛОД!
Winnpeg, Man.

ВСІМ ДО ВІДОМА!
Найбільша і найстарша бучерня і гросерня в і'.дмоя- 

тоні де можете дістати все як слідує: ковбаси ст.трокра- 
свого виробу, мясо свіже і всякого рода вудженину і со
лонину, як також всякі гросері, фермерські продукти, я 
сир, масло, яйця, квасну капусту, огірки і т. д. Замовте- 
ня висилаємо по всіх частих Канади.

Замовлена просимо висилати враз з грішми на на
шу адресу: -....,

.. UNION 
10346—96 St.

За вдоволене ручать властителі:
Т. Стечишин — і — Ю. Лазарук.

I wan Bilinsky,
122 Sherbon St. 

Toronto, Ont.
' і Office Phone St. John 2200 Resid. Phone St. John 2278

(IDі (10)
960 MAIN ST., WINNIPEG, MAN.

ПОШУКУЮ
своїх краянів Ф. Спасюка, з в дуже важній справі свого 
села Лукавець, і Ілію Савчука, брата Георгія Гудиму, з села 
з села Іспас, повіт Вижниця. Брідок, повіт Заставна, Буко- 
Через довший час перебували вина. Минувшого літа перебу- 
в Форт Вілїям, Онт. Хто знає вав в Принс Руперт, Б. К. Хто 
де вони перебувають тепер,, би знав його теперішний адрес 
або вони самі, прошу зголоси- і надіслав мені, той дістане 
тйсь на адресу; $5 надгороди. Моя адреса:

Deonisi Strilcruk Mike Hudyma
Queens Hotel .. Femie, В. C. 2077’ West 20th St.

ПОШУКУЮ

Dr. A. MOYSE, B. A.
Physician and Surgeon

960 MAIN St cor Selkirk & MAIN, (fairbairn Block). і
Д^GROCERIES
— — Edmonton, Alta.Моєю спеціяльностію e лічене ріжних хоріб жіночих, мужеськнх 

і діючих. — Кождого. дня від год. 10—11 рано урядую в Ст. Боні* 
фес Шпигали. — Хто отже з кодьонїї бажає лікарської помочи 
або вислати медицини, хай пише впрост до Ст. Бонїфес Шпиталю 
в українській мові, а я все як слід полагоджу. В шпигали е най* 

практичнїйші і найновійшІ системи машини до брана Х-Рейс.
В власнім офісі принимаюч'яацієнтів кождого дня від 2—5 по 

полудни і вм 7—9 в вечер.
Коди ви отже хорі на яку будь хорову, зголоеїть са на мою адресу:

ДЕНТИСТ
\ Др. Л. БЕРКОВИЧ 
409» Селкірк ул., Вінїпег, Ман. 

Union Bank Bldg, 
cor. Selkirk and Salter.
Тел.: Ст. Джан 3181 

Ужіще^найновійшої безбо
лісної методи. — Витягає 

зуби без болю.

Cleveland, Ohio.
ПОШУКУЮ

своїх братів Симена і Миколу 
Осадчуків. Хто би про них 
знав або вони самі прошу зго
лоситись на адресу:

Geo. Darichuk, *
Rife, Alta.

ПОШУКУЮ
брата Івана Гадана, з села Ста
ра Жучка, повіт Чернівці. Єсли 
хто знає де він находить ся 
тепер, прошу написати на елі-

НіDr. MOYSE,
(Fairbaim Block) УКРАЇНСЬКІ

КРАВЦІ
960 Main St. WinnirogJIaa.I

ТЕЛЕФОНИ:
Оф: Мейн 6131-8132, Pea.: Шербр. 444

A.M. Doyle L.L.B.
(10) дуючу адресу:

в Едмонтоні.Hryhoriy Galan 
F. О. Saemine, Alta.ПРОДАЮ ФАРМУ!

Продаю фарну, 4 добрих коннй і 16 
штук рогатої худоби: 8 коров по 2 
роки (всі тедьні) а решта по 3 роки. 
Рівндж-гоодаю разом і всю машине- 
іію до землі за дешеву ціну. Загр
айтесь п\інформації на адресу: 

Dénis Tkatch,
Р. О. Klechkowsky, Saak.

: 463 SELKIRK AYE., Phone St. John 2614, WINNIPEG, MAN. НАЙНОВІЙШІ І НАЙКРА
ЩІ СУКНА І НАИНОВІЙ- 

ША МОДА.
Приступні ціни які вдово

лять і найскупійшого. 
ПРИНИМАЄМО 

ЗАМОВЛЕНА
з провінції і виконуємо на 

час..
За вдоволене, чесну обслу
гу і добру роботу ручить 

властитель
_____________ Д. Пронюк.

Адвокат, повновласник, нотар. 
Говорить по українськи 

і польська.

І* -ПОШУКУЮ ,1 
Тимка Яковишина, ? Чорно- 

кінець Малих, пов. Гусятин, 
Галичина. Хто би зіав його 
адресу або він самий, прошу 
зголоситись до:

^ Fetro Nakonecxnyj 
427 І». 19th Ave. So.

f УКРАЇНСЬКО — РУССКІЛ

ШПИТАЛЬ І МЕДИЧНА ЛАБОРАТОРІЙ 514 STERLING BANK BLDG. 
Winnipeg, Man.під управою -— 

Д-ра. D. M. GENOFF-a
Нашою спеціальністю e лічене хоріб венеричних, мочовополових, 

лічене 606 проф. Ерліха діл сифілісу, а також жіночих внут- 
•)-. рішшц. ДІТОЧІИ І жфямбмц.

електрикою^— Реаамтюм і Р ми будинками. Фарма відпо
відна для мішаного господар
ства. Одна миля до школи і 
одна миля до стаціі. Продай 
дешево. {По близші інформації 
прошу * писати на слідуючий 
адрес:

.МАЮ НА ПРОДАЖ ФАРМУ
и добрім положеню і з добри-

і* Dr. Н. YORKER, И. А. 
Хірург

з доброю практикою. 
ОФІСОВІ ГОІШНИ:

8 — 10 перед полуднем, * 
12 — 3 по полудни 
6 — 9 вечером.

Адреса:
897 Burrows Ave, Winnipeg. 

Phone St John 1470

Minneapolis, Minn.

E ПОШУКУЮВ нашім шпигали отримаєте догляд доброго лікаря. ’ 
о4*ові: 10- 11 рейс; 2- 4но полупи І 7-9вечером. 

Пишіть до вас на понизшу адресу; залучаючи Зц- маргу на відпопхь.
роді після

свого брата Георгія Вурксати, 
з села Міхальча, повіт Чернів
ці. В р. 1913 перебував в Кел- 
гари. Хтоби про него знав або 
він сами@, хай зголосить ся 
иа адресу:

г<•1
Заходіть або пишіть на 

адресу:І

THE EXPERT TAILORS4 '- 'І ■ Адресуйте тік:

bVSSL шь
GIBSON BLOCK - 

9606 JASPER AYE,
EDMONTON, ALTA.

Dr. D. M. GENOFF
Domka Wursaty453 SELKIRK Ave,'•4i WINNIPEG, MAN. Uio) Box 2011 Welland, Ont. 4-і

Г
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Португальські p< 
голосили d 

републі

MA ДРИТ, 3. s 
нїшні донесеня І 
ської границі по] 
бітники в Порту! 
Сили совітську р 

• Повстане поч| 
рожні робітники" 
лучнлись почтов 
ні і инші робітні 
отримані 
границі телефоні 
не потверджені, і 

1 Нинїшна депеші 
на португальські 
сповістила, що ві 
на португальській 
вийшли на страйк] 
чав ся в понедїл 
Донесене вислові 
Ьенє, ЩО ВСІ почті 
вічні робітники Щ 
страйк в симпатії] 
ників, які домагал 
щеня платні.

з і

Вістка здаєсь пі
MA ДРИТ, 4. ма] 

тер внутрішннх і 
цж, що неофіція 
ти, отримані з 
ііст, здаеть ся пі 
юнесеня, що в Г| 
тала проголошен 
іепублика.

Через дграйк і 
іема прямої комун 
угалїе ю від 3. ма

‘еволюція в Порт 
ряеть с

ПАРИЖ, 5. март 
іі депеші з Мадри 
цо в Португалії й 
>ої межи револю 
іравиТельственни» 
•и. Підчас боїв в 
юрто зістало богі 
гмх і ранених. Бс 
іивязати ся тоді, 
інки почали заві 
:ьку контролю в-іі

І Польщі голодує
НІВ ЛЮДИ

ВАРШАВА, 4. мі 
яілїонів осіб в II 
іить від недостачі 
іаколи вони не дії 
Юї помочи, то ЇМ І 
голодженє. Про 
Іольщі доносить і 
іького .запомогово 
Понесене говорить 
Вирить ся на вел| 
І-в наслідок голо: 
гіь <*я чимраз біль 
гифу, який ще збі. 
іаю, червни і липи 
іадійде дальша по

Іоляки хотять веі 
переговори *

ВАРШАВА, 2. І 

(ольський сойм в І 
іаганя поставлені і 
йми послами, iud 
переговори ■ польсья 
ельства з большев 
я явно. Явности 
їв в першій мірі ПІ 
[Т- Патек, польські 
■кордонних справ. 
Іо в, короткім чаі 
Фінляндія мають ві 
f представників ді 
роби прилучити ся і 
Ррів з большевйка

Першорядна І одинока
Українсько-Польська 

ГОЛЯРНЯ 
Поручаеть ся ласкавій 
памяти шановної клї- 

ентелї.
A. SEMKOWICZ 

671 Selkirk Ave,
cor. McKenzie.
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